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Lietuvoje 2018–2019 mokslo metais mokyklas lankė 95 procentai 7-17 m. amžiaus sveikatą 

pasitikrinusių vaikų, kurie ugdymo procese galėjo dalyvauti be apribojimų.  Leidinyje „Vaikų 

sveikata 2018 m.“ pateikiami ir aprašomi šalies bendrojo ugdymo mokyklas ir profesinio 

mokymo įstaigas lankančių vaikų sveikatos rodikliai, nustatyti  profilaktinio sveikatos patikrinimo 

metu. Šeimos ar vaikų ligų gydytojas bei gydytojas odontologas, atlikęs profilaktinį vaiko 

sveikatos patikrinimą, jo rezultatus įrašo į Vaiko sveikatos pažymėjimą (statistinės apskaitos 

forma Nr. 027-1/a) [1], kurio duomenys yra kaupiami Higienos instituto Vaikų sveikatos 

stebėsenos informacinėje sistemoje (toliau – VSS IS). Nuo 2018 m. birželio mėnesio gydytojams 

atsiradusi prievolė pildyti elektroninį Vaiko sveikatos pažymėjimą, duomenis suvedant į 

Elektroninę sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (toliau 

– ESPBI IS) [2]. Nuo 2020 metų statistinės apskaitos forma Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos 

pažymėjimas“ yra keičiama ir tampa elektroninė statistinės apskaitos forma Nr. E027-1 

„Mokinio sveikatos pažymėjimas“. Pastaroji bus pildoma tik elektroniniu būdu visiems mokyklas 

lankantiems vaikams ir pilnamečiams mokiniams [3]. Iki šiol profilaktinė sveikatos patikra buvo 

privaloma mokyklas lankantiems vaikams iki jų pilnametystės. 

2018 metais Higienos institutas pradėjo vykdyti projektą Nr. 08.4.2-ESFA-V-622-01-0010 

„Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos plėtra ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“, 

kuriuo siekiama VSS IS pritaikyti ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų sveikatos stebėsenai, siekiant 

efektyviau mažinti ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų sveikatos netolygumus. 2020 

metais, įgyvendinus projektą, šalies mastu bus kaupiami duomenys apie ikimokyklinio ugdymo 

įstaigas lankančių vaikų sveikatos būklę, sudarytos galimybės šių duomenų analizei. 
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Higienos institutas, remdamasis Lietuvos statistikos departamento, VSS IS duomenimis, 

kurioje kaupiama informacija iš Adresų, Mokinių, Švietimo ir mokslo institucijų, Gyventojų, 

Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registrų, Privalomojo sveikatos 

draudimo informacinės sistemos „Sveidra“, Elektroninės sveikatos 

paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos, 

Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos, surinko, apskaičiavo 

bei surangavo 7–17 metų amžiaus vaikų sveikatos ir sergamumo rodiklius, 

pokyčių tendencijas. Leidinyje „Vaikų sveikata 2018 m.“ pateikiami 2018–2019 mokslo metų 

vaikų demografiniai, socialinės rizikos, sveikatos rodikliai ir kalendorinių 2018 metų vaikų 

sergamumo rodikliai. Rodiklių ataskaitų formavimo data –  2019 m. lapkričio 9 d. Leidinyje 

vaikų, kuriems nebuvo įvertintas tam tikras rodiklis, dalis apskaičiuota nuo visų mokyklą 

lankiusių vaikų, kuriems išrašytas Vaiko sveikatos pažymėjimas.  Minėti vaikai nėra įtraukiami į 

vaikų, kuriems įvertintas tam tikras rodiklis, imtį. Pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų dalis 

apskaičiuota pagal pateiktą užpildytą I pažymėjimo dalį „Fizinės būklės įvertinimas“. Vaikams 

nustatytų fizinio ugdymo grupių procentinis pasiskirstymas ir 2018-2019 mokslo metų pokyčio 

su 2017–2018 mokslo metais palyginimas apskaičiuotas nevertinant atleistų vaikų dalies, 

kadangi apie šiuos vaikus už 2018–2019 mokslo metus nėra gauti statistiškai patikimi 

duomenys. Rodiklių duomenų lentelės, kurių reikšmės nedetalizuotos grafikuose, pateikiamos 

šio leidinio prieduose. 

Informaciją apie 7–17 m. amžiaus mokinių sveikatos rodiklius, kaupiamus VSS IS, galima rasti 

VSS IS viešajame portale http://vssis.hi.lt, kuriame yra publikuojami informaciniai leidiniai, 

infografikai, viešosios dinaminės ataskaitos, GIS žemėlapiai.  

 

 

 

 

 

 

http://vssis.hi.lt/
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Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2018 m. Lietuvoje gyveno 2 808 

901 gyventojas. Nuo 2017 m. šis skaičius sumažėjo 1,4 %.  

 

  1 pav. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžių Lietuvoje 2018 m. 

 

 

2018 m. mokyklinio amžiaus vaikų  (7–17 metų) buvo 295 903. 

Šios amžiaus grupės vaikai sudarė  

10,5 % visų šalies gyventojų. Pagal amžiaus grupes vaikai 

pasiskirstę gana tolygiai, didesnių skirtumų nestebima.           

(2 pav.) 
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2 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų skaičius Lietuvoje 2018 m. 
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2018 m. 7–17 metų amžiaus vaikų skaičius Lietuvoje sumažėjo 

1,7 %.  Palyginus su 2017 m. duomenimis, 8–9 metų vaikų skaičius 

padidėjo apie 5 %.  

Kaip ir 2017 m., 15–17 metų amžiaus grupėje pastebimas ryškus 

vaikų skaičiaus mažėjimas. Šio amžiaus vaikų skaičius, palyginus su 

2017 m., sumažėjo apie 8 %. (3 pav.). 

 

3 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų skaičius Lietuvoje 2018–2019 m. 
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2018 m. 8–9 metų amžiaus grupėje berniukų skaičius padidėjo apie 6 %, palyginus su 2017 

m. duomenimis. Daugiausiai sumažėjo 16 metų amžiaus berniukų. Per metus šio amžiaus vaikų 

skaičius sumažėjo 10 %. 5 % sumažėjo ir 15 metų  bei 8 % 17 metų amžiaus berniukų (4 pav.). 

 

4 pav. 7–17 metų amžiaus berniukų skaičius Lietuvoje 2018–2019 m. 
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2018 m. mergaičių 8–9 metų amžiaus grupėje skaičius padidėjo 5 %, tačiau, kaip ir pas 

berniukus, nuo 15 metų amžiaus vaikų skaičius pradeda sparčiai mažėti.  

15–17 metų amžiaus grupėje mergaičių sumažėja apie 8 % (5 pav.). 

 

5 pav. 7–17 metų amžiaus mergaičių skaičius Lietuvoje 2018 m., 2017 m. 
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2018 m. metais mokyklos nelankė 16580 vaikų, tai sudarė beveik 6 

% visų šalies 7–17 metų vaikų. Palyginus su 2017 m. duomenimis, šis 

rodiklis sumažėjo 8 %.  

         2018 metais kaip ir 2017 m., pagrindinė priežastis, dėl kurios 

nelankoma ugdymo įstaiga, yra išvykimas iš šalies.  2018 m. tokie 

vaikai sudarė 68,5 % visų vaikų, kurie nesimokė mokykloje.  

Palyginus su 2017 m. duomenimis, šis rodiklis sumažėjo 4 %. Taip pat sumažėjo vaikų, kurie 

nelankė mokyklos be nurodytos priežasties. 2018 m. šis rodiklis siekė 21,5 % ir, palyginus su 2017 

m. duomenimis, sumažėjo 5,6 %. Pastebima, kad daugiau išaugo skaičius vaikų, kurie nelanko 

mokyklos dėl socialinių, psichologinių ir kitų priežasčių. 2017 m. tokių vaikų buvo 9,2 %, o 2018 

m. šis skaičius padidėjo iki 10 % (6 pav.). 

 

6 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje 2018 m. ir 2017 m., dalis, % 

 

 

 

Vertinant nesimokymo priežastis pagal amžiaus grupes, 2018 m. didžiausia dalis 

nesimokusių vaikų, išvykusių iš šalies, 7–11 metų amžiaus. Tokių vaikų buvo 6441, o tai sudarė  57 

% visų 7–17 metų mokyklos nelankančių  vaikų, kurie išvykę, ir 39 % visų vaikų, kurie nelankė 

mokyklos 2017 m. Be nurodytos priežasties 2017 m. mokyklos nelankė 3561 vaikų – jie sudarė 21 

% visų mokyklos nelankančių 7–17 metų amžiaus vaikų. Pastebima, kad be nurodytos 

priežasties daugiausiai mokyklos nelankė 7–10 metų amžiaus grupės vaikai. Tokių vaikų buvo 
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1794. Jie sudarė 50 % visų 7–17 metų amžiaus vaikų, kurie nelankė mokyklos be nurodytos 

priežasties. Dėl socialinių, psichologinių ir kitų priežasčių daugiausiai mokyklos nelankė 7–9 ir 17 

metų amžiaus vaikai. Dėl šios priežasties mokyklos nelankė 606 7–9 metų amžiaus vaikų ir 211 

17 metų amžiaus vaikų (7 pav.). 

  

7 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje, 2018 metais, dalis, % 
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2018 m., palyginus su 2017 m. duomenimis, išaugo rodikliai 7 (5,4 %) ir 17 (2.1 %) metų 

amžiaus vaikų, kurie nelankė mokyklos be nurodytos priežasties. Visose kitose amžiaus grupėse 

šis rodiklis mažėjo (8 pav.). 

 

8 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje be nurodytos priežasties, 2018 m.  

dalis, % 
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2018 m. 14 % sumažėjo rodikliai 17 metų amžiaus grupėje vaikų, kurie nelankė mokyklos 

dėl socialinių, psichologinių ir kitų priežasčių. Taip pat šis rodiklis sumažėjo ir 7 metų amžiaus 

grupėje. Kitose amžiaus grupėse dėl šios priežasties nelankančių mokyklos vaikų skaičius išaugo 

(9 pav.). 

 

9 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, nesimokančių mokykloje dėl socialinių, psichologinių ir kitų 

priežasčių, dalis, % 
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2018 m. duomenis palyginus su 2017 m. duomenimis, pastebima, kad išaugo 8–13 metų 

amžiaus vaikų skaičius, kurie nesimoko mokykloje, nes yra išvykę iš šalies. Nuo praėjusių  metų 

šioje amžiaus grupėje minėtas rodiklis išaugo 0.5 %. Kitose amžiaus grupėse šis rodiklis mažėjo 

(10 pav.). 

 

10 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, išvykusių iš šalies ir nesimokančių mokykloje 2018 m. ir  

2017 m. dalis, %. 
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11 pav. 7–17 metų amžiaus vaikų, kurie išvykę iš šalies ir nelanko mokyklos, dalis savivaldybėse  

2018 m., % 
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mokyklinio amžiaus vaikų skaičius sudarė

daugiau kaip 10 % visų mokyklinio amžiaus

vaikų, gyvenančių toje savivaldybėje. Vilniaus

miesto savivaldybėje 2018 m. nebuvo nė

vieno mokyklinio amžiaus vaiko, kuris būtų

išvykęs iš šalies ir dėl to nelankytų mokyklos

(11 pav.).
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            2018 m. Lietuvoje užregistruotos 9 235 socialinės rizikos 

šeimos, o tai yra 550 šeimų mažiau nei 2017 m.  

            Kaip ir 2017 m., daugiausiai tokių šeimų užregistruota dėl 

tėvų girtavimo ir psichotropinių medžiagų vartojimo ir dėl tėvų 

vaiko priežiūros įgūdžių stokos. Šios dvi priežastys sudarė 87,1 % 

visų atvejų. Pastebima, kad 2018 m.  

0.7 % sumažėjo socialinės rizikos šeimų, kurios užregistruotos dėl 

tėvų girtavimo ir psichotropinių medžiagų vartojimo. Tačiau 

išaugo rodikliai tų socialinės rizikos šeimų, kurios užregistruotos dėl vaiko priežiūros įgūdžių stokos 

(0,6 %) ir dėl tėvų prievartos prieš vaikus (0,3 %) (12 pav.). 

 

12 pav. Socialinės rizikos šeimų dalis pagal priežastis, 2018 m., 2017 m., %. 
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Vertinant socialinės rizikos šeimų duomenis savivaldybėse, pastebima, kad 2018 m. 

daugiausiai socialinės rizikos šeimų sumažėjo Jurbarko r. (32 %), Birštono (28 %), Pasvalio r. (22 

%), Kretingos r. (20 %), Kazlų Rūdos (18 %),  Klaipėdos r. (17 %), Vilkaviškio r. (16 % savivaldybėse. 

Socialinės rizikos šeimų skaičius 2018 m. daugiausiai išaugo Druskininkų (11 %) savivaldybėje. 

2017 m. (13 pav.).  

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Socialinės 

rizikos 

šeimų sk. 

2018 m. 

Pokytis, 

palyginus 

su 2017 m. 

Savivaldybė 

Socialinės 

rizikos šeimų 

sk. 2018 m. 

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m. 

Jurbarko r. sav. 86 -32 % Druskininkų sav. 21 +11 % 

Birštono sav. 18 -28 % Varėnos r. sav. 140 +8 % 

Pasvalio r. sav. 135 -22 % Jonavos r. sav. 212 +7 % 

Kretingos r. sav. 68 -20 % Plungės. sav. 182 +5 % 

Kazlų Rūdos sav. 55 -18 % Palangos m. sav. 42 +5 % 

Socialinės rizikos šeimų skaičiaus pokytis Lietuvoje:  2017 m. – 9786, 2018 m. – 9235 (-5,6 %) 

 

2018 m. socialinės rizikos šeimose gyveno 17430 vaikų. Palyginus su 2017 m. duomenimis, 

vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose sumažėjo 985. Daugiausiai vaikų, gyvenančių socialinės 

rizikos šeimose, sumažėjo Jurbarko r. (35 %), Birštono (29 %), Kretingos r. (21 %), Pasvalio r. (19 

%), Biržų r. (18 %) savivaldybėse. 2018 m. vaikų, gyvenančių socialinės rizikos šeimose, skaičiai 

labiausiai padidėjo, palyginus su 2017 m. duomenimis, Druskininkų  

(14 %), Jonavos r. (12 %), Visagino (5 %), Plungės r. (4 %) ir Kėdainių r. (4 %) savivaldybėse  

(14 pav.). 

Mažiausi rodikliai Didžiausi rodikliai 

Savivaldybė 

Vaikų sk. 

socialinės rizikos 

šeimose 2018 

m. 

Pokytis, 

palyginus 

su 2017 m. 

Savivaldybė 

Vaikų sk. 

socialinės rizikos 

šeimose 2018 

m. 

Pokytis, 

palyginu

s su 2017 

m. 

Jurbarko r. sav. 
191 -35 % Druskininkų sav. 41 +14 % 

Birštono sav. 37 -29 % Jonavos r. sav. 378 +12 % 

Kretingos r. sav. 118 -21 % Visagino sav. 186 +5 % 

Pasvalio r. sav. 355 -19 % Plungės r. sav. 377 +4 % 

Biržų r. sav. 248 -18 % Kėdainių r. sav. 458 +4 % 

Vaikų, gyvenančių socialinės rizikos šeimose, skaičiaus pokytis Lietuvoje: 2017 m. –18415, 2018 m. – 

17430 (-6 %) 
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13  pav. Socialinės rizikos šeimų dalies pokytis savivaldybėse 2018 m., palyginus su 2017 m. 

duomenimis, % 
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Jurbarko r. sav.

Birštono sav.

Pasvalio r. sav.

Kretingos r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Klaipėdos r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Biržų r. sav.

Švenčionių r. sav.

Marijampolės sav.

Kalvarijos sav.

Rietavo sav.

Šilalės r. sav.

Kupiškio r. sav.

Vilniaus r. sav.

Kelmės r. sav.

Lazdijų r. sav.

Zarasų r. sav.

Ignalinos r. sav.

Utenos r. sav.

Alytaus m. sav.

Šiaulių r. sav.

Ukmergės r. sav.

Širvintų r. sav.

Prienų r. sav.

Telšių r. sav.

Akmenės r. sav.

Vilniaus m. sav.

Joniškio r. sav.

Anykščių r. sav.

Skuodo r. sav.

Pagėgių sav.

Lietuva

Trakų r. sav.

Šilutės r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Molėtų r. sav.

Kauno r. sav.

Pakruojo r. sav.

Alytaus r. sav.

Rokiškio r. sav.

Mažeikių r. sav.

Raseinių r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Tauragės r. sav.

Panevėžio m. sav.

Panevėžio r. sav.

Neringos sav.

Šakių r. sav.

Visagino sav.

Kauno m. sav.

Elektrėnų sav.

Šalčininkų r. sav.

Radviliškio r. sav.

Šiaulių m. sav.

Kėdainių r. sav.

Palangos m. sav.

Plungės r. sav.

Jonavos r. sav.

Varėnos r. sav.

Druskininkų sav.
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14 pav. Vaikų, gyvenančių socialinės rizikos šeimose, dalies pokytis su 2017 m., %. 

-35%

-29%

-21%
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-18%
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Jurbarko r. sav.

Birštono sav.

Kretingos r. sav.

Pasvalio r. sav.

Biržų r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Vilkaviškio r. sav.

Vilniaus r. sav.

Telšių r. sav.

Marijampolės sav.

Skuodo r. sav.

Joniškio r. sav.

Šilalės r. sav.

Alytaus r. sav.

Švenčionių r. sav.

Rietavo sav.

Anykščių r. sav.

Utenos r. sav.

Vilniaus m. sav.

Lazdijų r. sav.

Kelmės r. sav.

Trakų r. sav.

Prienų r. sav.

Tauragės r. sav.

Šiaulių r. sav.

Šakių r. sav.

Lietuva

Šilutės r. sav.

Ukmergės r. sav.

Kauno r. sav.

Pagėgių sav.

Alytaus m. sav.

Kupiškio r. sav.

Panevėžio r. sav.

Mažeikių r. sav.

Pakruojo r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Širvintų r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Kalvarijos sav.

Ignalinos r. sav.

Akmenės r. sav.

Rokiškio r. sav.

Kauno m. sav.

Molėtų r. sav.

Palangos m. sav.

Klaipėdos m. sav.

Raseinių r. sav.

Zarasų r. sav.

Radviliškio r. sav.

Varėnos r. sav.

Elektrėnų sav.

Panevėžio m. sav.

Šiaulių m. sav.

Kėdainių r. sav.

Plungės r. sav.

Visagino sav.

Jonavos r. sav.

Druskininkų sav.
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2018 m. pusė vaikų (52, 2 %) gyveno šeimose, kuriose tėvams trūko vaiko priežiūros įgūdžių, 

o 37,7 % šeimose, kuriose tėvai girtavo ar vartojo psichotropines medžiagas. 2018 m. duomenis 

palyginus su 2017 m. duomenimis, pastebima, kad išaugo vaikų skaičius, gyvenusių socialinės 

rizikos šeimose, kuriose tėvams trūko vaiko priežiūros įgūdžių (0.3 %), tėvai naudojo prievartą 

prieš vaikus (0,3 %) ar vaikui buvo nustatyta laikina globa (0,1 %). 2018 m. 0.7 % sumažėjo 

skaičius vaikų šeimose, kuriose tėvai girtavo ar vartojo psichotropines medžiagas  

(15 pav.). 

 

15 pav. Vaikų dalis socialinės rizikos šeimose pagal priežastis 2017–2018 m., % 
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Dėl vaikui nustatytos laikinosios globos

Dėl tėvų prievartos prieš vaikus
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Dėl tėvų girtavimo, psichotropinių medžiagų vartojimo

Dėl tėvų vaiko priežiūros įgūdžių stokos
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16 pav. Socialinės rizikos šeimose, kuriose tėvai girtavo ar vartojo psichotropines medžiagas, 

gyvenančių vaikų dalis savivaldybėse, 2018 m, % 
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16,4%

16,7%
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22,5%

24,2%

24,5%

26,6%

26,8%
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29,6%
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32,7%
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33,6%

33,7%
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37,7%
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44,9%

46,3%
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53,9%

56,2%

56,4%

56,5%
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61,9%

75,6%
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Klaipėdos m. sav.

Šiaulių m. sav.

Visagino sav.

Marijampolės sav.

Palangos m. sav.

Mažeikių r. sav.

Biržų r. sav.

Panevėžio m. sav.

Joniškio r. sav.

Plungės r. sav.

Švenčionių r. sav.

Skuodo r. sav.

Kauno r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Kauno m. sav.

Širvintų r. sav.

Ukmergės r. sav.

Šilutės r. sav.

Akmenės r. sav.

Šilalės r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Rietavo sav.

Rokiškio r. sav.

Anykščių r. sav.

Kupiškio r. sav.

Zarasų r. sav.

Pasvalio r. sav.

Pagėgių sav.

Vilniaus m. sav.

Lietuva

Birštono sav.

Alytaus r. sav.

Telšių r. sav.

Radviliškio r. sav.

Pakruojo r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Prienų r. sav.

Elektrėnų sav.

Utenos r. sav.

Jonavos r. sav.

Lazdijų r. sav.

Panevėžio r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Alytaus m. sav.

Tauragės r. sav.

Kėdainių r. sav.

Kelmės r. sav.

Molėtų r. sav.

Kretingos r. sav.

Šiaulių r. sav.

Vilniaus r. sav.

Kalvarijos sav.

Raseinių r. sav.

Jurbarko r. sav.

Trakų r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Ignalinos r. sav.

Varėnos r. sav.

Šakių r. sav.

Druskininkų sav.

           Šeimose, kuriose tėvai girtavo ar 

vartojo psichotropines medžiagas, 

daugiausiai vaikų 2018 m. gyveno 

Druskininkų ir Šakių r. savivaldybėse. 

Šiose savivaldybėse rodiklis siekė 

daugiau kaip 60 % visų socialinės 

rizikos šeimose gyvenančių vaikų. 

Savivaldybės, kuriose buvo mažiausi 

rodikliai  vaikų, gyvenančių socialinės 

rizikos šeimose, kuriose tėvai girtauja ar 

vartoja psichotropines medžiagas, 

buvo Klaipėdos m., Šiaulių m., 

Visagino ir Marijampolės 

savivaldybėse (16 pav.). 
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17 pav. Socialinės rizikos šeimose, kuriose tėvai girtavo ar vartojo psichotropines medžiagas, 

gyvenančių vaikų dalies pokytis savivaldybėse 2017–2018 m., % 
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34,8%
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Birštono sav.

Jurbarko r. sav.

Kretingos r. sav.

Marijampolės sav.

Biržų r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Širvintų r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Vilkaviškio r. sav.

Joniškio r. sav.

Pasvalio r. sav.

Kauno r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Šilutės r. sav.

Švenčionių r. sav.

Mažeikių r. sav.

Rietavo sav.

Alytaus r. sav.

Kelmės r. sav.

Pagėgių sav.

Rokiškio r. sav.

Telšių r. sav.

Visagino sav.

Šakių r. sav.

Kupiškio r. sav.

Vilniaus r. sav.

Tauragės r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Trakų r. sav.

Lietuva

Lazdijų r. sav.

Prienų r. sav.

Pakruojo r. sav.

Ukmergės r. sav.

Panevėžio r. sav.

Molėtų r. sav.

Kauno m. sav.

Plungės r. sav.

Radviliškio r. sav.

Akmenės r. sav.

Kalvarijos sav.

Kėdainių r. sav.

Skuodo r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Panevėžio m. sav.

Šiaulių r. sav.

Vilniaus m. sav.

Raseinių r. sav.

Elektrėnų sav.

Neringos sav.

Utenos r. sav.

Zarasų r. sav.

Varėnos r. sav.

Šilalės r. sav.

Alytaus m. sav.

Jonavos r. sav.

Ignalinos r. sav.

Anykščių r. sav.

Šiaulių m. sav.

Druskininkų sav.

Palangos m. sav.

         2018 m., palyginus su 2017 m., 

socialinės rizikos šeimose, kuriose tėvai 

girtavo ar vartojo psichotropines 

medžiagas, gyvenusių vaikų skaičius 

labiausiai padidėjo Palangos m., 

Druskininkų, Šiaulių m., Anykščių r., 

Ignalinos r., Jonavos r., Alytaus m.  

savivaldybėse. 2018 m. vaikų skaičius 

šeimose, kuriose tėvai girtavo ar vartojo 

psichotropines medžiagas sumažėjo 30 % 

ir daugiau, palyginus su 2017 m., Birštono, 

Jurbarko r., Kretingos r. savivaldybėje 

 (17 pav.). 
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18 pav. Socialinės rizikos šeimose, kuriose tėvai stokojo vaiko priežiūros įgūdžių, gyvenančių 

vaikų dalis savivaldybėse, %, 2018 m. 
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Druskininkų sav.

Šalčininkų r. sav.

Ignalinos r. sav.

Vilniaus m. sav.

Šakių r. sav.

Trakų r. sav.

Pakruojo r. sav.

Varėnos r. sav.

Jurbarko r. sav.

Vilniaus r. sav.

Raseinių r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Molėtų r. sav.

Jonavos r. sav.

Palangos m. sav.

Šiaulių r. sav.

Elektrėnų sav.

Kėdainių r. sav.

Kalvarijos sav.

Tauragės r. sav.

Kelmės r. sav.

Kretingos r. sav.

Birštono sav.

Rietavo sav.

Lazdijų r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Širvintų r. sav.

Alytaus m. sav.

Kupiškio r. sav.

Pagėgių sav.

Kauno m. sav.

Lietuva

Utenos r. sav.

Anykščių r. sav.

Zarasų r. sav.

Panevėžio r. sav.

Telšių r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Radviliškio r. sav.

Prienų r. sav.

Alytaus r. sav.

Pasvalio r. sav.

Kauno r. sav.

Ukmergės r. sav.

Švenčionių r. sav.

Šilutės r. sav.

Rokiškio r. sav.

Panevėžio m. sav.

Marijampolės sav.

Kaišiadorių r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Šilalės r. sav.

Plungės r. sav.

Visagino sav.

Akmenės r. sav.

Skuodo r. sav.

Šiaulių m. sav.

Joniškio r. sav.

Biržų r. sav.

Mažeikių r. sav.

         Dėl vaiko priežiūros 

įgūdžių stokos socialinės rizikos 

šeimose 2018 m. daugiausiai 

vaikų gyveno Mažeikių r., Biržų 

r. ir  Joniškio r. savivaldybėse. 

Šių savivaldybių socialinės 

rizikos šeimose gyveno 140–

200 vaikų  (rodiklis siekė  

daugiau kaip 70 %). Lietuvoje  

9100 vaikų gyveno socialinės 

rizikos šeimose, kuriose tėvai 

stokojo vaiko priežiūros 

įgūdžių.  Mažiausiai vaikų 

tokiose šeimose gyveno 

Druskininkų, Šalčininkų r., 

Ignalinos r., Vilniaus m., Šakių r. 

ir Trakų r. savivaldybėse  

(18 pav.). 
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19 pav. Socialinės rizikos šeimose, kuriose tėvai stokojo vaiko priežiūros įgūdžių, gyvenančių 

vaikų dalies pokytis savivaldybėse 2018 m., %. 
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-2,9%

-2,8%

-2,7%

-2,4%

-2,3%

-2,2%

-1,9%

-1,9%

-1,8%

-1,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,5%

1,5%

2,8%

2,9%

3,0%

3,3%

4,8%

5,4%

8,8%

9,0%

9,8%

12,2%

12,4%

23,9%
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Druskininkų sav.

Jurbarko r. sav.

Birštono sav.

Pasvalio r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Biržų r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Anykščių r. sav.

Vilniaus r. sav.

Vilniaus m. sav.

Palangos m. sav.

Skuodo r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Šilalės r. sav.

Telšių r. sav.

Rietavo sav.

Utenos r. sav.

Lazdijų r. sav.

Kretingos r. sav.

Šiaulių r. sav.

Marijampolės sav.

Ignalinos r. sav.

Kelmės r. sav.

Zarasų r. sav.

Alytaus r. sav.

Prienų r. sav.

Alytaus m. sav.

Joniškio r. sav.

Ukmergės r. sav.

Kauno m. sav.

Trakų r. sav.

Lietuva

Tauragės r. sav.

Kalvarijos sav.

Pakruojo r. sav.

Švenčionių r. sav.

Širvintų r. sav.

Šilutės r. sav.

Panevėžio r. sav.

Akmenės r. sav.

Šakių r. sav.

Varėnos r. sav.

Panevėžio m. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Raseinių r. sav.

Neringos sav.

Mažeikių r. sav.

Kauno r. sav.

Rokiškio r. sav.

Radviliškio r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Šalčininkų r. sav.

Šiaulių m. sav.

Pagėgių sav.

Kupiškio r. sav.

Plungės r. sav.

Molėtų r. sav.

Visagino sav.

Kėdainių r. sav.

Elektrėnų sav.

Jonavos r. sav.

          2018 m., palyginus su 2017 

m., socialinės rizikos šeimose, 

kuriose tėvams trūko vaiko 

priežiūros įgūdžių, vaikų skaičius 

daugiausiai sumažėjo 

Druskininkų savivaldybėje (50 %). 

Taip pat rodikliai žymiai sumažėjo 

Jurbarko r. (28,7 %), Birštono (25 

%) ir Pasvalio r. (23,1 %) 

savivaldybėse. Daugiausiai 

vaikų skaičius socialinės rizikos 

šeimose, kuriose tėvams trūko 

vaiko priežiūros įgūdžių, išaugo 

Jonavos r. (23,9 %) (19 pav.). 
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20 pav. Mokinių, gavusių nemokamą maitinimą, dalis savivaldybėse, % 2017–2018 m. 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%
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Palangos m. sav.

Kauno m. sav.

Šiaulių m. sav.

Alytaus m. sav.

Utenos r. sav.

Marijampolės sav.

Neringos sav.

Panevėžio m. sav.

Klaipėdos r. sav.

Elektrėnų sav.

Birštono sav.

Lietuva

Kretingos r. sav.

Plungės r. sav.

Druskininkų sav.

Kauno r. sav.

Trakų r. sav.

Mažeikių r. sav.

Vilniaus r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Jonavos r. sav.

Telšių r. sav.

Tauragės r. sav.

Širvintų r. sav.

Šilutės r. sav.

Molėtų r. sav.

Kėdainių r. sav.

Švenčionių r. sav.

Akmenės r. sav.

Varėnos r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Visagino sav.

Kupiškio r. sav.

Pasvalio r. sav.

Anykščių r. sav.

Ukmergės r. sav.

Raseinių r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Prienų r. sav.

Šakių r. sav.

Kelmės r. sav.

Radviliškio r. sav.

Zarasų r. sav.

Biržų r. sav.

Rietavo sav.

Joniškio r. sav.

Šiaulių r. sav.

Šilalės r. sav.

Pakruojo r. sav.

Skuodo r. sav.

Rokiškio r. sav.

Panevėžio r. sav.

Lazdijų r. sav.

Jurbarko r. sav.

Ignalinos r. sav.

Pagėgių sav.

Šalčininkų r. sav.

Kalvarijos sav.

Alytaus r. sav.

2018 m. 2017 m.

          2018 m. didžiausia dalis 

nemokamą maitinimą gavusių 

mokinių buvo Alytaus r., Kalvarijos ir 

Šalčininkų r. savivaldybėse. 

Minėtose savivaldybėse 

nemokamą maitinimą gavusių 

mokinių rodiklis siekė daugiau nei 35 

% visų tos savivaldybės 7–17 metų 

amžiaus mokinių. Šis rodiklis Lietuvos 

rodiklį viršijo du kartus. Bendras 

mokinių skaičius Lietuvoje, kurie 

2018 m. gavo nemokamą 

maitinimą, palyginus su 2017 m., 

sumažėjo 8,6 %. Nuo 2017 m. 

nemokamą maitinimą gavusių 

mokinių skaičiaus rodikliai 

daugiausiai sumažėjo Klaipėdos m., 

Vilniaus m. ir Palangos m. 

savivaldybėse (20 pav.). 
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Vaiko sveikatos pažymėjimą sudaro dvi dalys: I dalis „Fizinės būklės įvertinimas“ – 

pildoma šeimos ar vaikų ligų gydytojo, II dalis „Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“ – 

pildoma gydytojo odontologo. [6] Vaiko sveikatos pažymėjimą gydytojas specialistas gali 

pradėti pildyti nuo pirmos arba nuo antros pažymėjimo dalies.  

2018 metais bendrojo ugdymo mokyklas ir profesinio mokymo įstaigas lankė 272 950 

vaikų, kuriems profilaktinio sveikatos patikrinimo metu buvo užpildytas Vaiko sveikatos 

pažymėjimas. Tai sudarė 94,8 % šalies 7–17 m. amžiaus mokinių. Vertinant šalies mastu, Vaiko 

sveikatos pažymėjimų 7–17 m. vaikų amžiaus grupėje  2018 m. VSS IS sukaupta 0,6 % daugiau, 

palyginus su 2017 m., ir 4,77 % daugiau, palyginus su 2016 m. (21 pav.). 

 

 

21 pav. 7–17 m. amžiaus vaikų pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų dalis procentais 2016–

2018 m. 
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Vertinant 7–17 m. amžiaus vaikų  pažymėjimų pateikimą pagal savivaldybes, 2018 m. 

pirmajame penketuke pagal mažiausią vaikų sveikatos pažymėjimų pateikimo procentą 

išsidėstė Pasvalio r. sav. (55,3 %), Jonavos r. sav. (66,7 %), Šilutės r. sav. (81,0 %), Biržų r. sav. (86,8 

%) ir Vilniaus r. sav. (86,9 %). Savivaldybės, kuriose 2018 m. surinkta daugiausia Vaiko sveikatos 

pažymėjimų, yra Skuodo r. sav. (99,9 %), Rietavo sav. (99,6 %),  Zarasų r. sav. (99,6 %), Anykščių 

r. sav. (99,2 %) ir Varėnos r. sav. (99,1 %). 2018 m. pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų skirtumų 

pagal amžiaus grupes ir lytį nestebima. Didžiausias pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų 

augimas 2018 m., palyginus su 2017 m., buvo Prienų r. sav. (pateikta 8,9 % daugiau), Kelmės r. 

sav. (pateikta 6,3 % daugiau), Vilniaus m. sav. (pateikta 5,8 % daugiau), Klaipėdos m. sav. 

(pateikta 5,7 % daugiau).  Ženklus pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų mažėjimas 2018 m. 

palyginus su 2017 m. stebimas Pasvalio r. sav. (pateikta 40,9 % mažiau), Jonavos r. sav. 

(pateikta 29,2 % mažiau), Šilutės r. sav. (pateikta 17,3 % mažiau), Biržų r. sav. (pateikta 11 % 

mažiau), Elektrėnų sav. (pateikta 9,1 % mažiau) (1 lentelė). Ženklus pateiktų vaikų sveikatos 

pažymėjimų sumažėjimas galimai susijęs su teisės aktų pakeitimais, kuriuose nuo 2018 m. birželio 

1 d. asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialistams nustatyta prievolė pildyti elektroninį Vaiko 

sveikatos pažymėjimą  e. sveikata priemonėmis, tačiau ne visos asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos pildė Vaiko sveikatos pažymėjimą elektroniškai ir jis nebuvo perduotas į VSS IS. 

Lietuvos didžiuosiuose miestuose mokosi didžioji dalis šalies mokinių. 2018 m. penkiuose 

didžiausiuose šalies miestuose mokyklas lankė 45,8 % (125 877) 7–17 m. amžiaus vaikų, 

pasitrikinusių sveikatą. Vertinant vaikų sveikatos pažymėjimų pateikimą penkiuose 

didžiuosiuose Lietuvos miestuose, 2018 m. didžiausia dalis gauta Kauno m. sav. (97,8 %), toliau 

atitinakamai  Šiaulių m. sav. (97,2 %)., Panevėžio m. sav. (95,8 %), Klaipėdos m. sav (95,7 %) ir 

Vilniaus m. savivaldybėje (90,8 %). 2018 m., palyginus su 2017 m., užpildytų pažymėjimų dalis 

išaugo Vilniaus m. sav. (+5,8 %, Klaipėdos m. sav. (+5,75 %), Šiaulių m. sav. (+0,48 %). 2018 m. 

pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų dalis, palyginus su 2017m. nežymiai sumažėjo Kauno m. 

sav. (-0,53 %) ir Panevėžio m. savivaldybėje (-1,40 %). 
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1 lentelė. 2018 m. 7–17 m. amžiaus vaikų pateiktų Vaiko sveikatos pažymėjimų dalis % 

savivaldybėse. 

  

 

 

 

 

Ugdymo 

įstaigos 

savivaldybė

Pateiktų Vaiko 

sveikatos 

pažymėjimų  

dalis, 2018 m., 

%

Pokytis 

palyginus 

su 

2017 m., %

Pasvalio r. sav. 55,3% -40,9%

Jonavos r. sav. 66,7% -29,2%

Šilutės r. sav. 81,0% -17,3%

Biržų r. sav. 86,8% -11,0%

Vilniaus r. sav. 86,9% -3,0%

Rokiškio r. sav. 87,4% -5,4%

Elektrėnų sav. 89,1% -9,1%

Švenčionių r. sav. 89,9% -8,1%

Vilniaus m. sav. 90,8% 5,8%

Kėdainių r. sav. 92,9% 0,1%

Kauno r. sav. 93,2% -1,0%

Kaišiadorių r. sav. 93,3% -3,6%

Ignalinos r. sav. 94,3% -3,5%

Jurbarko r. sav. 94,5% -2,1%

Tauragės r. sav. 94,8% -2,6%

Širvintų r. sav. 95,0% -2,1%

Šakių r. sav. 95,4% -1,7%

Kalvarijos sav. 95,6% -3,5%

Klaipėdos m. sav. 95,7% 5,7%

Palangos m. sav. 95,7% 0,3%

Telšių r. sav. 95,8% -2,1%

Kupiškio r. sav. 95,8% -2,5%

Panevėžio m. sav. 95,8% -1,4%

Lazdijų r. sav. 95,8% -1,6%

Šalčininkų r. sav. 95,9% -3,0%

Šilalės r. sav. 96,0% 0,3%

Kretingos r. sav. 96,4% -1,8%

Ukmergės r. sav. 96,6% -1,2%

Trakų r. sav. 96,6% -0,8%

Radviliškio r. sav. 96,9% -1,7%

Ugdymo 

įstaigos 

savivaldybė

Pateiktų Vaiko 

sveikatos 

pažymėjimų  

dalis, 2018 m., 

%

Pokytis 

palyginus su 

2017 m., %

Plungės r. sav. 97,0% -1,1%

Pagėgių sav. 97,0% -2,6%

Šiaulių m. sav. 97,2% 0,5%

Prienų r. sav. 97,5% 8,9%

Neringos sav. 97,5% -2,5%

Akmenės r. sav. 97,6% -0,7%

Raseinių r. sav. 97,6% -1,6%

Visagino sav. 97,6% -0,6%

Alytaus r. sav. 97,8% -1,0%

Šiaulių r. sav. 97,8% -0,7%

Kauno m. sav. 97,8% -0,5%

Mažeikių r. sav. 98,0% -1,3%

Birštono sav. 98,3% -1,0%

Panevėžio r. sav. 98,4% 0,2%

Vilkaviškio r. sav. 98,4% -0,1%

Kazlų Rūdos sav. 98,4% 0,0%

Kelmės r. sav. 98,5% 6,3%

Pakruojo r. sav. 98,8% -0,7%

Marijampolės sav. 98,8% -0,3%

Utenos r. sav. 98,8% 2,3%

Joniškio r. sav. 98,9% 1,9%

Molėtų r. sav. 98,9% -0,4%

Alytaus m. sav. 99,0% 1,0%

Klaipėdos r. sav. 99,0% 1,4%

Druskininkų sav. 99,1% 1,1%

Varėnos r. sav. 99,1% -0,4%

Anykščių r. sav. 99,2% 0,7%

Zarasų r. sav. 99,6% 0,3%

Rietavo sav. 99,6% 0,4%

Skuodo r. sav. 99,9% 0,4%

Lietuva 94,8% 0,6%
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Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu šeimos ar vaikų ligų gydytojas išmatuoja vaiko 

ūgį, svorį, rezultatus įrašo į Vaiko sveikatos pažymėjimą, apskaičiuoja kūno masės indekso 

(toliau – KMI) skaitinę reikšmę ir pažymi vieną iš KMI vertinimo reikšmių: normalus svoris, per 

mažas svoris, antsvoris, nutukimas.  

Sveikatos apsaugos ministras įsakymu patvirtino vaikams pritaikytas KMI vertinimo ribas, 

kurios nustatytos kovos su nutukimu darbo grupės (IOTF) ir mūsų šalyje įsigalios nuo 2020 metų 

[1]. Šios KMI vertinimo ribos parengtos mergaitėms ir berniukams atskirai nuo 2 iki 18 m. amžiaus. 

Reikšmės nurodytos pagal vaiko amžių kas vieną mėnesį. Jas galima rasti Vaiko sveikatos 

pažymėjimo pildymo taisyklėse, patvirtintose sveikatos apsaugos ministro 2004-12-24 įsakymu 

Nr. V-951, įsakymo redakcija 2019-05-14 Nr. V-565. Nuo 2020 metų sausio 1 d. profilaktinio vaiko 

sveikatos patikrinimo metu gydytojas specialistas, naudodamasis šiomis KMI vertinimo ribomis, 

atsižvelgęs į vaiko amžių bei lytį, įvertins KMI pagal vaikams pritaikytas ribines KMI vertinimo 

reikšmes.  

Remiantis VSS IS duomenimis, 2018 m. ugdymo įstaigas lankė 272 950 vaikų, pasitikrinę 

sveikatą, iš kurių 2,4 % (6 535) nebuvo įvertintas KMI. 2018 m. tokių vaikų dalis sumažėjo 6,8 %, 

palyginus su 2017 metais.  2018 m. penktadalis (21,6 %) 7–17 m. amžiaus vaikų turėjo per didelį 

svorį. Ši tendencija  nuo 2017 metų nepakito. 

 

22 pav. 2018 m. 7–17 m. amžiaus vaikų KMI įvertinimas. 

Normalus svoris
66,44%

Antsvoris
15,37%

Per mažas
11,97%

Nutukimas
6,22%
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2018 m. normalų kūno svorį turėjo 66,44 % vaikų, rodiklis sumažėjo 1,06 % palyginus su 

2017 m. Per mažas kūno svoris nustatytas 11,97 % vaikų, rodiklis išaugo 1,06 %. 2018 m. antsvorį 

turėjo 15,37 % vaikų ir 6,22 % buvo nutukę – šie rodikliai palyginus su 2017 m., kito nežymiai. 

Jeigu apžvelgtume KMI vertinimo rezultatus pagal lytį, 2018 m. 2,2 % didesne dalimi buvo 

mergaičių, turinčių per mažą kūno svorį, palyginus su berniukais. Berniukai kaip ir kasmet, 

didesne dalimi pasiskirstė nutukusiųjų grupėje. 2018 m. nutukusių berniukų buvo 1,5 % daugiau 

nei mergaičių. (2 lentelė). 

 

2  lentelė. 2018 m. 7–17 m. amžiaus vaikų KMI įvertinimas, pokytis su 2017 m.  

 

 

 

 

 

Apžvelgiant KMI įvertinimo rezultatus per paskutinius trejus metus, labiausiai pakito 

turinčių normalų kūno svorį vaikų 7–17 m. amžiaus dalis. Nuo 2016 m. iki 2018 m., normalaus svorio 

vaikų dalis sumažėjo 1,6 %. 2016 m. tokių vaikų buvo 68 %, 2017 m. 67,5 %, 2018 m. – 66,4 %. Kitose 

KMI įvertinimo grupėse (per mažas svoris, antsvoris, nutukimas) vaikų dalis kito nežymiai. (23 pav.) 

 

abs. sk. % % abs. sk. % % abs. sk. % %

Normalus svoris 86353 66,33% -0,70% 90665 66,55% -1,40% 177018 66,44% -1,06%

Antsvoris 19696 15,13% -0,25% 21245 15,60% 0,16% 40941 15,37% -0,04%

Per mažas 17058 13,10% 1,04% 14831 10,89% 1,08% 31889 11,97% 1,06%

Nutukimas 7081 5,44% -0,09% 9486 6,96% 0,16% 16567 6,22% 0,04%

Iš viso 130 188 100,0% 136 227 100,0% 266 415 100,0%

Visos lytys

Pokytis, 

palyginus 

su 2017 

m.

KMI

įvertinimas

Mergaitės

Pokytis, 

palyginus 

su 2017 

m.

Berniukai

Pokytis,

 palyginus 

su 2017 

m.
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23 pav. 7–17 m. amžiaus vaikų KMI įvertinimas nuo 2016 iki 2018 metų. 

 

Apžvelgiant 2018 m. rezultatus pagal savivaldybes, daugiausiai 7–17 metų amžiaus 

vaikų, kurie turėjo antsvorio, buvo Plungės r. savivaldybėje (18 %). Panevėžio m., Lazdijų r., 

Elektrėnų, ir Rietavo savivaldybėse vaikų, turinčių antsvorio, rodiklis siekė 17 %. Vaikų, kurių svoris 

normalus, rodikliai 2017 m. sumažėjo 56 savivaldybėse. 2018 m. didžiausias procentas 7–17 

metų nutukusių vaikų buvo Švenčionių r. savivaldybėje (9,1 %). Ukmergės r., Joniškio r., Skuodo 

r., Kelmės r., Šalčininkų r. savivaldybėse šis rodiklis siekė daugiau nei 8 % (3 lentelė). 
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3 lentelė. Vaikų pasiskirstymas pagal KMI įvertinimą savivaldybėse 2018 m. 

 

Abs. Sk. % Abs. Sk. % Abs. Sk. % Abs. Sk. % Abs. Sk. %

Akmenės r. sav. 0 0,0% 1897 276 14,5% 1250 65,9% 134 7,1% 237 12,5%

Alytaus m. sav. 27 0,4% 6085 964 15,8% 4046 66,5% 417 6,9% 658 10,8%

Alytaus r. sav. 1 0,1% 1352 194 14,3% 900 66,6% 91 6,7% 167 12,4%

Anykščių r. sav. 4 0,2% 1802 263 14,6% 1172 65,0% 102 5,7% 265 14,7%

Birštono sav. 0 0,0% 461 72 15,6% 303 65,7% 28 6,1% 58 12,6%

Biržų r. sav. 3 0,2% 1821 274 15,0% 1188 65,2% 134 7,4% 225 12,4%

Druskininkų sav. 4 0,2% 1825 257 14,1% 1226 67,2% 98 5,4% 244 13,4%

Elektrėnų sav. 8 0,4% 2114 370 17,5% 1347 63,7% 150 7,1% 247 11,7%

Ignalinos r. sav. 0 0,0% 1038 168 16,2% 695 67,0% 76 7,3% 99 9,5%

Jonavos r. sav. 2 0,1% 2937 478 16,3% 1893 64,5% 193 6,6% 373 12,7%

Joniškio r. sav. 3 0,1% 2018 333 16,5% 1263 62,6% 174 8,6% 248 12,3%

Jurbarko r. sav. 3 0,1% 2486 366 14,7% 1667 67,1% 167 6,7% 286 11,5%

Kaišiadorių r. sav. 1 0,0% 2650 444 16,8% 1687 63,7% 201 7,6% 318 12,0%

Kalvarijos sav. 2 0,2% 1074 146 13,6% 736 68,5% 57 5,3% 135 12,6%

Kauno m. sav. 180 0,6% 30648 4564 14,9% 20744 67,7% 1598 5,2% 3742 12,2%

Kauno r. sav. 15 0,2% 8101 1253 15,5% 5422 66,9% 492 6,1% 934 11,5%

Kazlų Rūdos sav. 1 0,1% 1241 189 15,2% 788 63,5% 89 7,2% 175 14,1%

Kėdainių r. sav. 5 0,1% 4537 700 15,4% 2963 65,3% 304 6,7% 570 12,6%

Kelmės r. sav. 3 0,1% 2457 348 14,2% 1579 64,3% 201 8,2% 329 13,4%

Klaipėdos m. sav. 49 0,3% 17520 2634 15,0% 11733 67,0% 985 5,6% 2168 12,4%

Klaipėdos r. sav. 12 0,3% 4681 672 14,4% 3110 66,4% 296 6,3% 603 12,9%

Kretingos r. sav. 24 0,6% 4029 668 16,6% 2655 65,9% 290 7,2% 416 10,3%

Kupiškio r. sav. 4 0,3% 1499 225 15,0% 992 66,2% 97 6,5% 185 12,3%

Lazdijų r. sav. 0 0,0% 1708 296 17,3% 1112 65,1% 132 7,7% 168 9,8%

Marijampolės sav. 1 0,0% 5810 924 15,9% 3783 65,1% 358 6,2% 745 12,8%

Mažeikių r. sav. 383 6,6% 5381 831 15,4% 3529 65,6% 328 6,1% 693 12,9%

Molėtų r. sav. 14 1,0% 1427 200 14,0% 959 67,2% 104 7,3% 164 11,5%

Neringos sav. 0 0,0% 119 18 15,1% 78 65,5% 9 7,6% 14 11,8%

Pagėgių sav. 2 0,3% 718 117 16,3% 489 68,1% 43 6,0% 69 9,6%

Pakruojo r. sav. 0 0,0% 1709 270 15,8% 1131 66,2% 126 7,4% 182 10,6%

Palangos m. sav. 4 0,2% 1640 251 15,3% 1134 69,1% 68 4,1% 187 11,4%

Panevėžio m. sav. 10 0,1% 9162 1587 17,3% 5994 65,4% 634 6,9% 947 10,3%

Panevėžio r. sav. 4 0,1% 2700 424 15,7% 1794 66,4% 188 7,0% 294 10,9%

Pasvalio r. sav. 45 3,3% 1303 173 13,3% 864 66,3% 74 5,7% 192 14,7%

Plungės r. sav. 3 0,1% 3561 642 18,0% 2281 64,1% 271 7,6% 367 10,3%

Prienų r. sav. 3 0,1% 2321 373 16,1% 1491 64,2% 173 7,5% 284 12,2%

Radviliškio r. sav. 4 0,1% 3667 540 14,7% 2373 64,7% 279 7,6% 475 13,0%

Raseinių r. sav. 1 0,0% 3085 483 15,7% 2029 65,8% 208 6,7% 365 11,8%

Rietavo sav. 1 0,1% 793 141 17,8% 524 66,1% 57 7,2% 71 9,0%

Rokiškio r. sav. 0 0,0% 2262 366 16,2% 1465 64,8% 160 7,1% 271 12,0%

Skuodo r. sav. 4 0,3% 1482 211 14,2% 963 65,0% 124 8,4% 184 12,4%

Šakių r. sav. 0 0,0% 2664 367 13,8% 1841 69,1% 156 5,9% 300 11,3%

Šalčininkų r. sav. 7 0,2% 3386 564 16,7% 2178 64,3% 275 8,1% 369 10,9%

Šiaulių m. sav. 25 0,2% 11352 1755 15,5% 7546 66,5% 611 5,4% 1440 12,7%

Šiaulių r. sav. 10 0,3% 3206 505 15,8% 2099 65,5% 222 6,9% 380 11,9%

Šilalės r. sav. 0 0,0% 2356 362 15,4% 1575 66,9% 150 6,4% 269 11,4%

Šilutės r. sav. 7 0,2% 3378 499 14,8% 2240 66,3% 232 6,9% 407 12,0%

Širvintų r. sav. 2 0,2% 1264 211 16,7% 801 63,4% 83 6,6% 169 13,4%

Švenčionių r. sav. 1 0,1% 1976 318 16,1% 1258 63,7% 180 9,1% 220 11,1%

Tauragės r. sav. 2 0,1% 3681 542 14,7% 2421 65,8% 239 6,5% 479 13,0%

Telšių r. sav. 4 0,1% 4021 610 15,2% 2678 66,6% 243 6,0% 490 12,2%

Trakų r. sav. 10 0,3% 2902 488 16,8% 1901 65,5% 227 7,8% 286 9,9%

Ukmergės r. sav. 5 0,2% 3130 513 16,4% 2010 64,2% 277 8,8% 330 10,5%

Utenos r. sav. 4 0,1% 3306 490 14,8% 2166 65,5% 191 5,8% 459 13,9%

Varėnos r. sav. 0 0,0% 1743 231 13,3% 1147 65,8% 103 5,9% 262 15,0%

Vilkaviškio r. sav. 6 0,2% 3718 590 15,9% 2432 65,4% 256 6,9% 440 11,8%

Vilniaus m. sav. 5335 9,4% 51596 7643 14,8% 35213 68,2% 2702 5,2% 6038 11,7%

Vilniaus r. sav. 58 0,7% 8400 1335 15,9% 5440 64,8% 611 7,3% 1014 12,1%

Visagino sav. 3 0,2% 1772 279 15,7% 1161 65,5% 122 6,9% 210 11,9%

Zarasų r. sav. 242 18,6% 1059 154 14,5% 665 62,8% 75 7,1% 165 15,6%

Per mažas
Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Nenurodyta

Vaikų, kuriems 

įvertintas KMI, sk.

Bendras

Antsvoris Normalus svoris Nutukimas
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Savivaldybės, kuriose daugiausiai 2018 m. padidėjo rodikliai vaikų, 

turinčių antsvorio, buvo Širvintų (16,7 %), Pakruojo r. (15,8 %), Prienų r. 

(16,1 %). Jose rodiklis išaugo beveik kaip 2 %, palyginus su 2016 m. 

duomenimis. Neringos savivaldybėje 2018 m. 3 % sumažėjo vaikų, 

turinčių antsvorio, dalis. Taip pat Pasvalio r. savivaldybėje beveik 2% 

sumažėjo rodiklis vaikų, turinčių antsvorio. (4 lentelė).  

Vertinant pagal lytį, didžiausia dalis mergaičių turinčių antsvorio nustatyta Birštono sav. 

(9,8 %). Didžiausia berniukų dalis – Neringos sav. (11,8 %). (24 pav.) 

 

4 lentelė. Vaikų, kuriems 2018 m. nustatytas antsvoris, pokytis, palyginus su 2017 m. 

    
  

Abs. Sk. % %

Plungės r. sav. 3561 642 18,0% 0,7%

Rietavo sav. 793 141 17,8% -0,2%

Elektrėnų sav. 2114 370 17,5% 0,2%

Lazdijų r. sav. 1708 296 17,3% 1,6%

Panevėžio m. sav. 9162 1587 17,3% 0,0%

Trakų r. sav. 2902 488 16,8% 0,2%

Kaišiadorių r. sav. 2650 444 16,8% 0,2%

Širvintų r. sav. 1264 211 16,7% 2,1%

Šalčininkų r. sav. 3386 564 16,7% 0,1%

Kretingos r. sav. 4029 668 16,6% -0,3%

Joniškio r. sav. 2018 333 16,5% 0,4%

Ukmergės r. sav. 3130 513 16,4% -0,2%

Pagėgių sav. 718 117 16,3% -0,1%

Jonavos r. sav. 2937 478 16,3% 0,9%

Ignalinos r. sav. 1038 168 16,2% -0,6%

Rokiškio r. sav. 2262 366 16,2% 0,9%

Švenčionių r. sav. 1976 318 16,1% 0,2%

Prienų r. sav. 2321 373 16,1% 1,7%

Marijampolės sav. 5810 924 15,9% 0,5%

Vilniaus r. sav. 8400 1335 15,9% -0,5%

Vilkaviškio r. sav. 3718 590 15,9% 0,4%

Alytaus m. sav. 6085 964 15,8% 0,3%

Pakruojo r. sav. 1709 270 15,8% 1,8%

Šiaulių r. sav. 3206 505 15,8% -0,1%

Visagino sav. 1772 279 15,7% -0,7%

Panevėžio r. sav. 2700 424 15,7% 1,0%

Raseinių r. sav. 3085 483 15,7% -0,4%

Birštono sav. 461 72 15,6% -0,9%

Kauno r. sav. 8101 1253 15,5% 0,3%

Šiaulių m. sav. 11352 1755 15,5% -0,6%

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.
AntsvorisUgdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m.

Mokinių, 

kuriems 

įvertintas 

KMI, sk. Abs. Sk. % %

Mažeikių r. sav. 5381 831 15,4% 0,2%

Kėdainių r. sav. 4537 700 15,4% -0,3%

Šilalės r. sav. 2356 362 15,4% 0,7%

Palangos m. sav. 1640 251 15,3% 0,6%

Kazlų Rūdos sav. 1241 189 15,2% 0,5%

Telšių r. sav. 4021 610 15,2% -0,1%

Neringos sav. 119 18 15,1% -3,0%

Biržų r. sav. 1821 274 15,0% -0,3%

Klaipėdos m. sav. 17520 2634 15,0% -0,8%

Kupiškio r. sav. 1499 225 15,0% 0,2%

Kauno m. sav. 30648 4564 14,9% 0,1%

Utenos r. sav. 3306 490 14,8% -0,1%

Vilniaus m. sav. 51596 7643 14,8% -0,3%

Šilutės r. sav. 3378 499 14,8% 0,4%

Radviliškio r. sav. 3667 540 14,7% -0,2%

Tauragės r. sav. 3681 542 14,7% 0,7%

Jurbarko r. sav. 2486 366 14,7% 0,4%

Anykščių r. sav. 1802 263 14,6% 0,5%

Akmenės r. sav. 1897 276 14,5% 0,6%

Zarasų r. sav. 1059 154 14,5% 0,2%

Klaipėdos r. sav. 4681 672 14,4% -0,9%

Alytaus r. sav. 1352 194 14,3% 0,8%

Skuodo r. sav. 1482 211 14,2% 1,0%

Kelmės r. sav. 2457 348 14,2% 0,4%

Druskininkų sav. 1825 257 14,1% -0,3%

Molėtų r. sav. 1427 200 14,0% -1,2%

Šakių r. sav. 2664 367 13,8% -0,6%

Kalvarijos sav. 1074 146 13,6% 1,0%

Pasvalio r. sav. 1303 173 13,3% -1,8%

Varėnos r. sav. 1743 231 13,3% 0,7%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m. Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Mokinių, 

kuriems 

įvertintas 

KMI, sk.

Antsvoris
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24 pav. Vaikų, turinčių antsvorį, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., %. 
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Vaikai, kurių svoris normalus, Prienų r. savivaldybėje 2018 m., palyginus su 2017 m. 

duomenimis, sumažėjo 3,4 %. Taip pat Birštono, Kaišiadorių r., Kelmės r., Marijampolė, Skuodo 

r. savivaldybėse vaikų, kurių svoris buvo normalus, 2018 metais rodiklis sumažėjo 3 %. (5 lentelė) 

Vertinant 2018 m. duomenis, pastebima, kad Neringos savivaldybėje berniukų, kurių 

svoris normalus, skaičius viršijo mergaičių skaičių beveik 2 kartus. Taip pat berniukų rodikliai 

gerokai lenkia mergaičių rodiklius Alytaus r., Ignalinos r., Lazdijų r., Biržų r., Šiaulių r. 

savivaldybėse. Tik Birštono savivaldybėje mergaičių rodikliai lenkia berniukų rodiklius 3,7 %. 

Likusiose savivaldybėse mergaičių ir berniukų rodikliai pasiskirstę gana tolygiai ir ryškesnių 

skirtumų nepastebima. (25 pav.) 

 

5 lentelė. Vaikų, kurių svoris 2018 m. buvo normalus, pokytis su 2017 m. 

    

Abs. Sk. %

Akmenės r. sav. 1897 1250 65,9% -1,1%

Alytaus m. sav. 6085 4046 66,5% -1,5%

Alytaus r. sav. 1352 900 66,6% -1,7%

Anykščių r. sav. 1802 1172 65,0% -1,2%

Birštono sav. 461 303 65,7% -3,0%

Biržų r. sav. 1821 1188 65,2% -1,6%

Druskininkų sav. 1825 1226 67,2% -0,6%

Elektrėnų sav. 2114 1347 63,7% -0,1%

Ignalinos r. sav. 1038 695 67,0% -1,5%

Jonavos r. sav. 2937 1893 64,5% -1,6%

Joniškio r. sav. 2018 1263 62,6% -1,6%

Jurbarko r. sav. 2486 1667 67,1% -1,8%

Kaišiadorių r. sav. 2650 1687 63,7% -3,0%

Kalvarijos sav. 1074 736 68,5% -2,8%

Kauno m. sav. 30648 20744 67,7% -0,5%

Kauno r. sav. 8101 5422 66,9% -2,0%

Kazlų Rūdos sav. 1241 788 63,5% -1,2%

Kėdainių r. sav. 4537 2963 65,3% -1,9%

Kelmės r. sav. 2457 1579 64,3% -3,0%

Klaipėdos m. sav. 17520 11733 67,0% -0,7%

Klaipėdos r. sav. 4681 3110 66,4% -0,5%

Kretingos r. sav. 4029 2655 65,9% -1,4%

Kupiškio r. sav. 1499 992 66,2% -2,4%

Lazdijų r. sav. 1708 1112 65,1% -2,6%

Marijampolės sav. 5810 3783 65,1% -3,0%

Mažeikių r. sav. 5381 3529 65,6% -2,4%

Molėtų r. sav. 1427 959 67,2% -2,2%

Neringos sav. 119 78 65,5% 1,8%

Pagėgių sav. 718 489 68,1% 1,1%

Pakruojo r. sav. 1709 1131 66,2% -2,9%

Mokinių sk., 

kuriems 

įvertintas 

KMI

Normalus svoris

2018 m.

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m. Abs. Sk. %

Palangos m. sav. 1640 1134 69,1% 0,2%

Panevėžio m. sav. 9162 5994 65,4% -1,0%

Panevėžio r. sav. 2700 1794 66,4% -1,2%

Pasvalio r. sav. 1303 864 66,3% -0,2%

Plungės r. sav. 3561 2281 64,1% -2,9%

Prienų r. sav. 2321 1491 64,2% -3,4%

Radviliškio r. sav. 3667 2373 64,7% -2,0%

Raseinių r. sav. 3085 2029 65,8% -1,1%

Rietavo sav. 793 524 66,1% -1,2%

Rokiškio r. sav. 2262 1465 64,8% -2,4%

Skuodo r. sav. 1482 963 65,0% -3,0%

Šakių r. sav. 2664 1841 69,1% -1,0%

Šalčininkų r. sav. 3386 2178 64,3% -1,6%

Šiaulių m. sav. 11352 7546 66,5% -0,6%

Šiaulių r. sav. 3206 2099 65,5% -1,1%

Šilalės r. sav. 2356 1575 66,9% -1,1%

Šilutės r. sav. 3378 2240 66,3% -0,9%

Širvintų r. sav. 1264 801 63,4% -2,9%

Švenčionių r. sav. 1976 1258 63,7% -1,4%

Tauragės r. sav. 3681 2421 65,8% -0,3%

Telšių r. sav. 4021 2678 66,6% -2,3%

Trakų r. sav. 2902 1901 65,5% -0,2%

Ukmergės r. sav. 3130 2010 64,2% -2,2%

Utenos r. sav. 3306 2166 65,5% -1,5%

Varėnos r. sav. 1743 1147 65,8% -2,0%

Vilkaviškio r. sav. 3718 2432 65,4% -1,3%

Vilniaus m. sav. 51596 35213 68,2% -0,6%

Vilniaus r. sav. 8400 5440 64,8% 0,1%

Visagino sav. 1772 1161 65,5% -1,0%

Zarasų r. sav. 1059 665 62,8% -2,3%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m.

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Mokinių sk., 

kuriems 

įvertintas 

KMI

Normalus svoris
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25 pav. Vaikų, kurių svoris normalus, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., % 
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2018 m. nutukusių vaikų dalis sumažėjo Anykščių r. sav., Jonavos r. sav., Neringos sav. ir 

Palangos m. savivaldybėse. Šiose savivaldybėse tokių vaikų rodikliai sumažėjo daugiau nei 1%. 

Daugiau nei 1% nutukusių vaikų rodikliai padidėjo Birštono sav., Biržų r. , Molėtų r., Pakruojo r. 

savivaldybėse. Birštono savivaldybėje šis rodiklis išaugo 1,8 %. (6 lentelė). 2018 m. nutukusių 

vaikų pasiskirstymas pagal lytį ženkliai skyrėsi Švenčionių r. sav. (berniukų 5,9 %, mergaičių 3,2 

%) (26 pav.) 

6 lentelė. Nutukusių vaikų dalis 2018 m., pokytis su 2017 m. 

    

Abs. Sk. %

Akmenės r. sav. 1897 134 7,1% 0,2%

Alytaus m. sav. 6085 417 6,9% 0,5%

Alytaus r. sav. 1352 91 6,7% -0,2%

Anykščių r. sav. 1802 102 5,7% -1,0%

Birštono sav. 461 28 6,1% 1,8%

Biržų r. sav. 1821 134 7,4% 1,2%

Druskininkų sav. 1825 98 5,4% 0,4%

Elektrėnų sav. 2114 150 7,1% -0,3%

Ignalinos r. sav. 1038 76 7,3% 0,8%

Jonavos r. sav. 2937 193 6,6% -1,0%

Joniškio r. sav. 2018 174 8,6% 1,2%

Jurbarko r. sav. 2486 167 6,7% 0,5%

Kaišiadorių r. sav. 2650 201 7,6% 0,7%

Kalvarijos sav. 1074 57 5,3% 0,1%

Kauno m. sav. 30648 1598 5,2% -0,2%

Kauno r. sav. 8101 492 6,1% 0,1%

Kazlų Rūdos sav. 1241 89 7,2% -0,2%

Kėdainių r. sav. 4537 304 6,7% 0,0%

Kelmės r. sav. 2457 201 8,2% 0,6%

Klaipėdos m. sav. 17520 985 5,6% -0,1%

Klaipėdos r. sav. 4681 296 6,3% 0,1%

Kretingos r. sav. 4029 290 7,2% -0,3%

Kupiškio r. sav. 1499 97 6,5% 0,5%

Lazdijų r. sav. 1708 132 7,7% 0,8%

Marijampolės sav. 5810 358 6,2% 0,1%

Mažeikių r. sav. 5381 328 6,1% 0,8%

Molėtų r. sav. 1427 104 7,3% 1,2%

Neringos sav. 119 9 7,6% -1,1%

Pagėgių sav. 718 43 6,0% -0,2%

Pakruojo r. sav. 1709 126 7,4% 1,0%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Mokinių sk., 

kuriems 

įvertintas 

KMI

Nutukimas

2018m.

Abs. Sk. %

Palangos m. sav. 1640 68 4,1% -1,2%

Panevėžio m. sav. 9162 634 6,9% 0,3%

Panevėžio r. sav. 2700 188 7,0% -0,1%

Pasvalio r. sav. 1303 74 5,7% -0,8%

Plungės r. sav. 3561 271 7,6% 0,7%

Prienų r. sav. 2321 173 7,5% 0,3%

Radviliškio r. sav. 3667 279 7,6% 0,6%

Raseinių r. sav. 3085 208 6,7% 0,2%

Rietavo sav. 793 57 7,2% 0,1%

Rokiškio r. sav. 2262 160 7,1% 0,3%

Skuodo r. sav. 1482 124 8,4% 0,4%

Šakių r. sav. 2664 156 5,9% 0,4%

Šalčininkų r. sav. 3386 275 8,1% 0,3%

Šiaulių m. sav. 11352 611 5,4% 0,2%

Šiaulių r. sav. 3206 222 6,9% 0,3%

Šilalės r. sav. 2356 150 6,4% 0,5%

Šilutės r. sav. 3378 232 6,9% 1,0%

Širvintų r. sav. 1264 83 6,6% -0,5%

Švenčionių r. sav. 1976 180 9,1% 1,4%

Tauragės r. sav. 3681 239 6,5% 0,3%

Telšių r. sav. 4021 243 6,0% -0,2%

Trakų r. sav. 2902 227 7,8% -0,1%

Ukmergės r. sav. 3130 277 8,8% 1,1%

Utenos r. sav. 3306 191 5,8% -0,1%

Varėnos r. sav. 1743 103 5,9% 0,1%

Vilkaviškio r. sav. 3718 256 6,9% 0,7%

Vilniaus m. sav. 51596 2702 5,2% 0,0%

Vilniaus r. sav. 8400 611 7,3% -0,5%

Visagino sav. 1772 122 6,9% 0,4%

Zarasų r. sav. 1059 75 7,1% 0,1%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018m.

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Mokinių sk., 

kuriems 

įvertintas 

KMI

Nutukimas
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26 pav. Nutukusių vaikų, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., %. 

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7%

Palangos m. sav.
Kauno m. sav.

Vilniaus m. sav.
Kalvarijos sav.

Druskininkų sav.
Šiaulių m. sav.

Klaipėdos m. sav.
Anykščių r. sav.
Pasvalio r. sav.
Utenos r. sav.

Šakių r. sav.
Varėnos r. sav.

Pagėgių sav.
Telšių r. sav.
Kauno r. sav.
Birštono sav.

Mažeikių r. sav.
Marijampolės sav.

Lietuva
Klaipėdos r. sav.

Šilalės r. sav.
Kupiškio r. sav.

Tauragės r. sav.
Širvintų r. sav.
Jonavos r. sav.

Kėdainių r. sav.
Jurbarko r. sav.

Alytaus r. sav.
Raseinių r. sav.
Alytaus m. sav.

Šilutės r. sav.
Visagino sav.

Vilkaviškio r. sav.
Panevėžio m. sav.

Šiaulių r. sav.
Panevėžio r. sav.
Akmenės r. sav.
Rokiškio r. sav.

Zarasų r. sav.
Elektrėnų sav.

Kazlų Rūdos sav.
Rietavo sav.

Kretingos r. sav.
Vilniaus r. sav.
Molėtų r. sav.

Ignalinos r. sav.
Biržų r. sav.

Pakruojo r. sav.
Prienų r. sav.
Neringos sav.

Kaišiadorių r. sav.
Radviliškio r. sav.

Plungės r. sav.
Lazdijų r. sav.

Trakų r. sav.
Šalčininkų r. sav.

Kelmės r. sav.
Skuodo r. sav.
Joniškio r. sav.

Ukmergės r. sav.
Švenčionių r. sav.

Berniukai Mergaitės
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2018 m. per mažą kūno svorį turinčių vaikų dalis sumažėjo 1 % Pagėgių, Šilalės r., Šilutės 

r., Švenčionių r., Tauragė r. savivaldybėse. Birštono sav., Kaišiadorių r., Kėdainių r., Kelmės r., 

Kretingos r., Marijampolės sav., Molėtų r. sav., Neringos sav., Pasvalio r. sav., Telšių r. sav., Zarasų 

r. sav. savivaldybėse 2018 m. 2 % ir daugiau išaugo rodiklis vaikų, kurių svoris per mažas (7 

lentelė). 

Vertinant 2018 m. rodiklius vaikų, kurių svoris per mažas, pastebima, kad Neringos ir 

Zarasų r. savivaldybėse 7–17 metų mergaičių rodikliai lenkia berniukų rodiklius daugiau nei 3 %. 

Tik Kazlų Rūdos, Ignalinos r., Biržų r., Alytaus r. savivaldybėse berniukų rodikliai lenkia mergaičių 

(27 pav.). 

 

7 lentelė. Vaikai, kurių svoris per mažas, pokytis, palyginus su 2017 m. 

        

Abs. Sk. %

Akmenės r. sav. 1897 237 12,5% 0,3%

Alytaus m. sav. 6085 658 10,8% 0,7%

Alytaus r. sav. 1352 167 12,4% 1,1%

Anykščių r. sav. 1802 265 14,7% 1,7%

Birštono sav. 461 58 12,6% 2,2%

Biržų r. sav. 1821 225 12,4% 0,8%

Druskininkų sav. 1825 244 13,4% 0,6%

Elektrėnų sav. 2114 247 11,7% 0,2%

Ignalinos r. sav. 1038 99 9,5% 1,4%

Jonavos r. sav. 2937 373 12,7% 1,7%

Joniškio r. sav. 2018 248 12,3% 0,1%

Jurbarko r. sav. 2486 286 11,5% 0,9%

Kaišiadorių r. sav. 2650 318 12,0% 2,1%

Kalvarijos sav. 1074 135 12,6% 1,7%

Kauno m. sav. 30648 3742 12,2% 0,7%

Kauno r. sav. 8101 934 11,5% 1,6%

Kazlų Rūdos sav. 1241 175 14,1% 0,9%

Kėdainių r. sav. 4537 570 12,6% 2,2%

Kelmės r. sav. 2457 329 13,4% 2,0%

Klaipėdos m. sav. 17520 2168 12,4% 1,6%

Klaipėdos r. sav. 4681 603 12,9% 1,4%

Kretingos r. sav. 4029 416 10,3% 2,0%

Kupiškio r. sav. 1499 185 12,3% 1,7%

Lazdijų r. sav. 1708 168 9,8% 0,1%

Marijampolės sav. 5810 745 12,8% 2,4%

Mažeikių r. sav. 5381 693 12,9% 1,5%

Molėtų r. sav. 1427 164 11,5% 2,2%

Neringos sav. 119 14 11,8% 2,3%

Pagėgių sav. 718 69 9,6% -0,8%

Pakruojo r. sav. 1709 182 10,6% 0,2%

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Mokinių sk., 

kuriems 

įvertintas 

KMI

Per mažas

2018 m.

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Abs. Sk. %

Palangos m. sav. 1640 187 11,4% 0,3%

Panevėžio m. sav. 9162 947 10,3% 0,7%

Panevėžio r. sav. 2700 294 10,9% 0,3%

Pasvalio r. sav. 1303 192 14,7% 2,7%

Plungės r. sav. 3561 367 10,3% 1,5%

Prienų r. sav. 2321 284 12,2% 1,4%

Radviliškio r. sav. 3667 475 13,0% 1,7%

Raseinių r. sav. 3085 365 11,8% 1,3%

Rietavo sav. 793 71 9,0% 1,3%

Rokiškio r. sav. 2262 271 12,0% 1,2%

Skuodo r. sav. 1482 184 12,4% 1,6%

Šakių r. sav. 2664 300 11,3% 1,2%

Šalčininkų r. sav. 3386 369 10,9% 1,2%

Šiaulių m. sav. 11352 1440 12,7% 1,1%

Šiaulių r. sav. 3206 380 11,9% 0,9%

Šilalės r. sav. 2356 269 11,4% -0,2%

Šilutės r. sav. 3378 407 12,0% -0,6%

Širvintų r. sav. 1264 169 13,4% 1,3%

Švenčionių r. sav. 1976 220 11,1% -0,2%

Tauragės r. sav. 3681 479 13,0% -0,7%

Telšių r. sav. 4021 490 12,2% 2,6%

Trakų r. sav. 2902 286 9,9% 0,0%

Ukmergės r. sav. 3130 330 10,5% 1,3%

Utenos r. sav. 3306 459 13,9% 1,6%

Varėnos r. sav. 1743 262 15,0% 1,2%

Vilkaviškio r. sav. 3718 440 11,8% 0,2%

Vilniaus m. sav. 51596 6038 11,7% 0,9%

Vilniaus r. sav. 8400 1014 12,1% 0,9%

Visagino sav. 1772 210 11,9% 1,3%

Zarasų r. sav. 1059 165 15,6% 2,0%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m.

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Mokinių sk., 

kuriems 

įvertintas 

KMI

Per mažas
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27  pav. Vaikų, kurių svoris buvo per mažas, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., % 

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%
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Ignalinos r. sav.

Pagėgių sav.
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Kretingos r. sav.

Panevėžio m. sav.

Ukmergės r. sav.

Pakruojo r. sav.

Alytaus m. sav.

Panevėžio r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Švenčionių r. sav.

Šakių r. sav.

Palangos m. sav.

Šilalės r. sav.

Molėtų r. sav.

Jurbarko r. sav.

Kauno r. sav.

Elektrėnų sav.

Vilniaus m. sav.

Neringos sav.

Raseinių r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Visagino sav.

Šiaulių r. sav.

Lietuva

Rokiškio r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Šilutės r. sav.

Vilniaus r. sav.

Telšių r. sav.

Kauno m. sav.

Prienų r. sav.

Joniškio r. sav.

Kupiškio r. sav.

Alytaus r. sav.

Biržų r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Skuodo r. sav.

Akmenės r. sav.

Kėdainių r. sav.

Kalvarijos sav.

Birštono sav.

Šiaulių m. sav.

Jonavos r. sav.

Marijampolės sav.

Mažeikių r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Radviliškio r. sav.

Tauragės r. sav.

Druskininkų sav.

Širvintų r. sav.

Kelmės r. sav.

Utenos r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Anykščių r. sav.

Pasvalio r. sav.

Varėnos r. sav.

Zarasų r. sav.

Berniukai Mergaitės
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Atliekant kasmetinį vaiko sveikatos patikrinimą, šeimos ar vaikų ligų gydytojas įvertinęs 

vaiko sveikatos būklę Vaiko sveikatos pažymėjime nurodo fizinio ugdymo grupę: pagrindinė, 

parengiamoji, specialioji ar pažymi iki tam tikro laikotarpio vaikui atleidimą nuo fizinio lavinimo 

pamokų.  

2018 m. 95,58 % vaikų  dalyvavo ugdymo procese, turėdami pagrindinę fizinio ugdymo 

grupę. (28 pav.) Pagrindinei  fizinio ugdymo grupei priskiriami visiškai sveiki ar turintys nedidelių 

sveikatos sutrikimų (nedidelio laipsnio regos sutrikimai, netaisyklinga laikysena, funkciniai 

negalavimai ir pan.) mokiniai. Šiai grupei priklausantys vaikai gali treniruotis sporto būreliuose 

ir dalyvauti sporto varžybose. Palyginus su 2017 m., tokių vaikų dalis pagrindinėje fizinio 

ugdymo grupėje nežymiai (0,4 %) išaugo (8 lentelė). 

Parengiamoje fizinio ugdymo grupėje 2018 m. mankštinosi 3,17 % šalies 7–17 m. amžiaus 

vaikų. (28 pav.) Prie šios grupės priskiriami vaikai, turintys nedidelių sveikatos sutrikimų, persirgę 

tam tikromis ligomis ir laikinai negalintys lankyti kūno kultūros pamokų visu pajėgumu. Jie 

mankštinasi pamokose pagal mokyklinę programą su sąlyga, kad fizinė veikla nepablogintų jų 

sveikatos būklės. Kai kurie fiziniai pratimai nėra atliekami arba ribojami. Gydytojas specialistas, 

priskyręs vaiką prie šios fizinio ugdymo grupės, turi nurodyti ir vaiko dalyvavimo ugdymo veikloje 

rekomendacijas. Palyginus su 2017 m., vaikų dalis parengiamojoje grupėje sumažėjo 0,4 % (8 

lentelė). 

Prie specialios fizinio ugdymo grupės 2018 m. buvo paskirta 1,25 % vaikų. (28 pav.) 

Specialiąją grupę sudaro vaikai, turintys nuolatinių ar laikinų sveikatos sutrikimų, kurie su tam 

tikrais apribojimais netrukdo jiems dalyvauti ugdymo veikloje. Jie mankštinasi pagal specialią 

kūno kultūros programą ar lanko gydomosios kūno kultūros pratybas. Gydytojas specialistas 

atitinkamai turi nurodyti ir vaiko dalyvavimo ugdymo veikloje rekomendacijas. Šioje grupėje 

vaikų dalis 2018 m. nekito, palyginus su 2017 metais (8 lentelė). 
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28 pav. 2018 m. 7–17 m. amžiaus vaikų fizinio pajėgumo įvertinimas. 

 

Vertinant fizinį pajėgumą pagal lytį, 2018 m. 95,02 % mergaičių ir 96,12 % berniukų 

mankštinosi turėdami pagrindinę fizinio ugdymo grupę. Parengiamoji fizinio ugdymo grupė 

buvo paskirta 3,65 % mergaičių ir 2,71 % berniukų, specialiąją fizinio ugdymo grupę 2018 m. 

turėjo 1,34  % mergaičių ir 1,18 % berniukų. Palyginus mergaičių ir berniukų fizinio aktyvumo 

ugdymo grupes, 2018 m. 0,6 % išaugo mergaičių, priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei 

bei atitinkamai 0,6 % sumažėjo jų dalis parengiamoje fizinio ugdymo grupėje. Specialioje 

grupėje pokyčių 2018 m., palyginus su 2017 m. tiek mergaičių, tiek berniukų grupėje nebuvo. 

2018 m. nedidele dalimi daugiau (0,2 %) mankštinosi pagrindinėje fizinio ugdymo grupėje, 

palyginus su 2017 m. ir atitinkamai 0,3 % mažesne dalimi parengiamoje fizinio ugdymo grupėje 

2018 m., palyginus su 2017 metais. (8 lentelė). 

 

8 lentelė. 2017 m. 7–17 m. amžiaus vaikų fizinio pajėgumo įvertinimas, pokytis su 2017 m.   

 

 

Pagrindinė; 
95,58%

Parengiamoji; 
3,17%

Specialioji; 1,25%

abs. sk. % % abs. sk. % % abs. sk. % %

Pagrindinė 126106 95,02% 0,6% 133244 96,12% 0,2% 259350 95,58% 0,4%

Parengiamoji 4838 3,65% -0,6% 3753 2,71% -0,3% 8591 3,17% -0,4%

Specialioji 1774 1,34% 0,0% 1630 1,18% 0,0% 3404 1,25% 0,0%

Iš viso 132718 100,0% 138627 100% 271345 100%

Fizinio 

ugdymo

grupė

Mergaitės

Pokytis,

 palyginus 

su 2017 m.

Berniukai

Pokytis,

 palyginus 

su 2017 m.

Visos lytys

Pokytis,

 palyginus 

su 2017 m.
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 Apžvelgiant vaikų fizinio pajėgumo pokyčius nuo 2016 m. iki 2018 m., didžiausia 

dalimi pakito (išaugo 0,84 %) vaikų, besimankštinusių pagrindinėje fizinio ugdymo grupėje, 

dalis. Vaikų, kuriems nustatyta parengiamoji fizinio ugdymo grupė nuo 2016 m. iki 2018 m. 

sumažėjo 0,79 %. Specialioji fizinio ugdymo grupė nuo 2016 m. iki 2018 m. sumažėjo 0,05 %  

(29 pav.). 

 

 

 29 pav. 7–17 m. amžiaus vaikų fizinio aktyvumo grupių įvertinimas 2016–2018 m. 
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          Vertinant vaikų pasiskirstymą pagal fizinio ugdymo 

grupes savivaldybėse, 2018 m. daugiausiai vaikų, kuriems 

priskirta pagrindinė fizinio ugdymo grupė, buvo Neringos 

savivaldybėje. Čia net 98,3 % visų 7–17 metų amžiaus vaikų, 

kurie lankė ugdymo įstaigas, priskirti šiai grupei. Trakų r. 

savivaldybėje šis rodiklis taip pat siekė  

98 %. 

  Beveik 98 % visų  7–17 metų amžiaus vaikų,  lankiusių ugdymo 

įstaigas ir priskirtų pagrindinei fizinio ugdymo grupei, buvo Elektrėnų (97,9 %), Jonavos r. (97,9 

%) ir Šiaulių r. (97,9 %), Lazdijų r.  (97,8 %) savivaldybėse. Mažiausiai vaikų pagrindinėje fizinio 

ugdymo grupėje buvo Anykščių r. (88,2 %) ir Telšių r (89,4 %) savivaldybėse. Daugiausiai vaikų, 

priskirtų parengiamajai fizinio ugdymo grupei, 2017 m. buvo Šalčininkų r. (7,5 %) ir Telšių r. (6,6 

%) savivaldybėse, o mažiausiai – Lazdijų r. (0,6 %),  Neringos (0,8%).  Daugiausiai vaikų, priskirtų 

specialiajai fizinio ugdymo grupei, buvo Anykščių r. (5,7 %) ir Akmenės r. (4,9 %)  savivaldybėse. 

Iki 1 % vaikų, priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei, 2018 m. buvo Elektrėnų (0,9 %), 

Klaipėdos r. (0,9 %), Trakų r. (0,9 %) Vilkaviškio r. (0,9 %), Visagino (0,9 %), Birštono (0,9 %), 

Panevėžio m. (0,9 %), Neringos (0,8 %), Vilniaus r. (0,8 %), Mažeikių r. (0,8 %), Panevėžio r. (0,8 

%), Radviliškio r. (0,8 %), Šiaulių r. (0,7 %), Pagėgių (0,7 %), Kupiškio r. (0,7 %), Kėdainių r. (0,5 %) 

ir Širvintų r. (0,2 %) savivaldybėse. (9 lentelė). 
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9 lentelė. Vaikų pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes 2018 m. 

 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc.

Akmenės r. sav. 7 0,4% 1889 1739 92,1% 57 3,0% 93 4,9%

Alytaus m. sav. 13 0,2% 6087 5898 96,9% 111 1,8% 78 1,3%

Alytaus r. sav. 1 0,1% 1347 1308 97,1% 20 1,5% 19 1,4%

Anykščių r. sav. 5 0,3% 1799 1587 88,2% 109 6,1% 103 5,7%

Birštono sav. 1 0,2% 458 442 96,5% 12 2,6% 4 0,9%

Biržų r. sav. 6 0,3% 1796 1681 93,6% 96 5,3% 19 1,1%

Druskininkų sav. 1 0,1% 1823 1733 95,1% 70 3,8% 20 1,1%

Elektrėnų sav. 2 0,1% 2119 2074 97,9% 25 1,2% 20 0,9%

Ignalinos r. sav. 2 0,2% 1033 980 94,9% 42 4,1% 11 1,1%

Jonavos r. sav. 3 0,1% 2933 2870 97,9% 32 1,1% 31 1,1%

Joniškio r. sav. 8 0,4% 2000 1888 94,4% 75 3,8% 37 1,9%

Jurbarko r. sav. 5 0,2% 2475 2400 97,0% 34 1,4% 41 1,7%

Kaišiadorių r. sav. 8 0,3% 2636 2499 94,8% 55 2,1% 82 3,1%

Kalvarijos sav. 4 0,4% 1068 999 93,5% 53 5,0% 16 1,5%

Kauno m. sav. 252 0,8% 30511 29412 96,4% 770 2,5% 329 1,1%

Kauno r. sav. 41 0,5% 8066 7814 96,9% 172 2,1% 80 1,0%

Kazlų Rūdos sav. 1 0,1% 1240 1175 94,8% 34 2,7% 31 2,5%

Kėdainių r. sav. 13 0,3% 4492 4361 97,1% 107 2,4% 24 0,5%

Kelmės r. sav. 13 0,5% 2431 2351 96,7% 31 1,3% 49 2,0%

Klaipėdos m. sav. 81 0,5% 17432 16523 94,8% 724 4,2% 185 1,1%

Klaipėdos r. sav. 8 0,2% 4669 4428 94,8% 197 4,2% 44 0,9%

Kretingos r. sav. 5 0,1% 4041 3828 94,7% 174 4,3% 39 1,0%

Kupiškio r. sav. 4 0,3% 1483 1444 97,4% 29 2,0% 10 0,7%

Lazdijų r. sav. 9 0,5% 1696 1659 97,8% 10 0,6% 27 1,6%

Marijampolės sav. 2 0,0% 5809 5447 93,8% 302 5,2% 60 1,0%

Mažeikių r. sav. 17 0,3% 5722 5403 94,4% 271 4,7% 48 0,8%

Molėtų r. sav. 4 0,3% 1436 1344 93,6% 50 3,5% 42 2,9%

Neringos sav. 1 0,8% 118 116 98,3% 1 0,8% 1 0,8%

Pagėgių sav. 0 0,0% 714 677 94,8% 32 4,5% 5 0,7%

Pakruojo r. sav. 5 0,3% 1700 1598 94,0% 71 4,2% 31 1,8%

Palangos m. sav. 10 0,6% 1631 1576 96,6% 39 2,4% 16 1,0%

Panevėžio m. sav. 18 0,2% 9139 8861 97,0% 200 2,2% 78 0,9%

Panevėžio r. sav. 7 0,3% 2693 2608 96,8% 64 2,4% 21 0,8%

Pasvalio r. sav. 0 0,0% 1346 1295 96,2% 23 1,7% 28 2,1%

Plungės r. sav. 7 0,2% 3554 3410 95,9% 101 2,8% 43 1,2%

Prienų r. sav. 8 0,3% 2311 2236 96,8% 46 2,0% 29 1,3%

Radviliškio r. sav. 7 0,2% 3653 3503 95,9% 122 3,3% 28 0,8%

Raseinių r. sav. 5 0,2% 3079 2913 94,6% 105 3,4% 61 2,0%

Rietavo sav. 1 0,1% 791 737 93,2% 42 5,3% 12 1,5%

Rokiškio r. sav. 7 0,3% 2248 2141 95,2% 82 3,6% 25 1,1%

Skuodo r. sav. 6 0,4% 1477 1424 96,4% 38 2,6% 15 1,0%

Šakių r. sav. 20 0,8% 2642 2520 95,4% 79 3,0% 43 1,6%

Šalčininkų r. sav. 8 0,2% 3382 3091 91,4% 255 7,5% 36 1,1%

Šiaulių m. sav. 48 0,4% 11286 10893 96,5% 265 2,3% 128 1,1%

Šiaulių r. sav. 30 0,9% 3176 3109 97,9% 45 1,4% 22 0,7%

Šilalės r. sav. 1 0,0% 2352 2200 93,5% 111 4,7% 41 1,7%

Šilutės r. sav. 7 0,2% 3360 3150 93,8% 137 4,1% 73 2,2%

Širvintų r. sav. 4 0,3% 1260 1219 96,7% 39 3,1% 2 0,2%

Švenčionių r. sav. 2 0,1% 1959 1858 94,8% 70 3,6% 31 1,6%

Tauragės r. sav. 2 0,1% 3680 3539 96,2% 69 1,9% 72 2,0%

Telšių r. sav. 11 0,3% 4010 3585 89,4% 263 6,6% 162 4,0%

Trakų r. sav. 5 0,2% 2896 2837 98,0% 32 1,1% 27 0,9%

Ukmergės r. sav. 13 0,4% 3111 2907 93,4% 164 5,3% 40 1,3%

Utenos r. sav. 6 0,2% 3281 3081 93,9% 160 4,9% 40 1,2%

Varėnos r. sav. 0 0,0% 1742 1627 93,4% 45 2,6% 70 4,0%

Vilkaviškio r. sav. 18 0,5% 3693 3580 96,9% 79 2,1% 34 0,9%

Vilniaus m. sav. 159 0,3% 56696 54310 95,8% 1809 3,2% 577 1,0%

Vilniaus r. sav. 21 0,2% 8424 8080 95,9% 273 3,2% 71 0,8%

Visagino sav. 6 0,3% 1769 1684 95,2% 69 3,9% 16 0,9%

Zarasų r. sav. 1 0,1% 1299 1225 94,3% 56 4,3% 18 1,4%

Fizinio ugdymo grupės
Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė, sk.

NenurodytaUgdymo įstaigos 

savivaldybė
Pagrindinė Parengiamoji Specialioji
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2018 m., palyginus su 2017 m. duomenimis, pastebima, kad 16 savivaldybių sumažėjo 7–

17 metų amžiaus vaikų, kurie priskirti pagrindinei fizinio ugdymo grupei. Kaip ir 2017 metais,  

Varėnos r. savivaldybėje  daugiausiai sumažėjo rodikliai vaikų, kurie priskirti prie pagrindinės 

fizinio ugdymo grupės. Per vienerius metus šis rodiklis savivaldybėje sumažėjo 2,4 %. Daugiausiai 

šios fizinio ugdymo grupės vaikų rodikliai išaugo Kretingos (1,2 %), Skuodo (1,2%) ir Visagino (1,3 

%) savivaldybėse (10 lentelė). 

 

10 lentelė. Vaikų, kuriems 2018 m. nustatyta pagrindinė fizinio ugdymo grupė, pokytis, 

palyginus su 2017 m. 

        
  

Abs. sk. Proc. Proc.

Akmenės r. sav. 1889 1739 92,1% 0,4%

Alytaus m. sav. 6087 5898 96,9% 0,1%

Alytaus r. sav. 1347 1308 97,1% -0,2%

Anykščių r. sav. 1799 1587 88,2% 0,3%

Birštono sav. 458 442 96,5% -0,7%

Biržų r. sav. 1796 1681 93,6% -0,1%

Druskininkų sav. 1823 1733 95,1% 0,7%

Elektrėnų sav. 2119 2074 97,9% -0,1%

Ignalinos r. sav. 1033 980 94,9% -0,4%

Jonavos r. sav. 2933 2870 97,9% 0,2%

Joniškio r. sav. 2000 1888 94,4% 0,3%

Jurbarko r. sav. 2475 2400 97,0% 0,0%

Kaišiadorių r. sav. 2636 2499 94,8% 0,8%

Kalvarijos sav. 1068 999 93,5% -0,3%

Kauno m. sav. 30511 29412 96,4% 0,5%

Kauno r. sav. 8066 7814 96,9% 0,4%

Kazlų Rūdos sav. 1240 1175 94,8% 0,4%

Kėdainių r. sav. 4492 4361 97,1% -0,1%

Kelmės r. sav. 2431 2351 96,7% 0,1%

Klaipėdos m. sav. 17432 16523 94,8% 0,7%

Klaipėdos r. sav. 4669 4428 94,8% 0,4%

Kretingos r. sav. 4041 3828 94,7% 1,2%

Kupiškio r. sav. 1483 1444 97,4% 0,6%

Lazdijų r. sav. 1696 1659 97,8% -0,2%

Marijampolės sav. 5809 5447 93,8% 0,0%

Mažeikių r. sav. 5722 5403 94,4% 0,7%

Molėtų r. sav. 1436 1344 93,6% -1,3%

Neringos sav. 118 116 98,3% 0,0%

Pagėgių sav. 714 677 94,8% 0,0%

Pakruojo r. sav. 1700 1598 94,0% -1,4%

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė
Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė,  sk.

Pagrindinė

2018 m.

Abs. sk. Proc. Proc.

Palangos m. sav. 1631 1576 96,6% 0,7%

Panevėžio m. sav. 9139 8861 97,0% 0,1%

Panevėžio r. sav. 2693 2608 96,8% -0,1%

Pasvalio r. sav. 1346 1295 96,2% 0,5%

Plungės r. sav. 3554 3410 95,9% 0,7%

Prienų r. sav. 2311 2236 96,8% -0,1%

Radviliškio r. sav. 3653 3503 95,9% 0,2%

Raseinių r. sav. 3079 2913 94,6% -0,2%

Rietavo sav. 791 737 93,2% 0,2%

Rokiškio r. sav. 2248 2141 95,2% 0,3%

Skuodo r. sav. 1477 1424 96,4% 1,2%

Šakių r. sav. 2642 2520 95,4% -0,9%

Šalčininkų r. sav. 3382 3091 91,4% 0,0%

Šiaulių m. sav. 11286 10893 96,5% 0,3%

Šiaulių r. sav. 3176 3109 97,9% 0,5%

Šilalės r. sav. 2352 2200 93,5% -0,7%

Šilutės r. sav. 3360 3150 93,8% -0,1%

Širvintų r. sav. 1260 1219 96,7% 0,9%

Švenčionių r. sav. 1959 1858 94,8% 1,0%

Tauragės r. sav. 3680 3539 96,2% 0,4%

Telšių r. sav. 4010 3585 89,4% 0,2%

Trakų r. sav. 2896 2837 98,0% 0,4%

Ukmergės r. sav. 3111 2907 93,4% -0,1%

Utenos r. sav. 3281 3081 93,9% 0,7%

Varėnos r. sav. 1742 1627 93,4% -2,4%

Vilkaviškio r. sav. 3693 3580 96,9% 0,6%

Vilniaus m. sav. 56696 54310 95,8% 0,9%

Vilniaus r. sav. 8424 8080 95,9% 0,8%

Visagino sav. 1769 1684 95,2% 1,3%

Zarasų r. sav. 1299 1225 94,3% 0,4%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m.
Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.
Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė,  sk.

Pagrindinė
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30 pav. Vaikų, kurie priskirti pagrindinei fizinio ugdymo grupei, dalis savivaldybėse pagal lytį 

2018 m., % 
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Taip pat savivaldybėse mažėjo rodikliai vaikų, kurie priskiriami parengiamajai fizinio 

ugdymo grupei. 2018 m. net 41 savivaldybėje šis rodiklis sumažėjo, palyginus su 2016 m. 

duomenimis. Daugiausiai parengiamajai fizinio ugdymo grupei priskiriamų vaikų sumažėjo 

Kazlų Rūdos savivaldybėje – 1,5 %, palyginus su 2017 metų duomenimis. Pakruojo r. 

savivaldybėje 2018 metais, palyginus su 2017 metų duomenimis, 1,4 % išaugo skaičius vaikų, 

kurie priskirti parengiamajai fizinio ugdymo grupei. (11 lentelė) 

 

11 lentelė. Vaikų, kuriems 2018 m. buvo įvertinta parengiamoji fizinio ugdymo grupė, pokytis, 

palyginus  su 2017 m. 

 

   
  

Abs. sk. Proc. Proc.

Akmenės r. sav. 1889 57 3,0% 0,5%

Alytaus m. sav. 6087 111 1,8% -0,2%

Alytaus r. sav. 1347 20 1,5% -0,3%

Anykščių r. sav. 1799 109 6,1% 0,1%

Birštono sav. 458 12 2,6% -0,1%

Biržų r. sav. 1796 96 5,3% 0,0%

Druskininkų sav. 1823 70 3,8% -0,6%

Elektrėnų sav. 2119 25 1,2% 0,3%

Ignalinos r. sav. 1033 42 4,1% 0,6%

Jonavos r. sav. 2933 32 1,1% -0,5%

Joniškio r. sav. 2000 75 3,8% -0,3%

Jurbarko r. sav. 2475 34 1,4% 0,1%

Kaišiadorių r. sav. 2636 55 2,1% 0,1%

Kalvarijos sav. 1068 53 5,0% 0,0%

Kauno m. sav. 30511 770 2,5% -0,5%

Kauno r. sav. 8066 172 2,1% -0,4%

Kazlų Rūdos sav. 1240 34 2,7% -1,5%

Kėdainių r. sav. 4492 107 2,4% 0,0%

Kelmės r. sav. 2431 31 1,3% 0,4%

Klaipėdos m. sav. 17432 724 4,2% -0,8%

Klaipėdos r. sav. 4669 197 4,2% -0,7%

Kretingos r. sav. 4041 174 4,3% -0,9%

Kupiškio r. sav. 1483 29 2,0% -0,1%

Lazdijų r. sav. 1696 10 0,6% 0,2%

Marijampolės sav. 5809 302 5,2% -0,3%

Mažeikių r. sav. 5722 271 4,7% -0,8%

Molėtų r. sav. 1436 50 3,5% 0,7%

Neringos sav. 118 1 0,8% -0,9%

Pagėgių sav. 714 32 4,5% 0,6%

Pakruojo r. sav. 1700 71 4,2% 1,4%

Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė, sk.

Parengiamoji

2018 m.

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Abs. sk. Proc. Proc.

Palangos m. sav. 1631 39 2,4% -0,3%

Panevėžio m. sav. 9139 200 2,2% 0,0%

Panevėžio r. sav. 2693 64 2,4% 0,0%

Pasvalio r. sav. 1346 23 1,7% -1,1%

Plungės r. sav. 3554 101 2,8% -0,7%

Prienų r. sav. 2311 46 2,0% 0,2%

Radviliškio r. sav. 3653 122 3,3% -0,1%

Raseinių r. sav. 3079 105 3,4% -0,1%

Rietavo sav. 791 42 5,3% -0,4%

Rokiškio r. sav. 2248 82 3,6% -0,6%

Skuodo r. sav. 1477 38 2,6% -0,7%

Šakių r. sav. 2642 79 3,0% 0,8%

Šalčininkų r. sav. 3382 255 7,5% -0,2%

Šiaulių m. sav. 11286 265 2,3% -0,5%

Šiaulių r. sav. 3176 45 1,4% -0,5%

Šilalės r. sav. 2352 111 4,7% -0,2%

Šilutės r. sav. 3360 137 4,1% 0,0%

Širvintų r. sav. 1260 39 3,1% -0,9%

Švenčionių r. sav. 1959 70 3,6% -0,9%

Tauragės r. sav. 3680 69 1,9% -0,6%

Telšių r. sav. 4010 263 6,6% -0,3%

Trakų r. sav. 2896 32 1,1% -0,3%

Ukmergės r. sav. 3111 164 5,3% 0,4%

Utenos r. sav. 3281 160 4,9% -0,5%

Varėnos r. sav. 1742 45 2,6% -0,6%

Vilkaviškio r. sav. 3693 79 2,1% -0,5%

Vilniaus m. sav. 56696 1809 3,2% -0,8%

Vilniaus r. sav. 8424 273 3,2% -0,7%

Visagino sav. 1769 69 3,9% -1,2%

Zarasų r. sav. 1299 56 4,3% -0,1%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m. Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.
Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė, sk.

Parengiamoji
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31 pav. Vaikų, kurie priskirti parengiamajai fizinio ugdymo grupei, dalis savivaldybėse pagal 

lytį 2018 m., %. 
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2018 m. Kaišiadorių r. savivaldybėje 1 % sumažėjo rodiklis vaikų, kurie priskirti  prie 

specialiojo fizinio ugdymo grupės. Kitose savivaldybėse šis rodiklis mažėjo nežymiai, iki 1 %, arba 

liko nepakitęs. Pastebima, kad tose savivaldybėse, kuriose vaikų, priskirtų prie specialiojo fizinio 

ugdymo grupės, rodiklis augo, palyginus su 2017 m. duomenimis, pokytis nebuvo ryškus ir 

nesiekė 1 %, išskyrus Varėnos r. savivaldybę, kurioje šis rodiklis išaugo 3 %. Taip pat žymus rodiklio 

augimas 2018 m. pastebimas Kazlų Rūdos (1,2 %), Šilalės r. (1 %) savivaldybėse (12 lentelė). 

 

12 lentelė. Vaikų, kuriems 2018 m. įvertinta specialioji fizinio ugdymo grupė, pokytis, palyginus 

su 2017 m. 

   
    

Abs. sk. Proc. Proc.

Akmenės r. sav. 1889 93 4,9% -0,9%

Alytaus m. sav. 6087 78 1,3% 0,1%

Alytaus r. sav. 1347 19 1,4% 0,5%

Anykščių r. sav. 1799 103 5,7% -0,4%

Birštono sav. 458 4 0,9% 0,9%

Biržų r. sav. 1796 19 1,1% 0,1%

Druskininkų sav. 1823 20 1,1% -0,1%

Elektrėnų sav. 2119 20 0,9% -0,2%

Ignalinos r. sav. 1033 11 1,1% -0,2%

Jonavos r. sav. 2933 31 1,1% 0,3%

Joniškio r. sav. 2000 37 1,9% 0,0%

Jurbarko r. sav. 2475 41 1,7% -0,1%

Kaišiadorių r. sav. 2636 82 3,1% -1,0%

Kalvarijos sav. 1068 16 1,5% 0,2%

Kauno m. sav. 30511 329 1,1% 0,0%

Kauno r. sav. 8066 80 1,0% 0,0%

Kazlų Rūdos sav. 1240 31 2,5% 1,2%

Kėdainių r. sav. 4492 24 0,5% 0,1%

Kelmės r. sav. 2431 49 2,0% -0,5%

Klaipėdos m. sav. 17432 185 1,1% 0,1%

Klaipėdos r. sav. 4669 44 0,9% 0,3%

Kretingos r. sav. 4041 39 1,0% -0,2%

Kupiškio r. sav. 1483 10 0,7% -0,5%

Lazdijų r. sav. 1696 27 1,6% 0,0%

Marijampolės sav. 5809 60 1,0% 0,3%

Mažeikių r. sav. 5722 48 0,8% 0,1%

Molėtų r. sav. 1436 42 2,9% 0,5%

Neringos sav. 118 1 0,8% 0,8%

Pagėgių sav. 714 5 0,7% -0,5%

Pakruojo r. sav. 1700 31 1,8% 0,0%

Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė, sk.

Specialioji

2018 m.

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.

Abs. sk. Proc. Proc.

Palangos m. sav. 1631 16 1,0% -0,4%

Panevėžio m. sav. 9139 78 0,9% -0,1%

Panevėžio r. sav. 2693 21 0,8% 0,1%

Pasvalio r. sav. 1346 28 2,1% 0,6%

Plungės r. sav. 3554 43 1,2% 0,0%

Prienų r. sav. 2311 29 1,3% -0,1%

Radviliškio r. sav. 3653 28 0,8% -0,1%

Raseinių r. sav. 3079 61 2,0% 0,3%

Rietavo sav. 791 12 1,5% 0,3%

Rokiškio r. sav. 2248 25 1,1% 0,3%

Skuodo r. sav. 1477 15 1,0% -0,5%

Šakių r. sav. 2642 43 1,6% 0,1%

Šalčininkų r. sav. 3382 36 1,1% 0,1%

Šiaulių m. sav. 11286 128 1,1% 0,2%

Šiaulių r. sav. 3176 22 0,7% 0,1%

Šilalės r. sav. 2352 41 1,7% 1,0%

Šilutės r. sav. 3360 73 2,2% 0,1%

Širvintų r. sav. 1260 2 0,2% 0,0%

Švenčionių r. sav. 1959 31 1,6% -0,1%

Tauragės r. sav. 3680 72 2,0% 0,2%

Telšių r. sav. 4010 162 4,0% 0,1%

Trakų r. sav. 2896 27 0,9% -0,1%

Ukmergės r. sav. 3111 40 1,3% -0,3%

Utenos r. sav. 3281 40 1,2% -0,1%

Varėnos r. sav. 1742 70 4,0% 3,0%

Vilkaviškio r. sav. 3693 34 0,9% -0,1%

Vilniaus m. sav. 56696 577 1,0% -0,1%

Vilniaus r. sav. 8424 71 0,8% -0,1%

Visagino sav. 1769 16 0,9% -0,1%

Zarasų r. sav. 1299 18 1,4% -0,2%

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

2018 m. Pokytis, 

palyginus su 

2017 m.
Mokinių, kuriems 

įvertinta fizinio 

ugdymo grupė, sk.

Specialioji
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32 pav. Vaikų, kurie priskirti specialiojo fizinio ugdymo grupės, dalis savivaldybėse pagal lytį 

2018 m. 
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Kelmės r. sav.

Pasvalio r. sav.
Šilutės r. sav.

Kazlų Rūdos sav.
Molėtų r. sav.

Kaišiadorių r. sav.
Varėnos r. sav.

Telšių r. sav.
Akmenės r. sav.
Anykščių r. sav.

Berniukai Mergaitės
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Atliekant kasmetinį vaiko sveikatos patikrinimą, gydytojas odontologas įvertina vaiko 

dantų, žandikaulių būklę ir rezultatus įrašo į Vaiko sveikatos pažymėjimo antra dalį ,,dantų ir 

žandikaulių būklės įvertinimas”. 2018 m. 7–17 m. amžiaus vaikų, kurie neturėjo ėduonies 

pažeistų, plombuotų ir išrautų dantų, dalis sudarė 18,8 %. Palyginus su 2017 m., šis rodiklis 

sumažėjo 0,6 %.  

Vertinant ėduonies pažeistų, plombuotų ir išrautų dantų skaičių, apskaičiuojamas kpi 

(pieniniai dantys), KPI (nuolatiniai dantys) ir bendras kpi, KPI indeksas. 2018 m. kpi indeksas 

buvo 1,89, KPI indekso reikšmė buvo 2,15, bendras kpi, KPI indeksas 4,04. Kai KPI reikšmė yra 

mažesnė nei 1,2 – ėduonies intensyvumas apibūdinamas kaip labai žemas; nuo 1,2 iki 2,6 – 

žemas, nuo 2,7 iki 4,4 – vidutinis; nuo 4,5 iki 6,5 – aukštas ir labai aukštas, kai rodiklis yra didesnis 

nei 6,5. 2018 m. vidutinis KPI indeksas nustatytas penktadaliui (21,05 %) vaikų, labai žemą ir 

žemą KPI indeksą turėjo 41,09 % vaikų, aukštą ir labai aukštą KPI indeksą – 36,34 % vaikų (30 

pav.). Palyginus su 2017 m., vidutinio KPI indekso reikšmė nepakito, turinčių labai žemą ir žemą 

KPI indeksą vaikų dalis išaugo 1,39 %, aukšto ir labai aukšto KPI indekso reikšmė sumažėjo  

0,44 %.  

 

 

            1 - Nenurodyta (1.52%) 

Jeigu vaikui profilaktinio sveikatos patikrinimo metu gydytojas odontologas neranda 

pažeistų, plombuotų ir dėl ėduonies išrautų dantų – vaiko dantys yra sveiki. 2018 m. vaikai, kurių 

dantys yra sveiki, sudarė penktadalį (18,81 %) vaikų, kuriems buvo atlikta dantų patikra. Šis 

rodiklis palyginus su 2017 m., išaugo 0,61 %. Palyginus su 2016 m., stebimas tokių vaikų dalies 

nežymus mažėjimas – 0,67 % (33 pav.). 
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33 pav. Vaikai, kurių dantys sveiki, dalis, %,  2016–2018 m. 

 

Profilaktinio sveikatos patikrinimo metu gydytojas odontologas taip pat įvertinta vaiko 

sąkandžio būklę. 2018 metais daugiau nei pusę vaikų (59,5 %) sąkandžio patologijos neturėjo. 

Šis rodiklis 2018 metais, palyginus su 2017 m., išaugo 1,9 %. Kas ketvirtam vaikui (23,4 %) 

nustatyta pavienių dantų patologija. Palyginus su 2017 m., šis rodiklis kito nežymiai (sumažėjo 

0,5 %). Pavienių dantų ir žandikaulių patologija nustatyta mažiau nei 2 procentams vaikų (34 

pav.). Rodiklis, palyginus su 2017 m., išaugo 0,8 procento. Didžiausias pokytis 2018 metais, 

palyginus su 2017 m. stebimas vaikų, turinčių žandikaulių patologiją (15,6 %), sumažėjo 2,3 

procento. 2018 m. 2,9 proc. (5098) 7–17 amžiaus vaikų profilaktinės sveikatos patikros metu 

neįvertinta sąkandžio būklė. 
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34 pav. 7–17 amžiaus vaikų sąkandžio patologijos įvertinimas, 2018 m. 

 

Sąkandžio patologija Vaikų 

skaičius  

 

Vaikų dalis, 

% 

 

Pokytis, 

palyginus su 

2017 m. 

Nėra 102016 59,5% 1,9% 

Pavienių dantų 40014 23,4% -0,5% 

Pavienių dantų ir žandikaulių 2685 1,6% 0,8% 

Žandikaulių 26650 15,6% -2,3% 

 

 

 

 

Nėra; 59,5%
Pavienių dantų; 

23,4%

Pavienių dantų ir 
žandikaulių; 1,6%

Žandikaulių; 
15,6%
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        Vertinant 2018 m. 7–17 m. vaikų pieninių dantų kpi indeksą 

savivaldybėse, geriausi rodikliai nustatyti Neringos, Mažeikių r. ir Ignalinos 

r. savivaldybėse. Kupiškio r. savivaldybėje mergaičių kpi buvo 0,89, o 

berniukų – 0,98. Ignalinos savivaldybėje mergaičių kpi indeksas – 0,9, 

berniukų – 0,82. Jonavos r. savivaldybėje mergaičių kpi indeksas – 0,93, 

berniukų – 0,8 Aukščiausi kpi indekso rodikliai Pakruojo r. savivaldybėje. 

Šioje savivaldybėje kpi indeksas viršijo 4 (14 lentelė).  

Nuolatinių dantų KPI indekso geriausi rodikliai 2018 m. buvo Palangos, Visagino r. ir 

Mažeikių r. savivaldybėse. Palangos miesto savivaldybėje mergaičių KPI indeksas – 1,4, o 

berniukų – 1,29. Visagino savivaldybėje mergaičių KPI indeksas – 1,6, berniukų – 1,27. Mažeikių 

r. savivaldybėje mergaičių KPI indeksas – 1,58, berniukų – 1,44 (14 lentelė). 

 

14 lentelė. 7–17 m. vaikų kpi, KPI ir kpi+KPI indeksas savivaldybėse 2018 m.  

    

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė
kpi indeksas KPI indeksas kpi+KPI indeksas

Neringos sav. 0,95 1,7 2,65

Mažeikių r. sav. 1,14 1,51 2,65

Ignalinos r. sav. 0,85 2 2,85

Kretingos r. sav. 1,33 1,68 3,01

Visagino sav. 1,61 1,43 3,04

Druskininkų sav. 1,39 1,67 3,06

Marijampolės sav. 1,53 1,55 3,08

Palangos m. sav. 1,83 1,34 3,17

Kėdainių r. sav. 1,16 2,07 3,23

Skuodo r. sav. 1,27 2 3,27

Zarasų r. sav. 1,32 1,97 3,29

Jonavos r. sav. 0,87 2,56 3,43

Kalvarijos sav. 1,36 2,08 3,44

Klaipėdos m. sav. 1,69 1,78 3,47

Akmenės r. sav. 1,38 2,11 3,49

Vilkaviškio r. sav. 1,69 1,82 3,51

Molėtų r. sav. 1,28 2,34 3,62

Šiaulių m. sav. 1,85 1,81 3,66

Ukmergės r. sav. 1,45 2,33 3,78

Pagėgių sav. 0,93 2,87 3,8

Tauragės r. sav. 0,86 2,96 3,82

Šiaulių r. sav. 1,65 2,21 3,86

Vilniaus m. sav. 2,05 1,86 3,91

Kelmės r. sav. 2,19 1,72 3,91

Trakų r. sav. 1,7 2,22 3,92

Klaipėdos r. sav. 1,85 2,12 3,97

Panevėžio m. sav. 1,65 2,34 3,99

Panevėžio r. sav. 1,71 2,34 4,05

Jurbarko r. sav. 1,45 2,63 4,08

Elektrėnų sav. 2,61 1,53 4,14

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė
kpi indeksas KPI indeksas kpi+KPI indeksas

Birštono sav. 1,65 2,53 4,18

Alytaus r. sav. 1,62 2,56 4,18

Telšių r. sav. 1,55 2,65 4,2

Kupiškio r. sav. 0,93 3,3 4,23

Prienų r. sav. 1,42 2,88 4,3

Kaišiadorių r. sav. 1,81 2,53 4,34

Varėnos r. sav. 1,77 2,57 4,34

Kazlų Rūdos sav. 2,01 2,39 4,4

Kauno m. sav. 2,32 2,09 4,41

Raseinių r. sav. 1,61 2,84 4,45

Alytaus m. sav. 2,78 1,77 4,55

Vilniaus r. sav. 2,08 2,53 4,61

Biržų r. sav. 1,61 3 4,61

Pasvalio r. sav. 1,45 3,18 4,63

Rokiškio r. sav. 1,55 3,13 4,68

Šakių r. sav. 1,53 3,15 4,68

Plungės r. sav. 1,42 3,28 4,7

Širvintų r. sav. 1,61 3,11 4,72

Utenos r. sav. 1,74 2,99 4,73

Anykščių r. sav. 1,37 3,37 4,74

Lazdijų r. sav. 2,42 2,35 4,77

Kauno r. sav. 2,84 1,95 4,79

Joniškio r. sav. 2,3 2,54 4,84

Šilutės r. sav. 1,6 3,29 4,89

Šilalės r. sav. 2,12 2,82 4,94

Švenčionių r. sav. 1,65 3,42 5,07

Šalčininkų r. sav. 1,84 3,61 5,45

Radviliškio r. sav. 3,5 1,97 5,47

Rietavo sav. 1,64 4,1 5,74

Pakruojo r. sav. 4,07 2,57 6,64
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Vertinant kpi indeksą pagal lytį, galima pastebėti, kad beveik visose savivaldybėse 

berniukų rodikliai yra aukštesni nei mergaičių. Didžiausiai skirtumas pastebimas Plungės r. 

savivaldybėje. Čia mergaičių kpi indeksas siekia 1,09, o berniukų – 1,74. Jonavos r., Elektrėnų. 

ir Rietavo savivaldybėse mergaičių kpi rodiklis viršija berniukų, tačiau šiose savivaldybės 

skirtumas nėra toks ryškus, kaip minėtose savivaldybėse. (35 pav.). Aukščiausi KPI indekso 

rodikliai buvo Rietavo savivaldybėj, kur mergaičių KPI indeksas – 4,22, o berniukų – 3,98. Tai 

aukščiausi KPI rodikliai šalyje. Taip pat Šilutės r., Rokiškio r., Kupiškio r., Šalčininkų r., Švenčionių 

r., Šakių r., Širvintų r., Pasvalio r.,  Anykščių r., Biržų r. ir Plungės savivaldybėse KPI indeksas siekė 

3 ir daugiau.   

Pagal KPI indeksą mergaičių rodikliai viršija berniukų rodiklius. Didžiausias skirtumas 

pastebimas Tauragės r. ir Kalvarijos savivaldybėse. Tauragės r. savivaldybėje mergaičių KPI 

indeksas siekia 3,22, o berniukų – 2,6. Kalvarijos savivaldybėje mergaičių KPI indeksas yra 2,44, 

o berniukų – 1,73. (36 pav.).  
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   35 pav. 7–17 m. vaikų pasiskirstymas pagal kpi indeksą savivaldybėse pagal lytį 2018 m. 

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

Tauragės r. sav.
Ignalinos r. sav.
Jonavos r. sav.
Neringos sav.
Pagėgių sav.

Kupiškio r. sav.
Mažeikių r. sav.
Kėdainių r. sav.

Skuodo r. sav.
Molėtų r. sav.
Zarasų r. sav.

Kretingos r. sav.
Kalvarijos sav.

Anykščių r. sav.
Akmenės r. sav.

Druskininkų sav.
Plungės r. sav.

Prienų r. sav.
Jurbarko r. sav.

Ukmergės r. sav.
Pasvalio r. sav.

Marijampolės sav.
Šakių r. sav.
Telšių r. sav.

Rokiškio r. sav.
Šilutės r. sav.

Biržų r. sav.
Širvintų r. sav.

Visagino sav.
Raseinių r. sav.
Alytaus r. sav.
Šiaulių r. sav.
Birštono sav.

Panevėžio m. sav.
Švenčionių r. sav.

Rietavo sav.
Vilkaviškio r. sav.
Klaipėdos m. sav.

Trakų r. sav.
Panevėžio r. sav.

Utenos r. sav.
Varėnos r. sav.

Kaišiadorių r. sav.
Palangos m. sav.
Šalčininkų r. sav.
Klaipėdos r. sav.

Šiaulių m. sav.
Lietuva

Kazlų Rūdos sav.
Vilniaus m. sav.
Vilniaus r. sav.

Šilalės r. sav.
Kelmės r. sav.

Joniškio r. sav.
Kauno m. sav.
Lazdijų r. sav.

Elektrėnų sav.
Alytaus m. sav.

Kauno r. sav.
Radviliškio r. sav.

Berniukai Mergaitės
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36 Pav. 7–17 m. vaikų pasiskirstymas pagal KPI indeksą savivaldybėse pagal lytį 2018 m. 

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5
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Berniukai Mergaitės
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2018 m. mažiausias rodiklis vaikų, kurie neturi blogų dantų, buvo Rietavo savivaldybėje 

(4,99 %). Utenos r., Šilutės r., Biržų r., Šalčininkų r. ir Širvintų r. savivaldybėse šis rodiklis siekė iki 11%. 

Daugiausiai vaikų, kurie neturi blogų dantų, buvo Neringos (37,72 %), Marijampolės (28,49 %) 

savivaldybėse. Lietuvoje šis rodiklis siekė 18,8 %. 2018 m., palyginus su 2017 m. duomenimis, 21 

savivaldybėje sumažėjo rodikliai vaikų, kurie neturi blogų dantų. Daugiausiai rodiklis sumažėjo 

Rietavo (6.41 %), Biržų r. (5.45 %), Akmenės r. (5,04 %) savivaldybėse. Bendras Lietuvos rodiklis 

išaugo 1,17 %. Neringos savivaldybėje minėtas rodiklis 2018 m. padidėjo net 20,15 %. (15 

lentelė). 

15 lentelė. Vaikų, neturinčių blogų dantų, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m. 

     

 

Mergaitės Berniukai Bendras Pokytis

% % % %

Neringos sav. 42,55 32,89 37,72 20,15

Marijampolės sav. 28,65 28,33 28,49 2,36

Kelmės r. sav. 26,7 29,22 27,96 0,76

Jonavos r. sav. 25,41 30,32 27,87 4,20

Visagino sav. 25,51 30,04 27,78 3,64

Druskininkų sav. 25,07 30,12 27,60 4,63

Ignalinos r. sav. 24,72 29,77 27,25 8,47

Palangos m. sav. 26,04 26,2 26,12 2,97

Kretingos r. sav. 24,17 24,72 24,45 0,41

Kėdainių r. sav. 23,16 25,19 24,18 2,34

Vilkaviškio r. sav. 24,1 24,2 24,15 3,29

Mažeikių r. sav. 23,19 23,98 23,59 -0,70

Tauragės r. sav. 19,17 27,43 23,30 2,43

Kalvarijos sav. 22,78 23,57 23,18 4,27

Klaipėdos m. sav. 22,24 24,01 23,13 2,33

Radviliškio r. sav. 21,95 22,42 22,19 -0,39

Skuodo r. sav. 20 24,15 22,08 2,66

Alytaus m. sav. 20,14 23,36 21,75 -0,28

Akmenės r. sav. 22,3 20,85 21,58 -5,04

Šiaulių m. sav. 20,89 21,96 21,43 1,97

Alytaus r. sav. 21,02 20,91 20,97 -0,38

Ukmergės r. sav. 20,29 21,24 20,77 0,48

Raseinių r. sav. 20,2 21,25 20,73 5,55

Vilniaus m. sav. 19,73 20,95 20,34 2,29

Zarasų r. sav. 19,72 19 19,36 -0,82

Kazlų Rūdos sav. 16,16 21,18 18,67 0,06

Jurbarko r. sav. 17,97 18,85 18,41 0,98

Trakų r. sav. 17,72 18,78 18,25 0,17

Kupiškio r. sav. 15,82 20,06 17,94 3,40

Elektrėnų sav. 14,65 21,16 17,91 -0,29

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Vaikų, neturinčių blogų dantų, dalis

2018 m.

Mergaitės Berniukai Bendras Pokytis

% % % %

Molėtų r. sav. 14,5 21,01 17,76 2,60

Panevėžio m. sav. 16,57 18,39 17,48 0,34

Lazdijų r. sav. 17,45 16,71 17,08 -2,09

Šiaulių r. sav. 15,23 18,77 17,00 1,73

Telšių r. sav. 16,42 16,85 16,64 -1,21

Kauno r. sav. 15,89 17,03 16,46 0,25

Kauno m. sav. 15,27 16,89 16,08 0,84

Kaišiadorių r. sav. 15 16,69 15,85 5,29

Pagėgių sav. 16,73 14,39 15,56 3,58

Joniškio r. sav. 15,51 15,35 15,43 -0,31

Šilalės r. sav. 14,75 14,72 14,74 0,83

Vilniaus r. sav. 14,22 14,87 14,55 -1,05

Varėnos r. sav. 15,53 13,46 14,50 0,50

Klaipėdos r. sav. 12,86 15,98 14,42 -0,01

Pasvalio r. sav. 13,21 15,54 14,38 -1,60

Birštono sav. 13,67 14,73 14,20 -0,82

Šakių r. sav. 13,33 14,94 14,14 2,82

Panevėžio r. sav. 12,93 14,07 13,50 1,08

Prienų r. sav. 13,2 13,62 13,41 1,75

Anykščių r. sav. 10,98 15,72 13,35 2,52

Plungės r. sav. 14,9 11,36 13,13 1,46

Švenčionių r. sav. 10,58 14,92 12,75 -2,27

Pakruojo r. sav. 13,39 10,72 12,06 -3,25

Rokiškio r. sav. 12,2 11,06 11,63 1,11

Širvintų r. sav. 9,29 10,87 10,08 -0,97

Šalčininkų r. sav. 9,91 10,18 10,05 -1,62

Biržų r. sav. 9,19 10,48 9,84 -5,45

Šilutės r. sav. 9,11 10,38 9,75 -0,35

Utenos r. sav. 6,82 7,67 7,25 1,17

Rietavo sav. 4,26 5,71 4,99 -6,41

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Vaikų, neturinčių blogų dantų, dalis

2018 m.
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37 pav. Vaikų, kurie neturi blogų dantų, dalis savivaldybėse 2018 m. pagal lytį, % 
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Berniukai Mergaitės
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2018 m. vaikų, kuriems įvertinta dantų bei žandikaulių būklė ir kurie neturėjo sąkandžio 

patologijos, mažiausiai buvo Pakruojo r. (36,2 %), Pasvalio r. (41,1 %) ir Anykščių r. (42,8 %) 

savivaldybėse. Daugiausiai tokių vaikų 2018 m. buvo Ignalinos r. (88,3 %), Kupiškio r. (83,4 %) ir 

Neringos (82,1 %) savivaldybėse. Mažiausiai vaikų, turinčių pavienių dantų sąkandžio 

patologiją, buvo Varėnos r. (6,9 %) ir Ignalinos r. (7,9 %) savivaldybėse, o daugiausiai – Pakruojo 

r. (53.3 %) savivaldybėje. Žandikaulių patologiją 2018 m. mažiausiai turėjo vaikų iš Ignalinos r. 

(3,9 %), Kupiškio r. (4 %) ir Pagėgių (5,9 %) savivaldybių. Didžiausi rodikliai tokių vaikų – Anykščių 

r. (39,7 %), Utenos r. (32,4 %) Radviliškio r.(27,8 %), Šilalės r. (27,5 %) ir Druskininkų (27,3 %) 

savivaldybėse. Ignalinos r., Neringos, Visagino savivaldybėse 2018 m. nebuvo nė vieno vaiko, 

kuriam būtų nustatyta pavienių dantų ir žandikaulių patologija. 2018 m. net 21 savivaldybėje 

šią patologiją turinčių vaikų rodiklis nesiekė 1 %. Didžiausias rodiklis –Druskininkų savivaldybėje 

(6,6 %). 

Palyginus su 2017 m. duomenimis, daugiausiai vaikų, kurie neturėjo žandikaulių 

sąkandžio patologijos, sumažėjo Akmenės r. savivaldybėje. Šioje savivaldybėje rodiklis 

sumažėjo nuo 80,3 % iki 45,1 %. Taip pat beveik 18 % rodiklis sumažėjo ir Palangos savivaldybėje. 

Labiausiai rodiklis išaugo Neringos savivaldybėje. Palyginus su 2017 m. duomenimis, padidėjo 

nuo 43,4 % iki 82,1 %. Neringos savivaldybėje 2018 m., palyginus su 2017 m.  duomenimis,  23,8 

% sumažėjo vaikų, turinčių pavienių dantų sąkandžio patologiją. Akmenės r. savivaldybėje šis 

rodiklis išaugo 35,1 %. 2018 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje beveik 5 % sumažėjo vaikų, kurie 

turėjo žandikaulių patologiją (16 lentelė). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

16. Lentelė. Vaikų, kuriems 2018 m. įvertinta dantų ir žandikaulių būklė, dalis 

 

Abs. Sk. Proc. Abs. Sk. Proc. Abs. Sk. Proc. Abs. Sk. Proc. Abs. Sk. Proc.

Akmenės r. sav. 3 0,2% 1635 738 45,1% -35,1% 748 45,7% 34,0% 3 0,2% -0,5% 146 8,9% 1,6%

Alytaus m. sav. 131 3,5% 3581 2061 57,6% 0,7% 881 24,6% 2,1% 104 2,9% -1,6% 535 14,9% -1,2%

Alytaus r. sav. 9 1,5% 594 373 62,8% -6,4% 128 21,5% -1,7% 4 0,7% -0,7% 89 15,0% 8,7%

Anykščių r. sav. 23 1,4% 1598 684 42,8% 0,2% 254 15,9% 0,5% 25 1,6% -2,7% 635 39,7% 2,0%

Birštono sav. 33 13,4% 214 141 65,9% 2,1% 45 21,0% -5,8% 5 2,3% 0,6% 23 10,7% 3,1%

Biržų r. sav. 30 1,9% 1588 986 62,1% -6,6% 447 28,1% 5,9% 13 0,8% -0,1% 142 8,9% 0,8%

Druskininkų sav. 77 5,0% 1464 651 44,5% -5,4% 316 21,6% -4,8% 97 6,6% 4,2% 400 27,3% 6,1%

Elektrėnų sav. 3 0,7% 443 298 67,3% 2,0% 55 12,4% -7,9% 6 1,4% -1,6% 84 19,0% 7,5%

Ignalinos r. sav. 1 0,1% 777 686 88,3% 19,6% 61 7,9% -13,3% 0,0% -1,1% 30 3,9% -5,1%

Jonavos r. sav. 9 1,3% 678 415 61,2% 2,2% 113 16,7% -6,1% 5 0,7% -1,5% 145 21,4% 5,4%

Joniškio r. sav. 34 2,0% 1659 723 43,6% -7,3% 686 41,4% 8,5% 20 1,2% -2,9% 230 13,9% 1,7%

Jurbarko r. sav. 6 0,3% 1970 1324 67,2% 4,3% 348 17,7% -0,1% 88 4,5% -2,4% 210 10,7% -1,9%

Kaišiadorių r. sav. 12 1,0% 1142 667 58,4% -1,5% 307 26,9% -1,9% 15 1,3% -0,5% 153 13,4% 3,9%

Kalvarijos sav. 32 4,1% 757 485 64,1% -0,2% 166 21,9% 0,2% 19 2,5% -0,5% 87 11,5% 0,5%

Kauno m. sav. 1130 5,7% 18587 11551 62,1% 0,5% 4551 24,5% -1,3% 259 1,4% -0,6% 2226 12,0% 1,4%

Kauno r. sav. 155 3,9% 3864 2343 60,6% -1,3% 993 25,7% 0,7% 57 1,5% -1,1% 471 12,2% 1,7%

Kazlų Rūdos sav. 1 0,2% 486 319 65,6% 5,9% 103 21,2% 0,1% 2 0,4% -1,4% 62 12,8% -4,6%

Kėdainių r. sav. 102 2,6% 3840 2653 69,1% 2,3% 759 19,8% -1,8% 75 2,0% -0,3% 353 9,2% -0,2%

Kelmės r. sav. 14 0,6% 2223 1479 66,5% -2,3% 445 20,0% 0,9% 40 1,8% -1,1% 259 11,7% 2,5%

Klaipėdos m. sav. 313 2,8% 10786 6702 62,1% 1,1% 2089 19,4% -1,1% 249 2,3% -0,1% 1746 16,2% 0,2%

Klaipėdos r. sav. 30 0,7% 3979 2286 57,5% -2,5% 960 24,1% 1,6% 79 2,0% -1,3% 654 16,4% 2,1%

Kretingos r. sav. 35 1,1% 3009 1732 57,6% 5,5% 828 27,5% -4,8% 51 1,7% -0,9% 398 13,2% 0,3%

Kupiškio r. sav. 225 16,7% 1121 935 83,4% 2,4% 136 12,1% -2,9% 5 0,4% -0,2% 45 4,0% 0,7%

Lazdijų r. sav. 13 0,9% 1494 935 62,6% -4,6% 278 18,6% 3,0% 42 2,8% -0,2% 239 16,0% 1,8%

Marijampolės sav. 23 0,7% 3126 1628 52,1% -5,3% 1038 33,2% 11,1% 6 0,2% -2,1% 454 14,5% -3,7%

Mažeikių r. sav. 216 5,4% 3753 2337 62,3% -4,0% 743 19,8% -2,3% 96 2,6% 0,3% 577 15,4% 6,0%

Molėtų r. sav. 30 6,2% 451 326 72,3% 2,3% 55 12,2% -3,1% 3 0,7% 0,2% 67 14,9% 0,5%

Neringos sav. 6 5,1% 112 92 82,1% 38,8% 13 11,6% -23,8% 0,0% -13,3% 7 6,3% -1,7%

Pagėgių sav. 33 6,1% 512 344 67,2% 9,2% 129 25,2% -9,9% 9 1,8% 0,7% 30 5,9% 0,0%

Pakruojo r. sav. 9 0,6% 1534 556 36,2% -6,4% 817 53,3% 4,3% 19 1,2% 0,0% 142 9,3% 2,1%

Palangos m. sav. 17 1,6% 1065 515 48,4% -17,9% 448 42,1% 16,6% 4 0,4% -0,3% 98 9,2% 1,6%

Panevėžio m. sav. 204 2,9% 6948 3367 48,5% -7,8% 1805 26,0% 4,5% 124 1,8% -0,8% 1652 23,8% 4,1%

Panevėžio r. sav. 52 2,9% 1712 1009 58,9% 0,6% 355 20,7% -2,0% 12 0,7% -1,1% 336 19,6% 2,4%

Pasvalio r. sav. 17 2,1% 803 330 41,1% -13,8% 230 28,6% 9,7% 37 4,6% -1,8% 206 25,7% 6,0%

Plungės r. sav. 16 3,6% 428 246 57,5% 5,3% 92 21,5% -7,0% 6 1,4% 0,3% 84 19,6% 1,3%

Prienų r. sav. 200 12,4% 1416 888 62,7% 4,6% 325 23,0% -5,3% 33 2,3% -0,6% 170 12,0% 1,4%

Radviliškio r. sav. 16 0,5% 2902 1445 49,8% -13,8% 614 21,2% 2,0% 35 1,2% -4,0% 808 27,8% 15,9%

Raseinių r. sav. 3 0,2% 1586 957 60,3% -2,8% 401 25,3% 0,2% 5 0,3% -0,5% 223 14,1% 3,2%

Rietavo sav. 4 2,5% 153 86 56,2% -8,9% 37 24,2% 0,3% 2 1,3% -1,3% 28 18,3% 9,8%

Rokiškio r. sav. 70 4,3% 1552 822 53,0% -6,9% 534 34,4% 9,8% 88 5,7% 3,3% 108 7,0% -6,2%

Skuodo r. sav. 10 1,0% 1040 778 74,8% 6,6% 151 14,5% -5,5% 5 0,5% -1,7% 106 10,2% 0,6%

Šakių r. sav. 24 1,2% 1900 925 48,7% 6,3% 553 29,1% 2,4% 18 0,9% -5,1% 404 21,3% -3,6%

Šalčininkų r. sav. 18 0,9% 1975 1285 65,1% -4,8% 470 23,8% 2,7% 15 0,8% -1,8% 205 10,4% 3,9%

Šiaulių m. sav. 455 4,6% 9346 5972 63,9% -2,7% 2034 21,8% 1,4% 107 1,1% -0,2% 1233 13,2% 1,5%

Šiaulių r. sav. 61 2,2% 2760 1839 66,6% -1,0% 551 20,0% 0,7% 57 2,1% -0,3% 313 11,3% 0,6%

Šilalės r. sav. 2 0,1% 1610 818 50,8% -13,3% 346 21,5% 3,4% 3 0,2% -3,9% 443 27,5% 13,7%

Šilutės r. sav. 140 4,5% 2959 1826 61,7% -1,7% 585 19,8% 1,8% 34 1,1% -0,7% 514 17,4% 0,5%

Širvintų r. sav. 29 3,1% 914 506 55,4% -0,6% 275 30,1% -0,6% 23 2,5% -1,6% 110 12,0% 2,8%

Švenčionių r. sav. 4 0,3% 1256 623 49,6% -9,0% 374 29,8% -1,0% 3 0,2% -0,5% 256 20,4% 10,5%

Tauragės r. sav. 7 0,7% 992 591 59,6% -4,8% 187 18,9% -4,1% 10 1,0% -2,2% 204 20,6% 11,1%

Telšių r. sav. 16 0,8% 1897 1182 62,3% -4,6% 361 19,0% 0,3% 3 0,2% -2,2% 351 18,5% 6,5%

Trakų r. sav. 38 1,6% 2391 1300 54,4% -1,1% 479 20,0% 0,9% 39 1,6% 0,0% 573 24,0% 0,3%

Ukmergės r. sav. 79 3,7% 2058 1483 72,1% -1,8% 365 17,7% 0,6% 8 0,4% -0,8% 202 9,8% 2,1%

Utenos r. sav. 51 1,6% 3087 1413 45,8% -0,6% 566 18,3% -2,5% 100 3,2% -2,1% 1008 32,7% 5,2%

Varėnos r. sav. 6 0,4% 1401 1119 79,9% 0,4% 96 6,9% -1,5% 2 0,1% -1,2% 184 13,1% 2,3%

Vilkaviškio r. sav. 22 1,3% 1686 832 49,3% -1,2% 430 25,5% -2,6% 39 2,3% -2,9% 385 22,8% 6,7%

Vilniaus m. sav. 729 2,3% 31046 18380 59,2% -2,4% 7429 23,9% 0,5% 437 1,4% -0,5% 4800 15,5% 2,5%

Vilniaus r. sav. 57 1,0% 5776 3758 65,1% 0,9% 1258 21,8% -1,3% 54 0,9% -0,5% 706 12,2% 0,9%

Visagino sav. 29 1,9% 1525 1008 66,1% 3,6% 170 11,1% -3,8% 0,0% -0,8% 347 22,8% 1,0%

Zarasų r. sav. 12 1,0% 1156 839 72,6% -8,7% 206 17,8% 5,0% 4 0,3% -0,9% 107 9,3% 4,5%

Bendroji suma 5126 2,9% 172317 102592 59,5% -1,9% 40219 23,3% 0,5% 2703 1,6% -0,8% 26803 15,6% 2,3%

Nenurodyta
Ugdymo įstaigos 

savivaldybė

Mokinių, 

kuriems 

įvertinta dantų 

ir žandikaulių 

būklė, sk.

Neturi sąkandžio patologijos

Bendras

2018 m.
Pokytis

2018 m.
Pokytis

2018 m. 2018 m.
Pokytis Pokytis

Pavienių dantų Pavienių dantų ir žandikaulių Žandikaulių
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38 Pav. Vaikų, neturinčių sąkandžio patologijos, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., % 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Pakruojo r. sav.

Pasvalio r. sav.

Anykščių r. sav.

Joniškio r. sav.

Druskininkų sav.

Akmenės r. sav.

Utenos r. sav.

Palangos m. sav.

Panevėžio m. sav.

Šakių r. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Švenčionių r. sav.

Radviliškio r. sav.

Šilalės r. sav.

Marijampolės sav.

Rokiškio r. sav.

Trakų r. sav.

Širvintų r. sav.

Rietavo sav.

Klaipėdos r. sav.

Plungės r. sav.

Alytaus m. sav.

Kretingos r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Panevėžio r. sav.

Vilniaus m. sav.

Lietuva

Tauragės r. sav.

Raseinių r. sav.

Kauno r. sav.

Jonavos r. sav.

Šilutės r. sav.

Biržų r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Kauno m. sav.

Mažeikių r. sav.

Telšių r. sav.

Lazdijų r. sav.

Prienų r. sav.

Alytaus r. sav.

Šiaulių m. sav.

Kalvarijos sav.

Vilniaus r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Birštono sav.

Visagino sav.

Kelmės r. sav.

Šiaulių r. sav.

Pagėgių sav.

Jurbarko r. sav.

Elektrėnų sav.

Kėdainių r. sav.

Ukmergės r. sav.

Molėtų r. sav.

Zarasų r. sav.

Skuodo r. sav.

Varėnos r. sav.

Neringos sav.

Kupiškio r. sav.

Ignalinos r. sav.

Berniukai Mergaitės

Vertinant pagal lytį, 2018 m. 

Pakruojo r. savivaldybėje buvo 

mažiausi rodikliai vaikų, neturinčių 

žandikaulių sąkandžio patologijos, 

mergaičių –19,9%, o berniukų –  

16,3%. Didžiausi mergaičių rodikliai 

stebimi Kupiškio r. savivaldybėje 

(44,7%), o berniukų – Ignalinos r. 

savivaldybėje (49,2%) (38 pav.). 
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39 Pav. Vaikų, turinčių pavienių dantų sąkandžio patologiją, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 

m.,% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Varėnos r. sav.

Visagino sav.

Kupiškio r. sav.

Elektrėnų sav.

Anykščių r. sav.

Jurbarko r. sav.

Zarasų r. sav.

Lazdijų r. sav.

Telšių r. sav.

Kėdainių r. sav.

Mažeikių r. sav.

Kelmės r. sav.

Panevėžio r. sav.

Radviliškio r. sav.

Šilalės r. sav.

Alytaus r. sav.

Šiaulių m. sav.

Kalvarijos sav.

Lietuva

Vilniaus m. sav.

Rietavo sav.

Alytaus m. sav.

Raseinių r. sav.

Kauno r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Biržų r. sav.

Šakių r. sav.

Širvintų r. sav.

Rokiškio r. sav.

Palangos m. sav.

Pakruojo r. sav.

Berniukai Mergaitės

2018 m. daugiausia 

pavienių dantų sąkandžio 

patologijos atvejų, kaip ir 2017 

m. nustatyta Pakruojo r. 

savivaldybėje – mergaičių 

(27,1%) ir berniukų (26,2%). 

Atitinkami mažiausi rodikliai – 

mergaičių (3,4%) ir berniukų 

(3,4%) – Varėnos r. 

savivaldybėje (39 pav.). 
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40 pav. Vaikų, turinčių žandikaulių patologiją, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., % 

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Ignalinos r. sav.

Kupiškio r. sav.

Pagėgių sav.

Neringos sav.

Rokiškio r. sav.

Akmenės r. sav.

Biržų r. sav.

Kėdainių r. sav.

Palangos m. sav.

Zarasų r. sav.

Pakruojo r. sav.

Ukmergės r. sav.

Skuodo r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Jurbarko r. sav.

Birštono sav.

Šiaulių r. sav.

Kalvarijos sav.

Kelmės r. sav.

Kauno m. sav.

Prienų r. sav.

Širvintų r. sav.

Kauno r. sav.

Vilniaus r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Varėnos r. sav.

Šiaulių m. sav.

Kretingos r. sav.

Kaišiadorių r. sav.

Joniškio r. sav.

Raseinių r. sav.

Marijampolės sav.

Molėtų r. sav.

Alytaus m. sav.

Alytaus r. sav.

Mažeikių r. sav.

Vilniaus m. sav.

Lietuva

Lazdijų r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Klaipėdos r. sav.

Šilutės r. sav.

Rietavo sav.

Telšių r. sav.

Elektrėnų sav.

Panevėžio r. sav.

Plungės r. sav.

Švenčionių r. sav.

Tauragės r. sav.

Šakių r. sav.

Jonavos r. sav.

Visagino sav.

Vilkaviškio r. sav.

Panevėžio m. sav.

Trakų r. sav.

Pasvalio r. sav.

Druskininkų sav.

Šilalės r. sav.

Radviliškio r. sav.

Utenos r. sav.

Anykščių r. sav.

Berniukai Mergaitės

Daugiausia vaikų žandikaulių 

patologija nustatyta Anykščių r. 

savivaldybėje – mergaičių (18,1 %) ir 

berniukų (21,7 %). Mažiausi rodikliai – 

mergaičių (0,9 %) buvo Neringos 

savivaldybėje, o berniukų, kurie 2018 

m. turėjo žandikaulių patologiją, buvo 

(2,2 %) Ignalinos r. savivaldybėje  

(40 pav.). 
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41 pav. Vaikų, turinčių pavienių dantų ir žandikaulių patologiją, dalis savivaldybėse pagal lytį, 

2018 m., % 

0,0% 0,5% 1,0% 1,5% 2,0% 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%

Ignalinos r. sav.

Neringos sav.

Visagino sav.

Varėnos r. sav.

Telšių r. sav.

Akmenės r. sav.

Šilalės r. sav.

Marijampolės sav.

Švenčionių r. sav.

Raseinių r. sav.

Zarasų r. sav.

Palangos m. sav.

Ukmergės r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Kupiškio r. sav.

Skuodo r. sav.

Molėtų r. sav.

Alytaus r. sav.

Panevėžio r. sav.

Jonavos r. sav.

Šalčininkų r. sav.

Biržų r. sav.

Vilniaus r. sav.

Šakių r. sav.

Tauragės r. sav.

Šiaulių m. sav.

Šilutės r. sav.

Joniškio r. sav.

Radviliškio r. sav.

Pakruojo r. sav.

Rietavo sav.

Kaišiadorių r. sav.

Elektrėnų sav.

Kauno m. sav.

Plungės r. sav.

Vilniaus m. sav.

Kauno r. sav.

Anykščių r. sav.

Lietuva

Trakų r. sav.

Kretingos r. sav.

Pagėgių sav.

Panevėžio m. sav.

Kelmės r. sav.

Kėdainių r. sav.

Klaipėdos r. sav.

Šiaulių r. sav.

Klaipėdos m. sav.

Vilkaviškio r. sav.

Prienų r. sav.

Birštono sav.

Kalvarijos sav.

Širvintų r. sav.

Mažeikių r. sav.

Lazdijų r. sav.

Alytaus m. sav.

Utenos r. sav.

Jurbarko r. sav.

Pasvalio r. sav.

Rokiškio r. sav.

Druskininkų sav.

Berniukai Mergaitės

Pavienių dantų ir žandikaulių 

patologiją daugiausiai turinčių 

berniukų aukščiausias rodiklis buvo 

Druskininkų savivaldybėje. Šioje 

savivaldybėje 3,5 % berniukų turėjo 

pavienių dantų ir žandikaulių 

patologiją. Kazlų Rūdos, Skuodo r. ir 

Rietavo savivaldybėse nė vienas 

berniukas neturėjo pavienių dantų ir 

žandikaulių patologijos. Telšių r. ir 

Molėtų r. savivaldybėse mergaitėms 

nebuvo nustatytas nė vienas pavienių 

dantų ir žandikaulių patologijos atvejis. 

Ignalinos r., Neringos ir Visagino 

savivaldybėse nebuvo nė vieno atvejo 

pavienių dantų ir žandikaulių 

patologijos (41 pav.). 
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Vaiko profilaktinio sveikatos patikrinimo metu nesant sveikatos būklės sutrikimų, galinčių 

turėti įtakos vaiko dalyvavimui ugdymo procese, gydytojas Vaiko sveikatos pažymėjime 

nurodo, kad vaikas gali dalyvauti ugdymo veikloje be apribojimų. 2018 m. 7–17 m. amžiaus 

vaikų grupėje ugdymo veikloje, įskaitant kūno kultūros ugdymą, be apribojimų galėjo 

dalyvauti 94 % profilaktiškai pasitikrinusių sveikatą vaikų. Vertinant pagal lytį, tiek mergaičių, 

tiek berniukų grupėse be apribojimų ugdymo veikloje 2018 m. galėjo dalyvauti 94 %. Ši vaikų 

dalis, palyginus su 2017 m., sumažėjo 1 % (42 pav.).  Palyginus su 2016–2018 m. laikotarpiu, tokių 

vaikų dalis išaugo 3 proc.  

 

42 pav. 2018 m. vaikų 7–17 m. amžiaus dalis, kurie galėjo dalyvauti ugdymo veikloje be 

apribojimų. 

Remiantis Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ duomenimis 

2018 metais ligų grupės, kuriose buvo daugiausiai sergančių 7–17 m. amžiaus vaikų išliko tos 

pačios, kaip ir 2017 metais. Daugiausiai sergančių vaikų kvėpavimo sistemos ligomis (584,63 

atvejo 1000 gyv.). Šioje ligų grupėje didžiausią atvejų dalį sudarė ūminės viršutinių kvėpavimo 

takų infekcijos (498,51 atvejo 1000 gyv.). Antroje vietoje – akies ir jos organų ligos (293,99 atvejai 

1000 gyv.). Šioje ligų grupėje daugiausia atvejų sudarė trumparegystė (103,4 atvejai 1000 

gyv.). Trečioje vietoje – virškinimo sistemos ligos (289,11 atvejų 1000 gyv.). Šioje grupėje 

nustatytas didžiausias sergamumas dantų ligomis (199,59 atvejai 1000 gyv.). Ketvirtoji ligų 

grupė – simptomai, požymiai ir nenormalūs klinikiniai požymiai neklasifikuojami kitur (238,83 

atvejai 1000 gyv.). Joje daugiausia nustatytas pilvo ir dubens skausmas (33,62 atvejai 1000 
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gyv.). Penktoje vietoje – sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri išorinių poveikių padariniai (198,8 

atvejai 1000 gyv.). Šioje ligų grupėje daugiausia diagnozuota pečių lanko ir rankos sužalojimų 

(84,12 atvejų 1000 gyv.).  

 

 

Ligotumo mažėjimo tvarka toliau šeštoje vietoje išsidėstė jungiamojo audinio ir raumenų 

bei skeleto ligos (127,13 atvejų 1000 gyv.), šioje ligų grupėje daugiausiai sirgo 

deformuojančiomis dorsopatijomis (50,22 atvejų 1000 gyv.). Odos ir poodžio ligos pagal 

sergančių asmenų skaičių 2017 m. buvo 7 vietoje (114,67 atvejų 1000 gyv.). Ligotumas 

endokrininėmis ir medžiagų apykaitos ligomis 2017 m. nustatytas 97,28 atvejų 1000 gyventojų. 

Tam tikrų infekcinių ir parazitų sukeliamomis ligomis sergamumo atvejų skaičius 90,63 

atvejai1000 gyventojų. Įgimtų formavimosi ydų, deformacijų ir chromosomų anomalijų 

ligotumas 2018 m. buvo 61,3 atvejų 1000 gyventojų. Vienuoliktoje vietoje sergantys psichikos ir 

elgesio sutrikimais (60,95 atvejai 1000 gyv.) 7–17 m. amžiaus vaikai, kurioje 24,47 atvejų 1000 

gyv. sudarė elgesio ir emocijų sutrikimai, prasidedantys vaikystėje ir paauglystėje. Toliau 

ligotumo atvejų mažėjimo tvarka išsidėstė ausies ir speninės ataugos ligos (60,27 atvejų 1000 

gyv.). 

Ligotumas kraujotakos sistemos ligomis sudarė 43,6 atvejų 1000 gyventojų. Lytinių ir 

šlapimo sistemos takų ligomis sergančių vaikų 2018 m. buvo 36,93 atvejai 1000 gyventojų. 

Ligotumas nervų sistemos ligomis sudarė 36,49 atvejo 1000 gyventojų. Navikai 7–17 m. amžiaus 

vaikų grupėje buvo 17,61 ligotumo atvejis 1000 gyventojų. Ligotumas kraujo ir kraujodaros 

organų ligomis bei tam tikrais sutrikimais, susijusiais su imuniniais mechanizmais nustatyti 13,51 

atvejų 1000 gyventojų (17 lentelė). 
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17 lentelė. 2018 m. vaikų 7–17 m. amžiaus sergamumo atvejų skaičius, pokytis, palyginus su 

2017 m. 

 

 

Vertinant 2018 metų 7–17 m. amžiaus vaikų ligotumo pokyčius su 2017 m., didžiausia 

dalimi išaugo sergančių asmenų kvėpavimo sistemos ligomis (18,07 atvejo 1000 gyv. daugiau). 

Sekančiai didžiausias ligotumo augimas nustatytas tam tikrų infekcinių ir parazitų sukeliamomis 

ligomis (7,22 atvejų 1000 gyv. daugiau). Ligotumas endokrininėmis, mitybos ir medžiagų 

apykaitos ligomis išaugo 4,5 atvejų 1000 gyventojų. Sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri 

išorinių poveikių padariniai išaugo 3,66 atvejų 1000 gyventojų. Likusiose 17 lentelėje nurodytose 

ligų grupėse, kuriose ligotumas išaugo, pokytis siekė iki 3 atvejų 1000 gyventojų. Vertinant 

ligotumo atvejų mažėjimą, 2018 m. daugiausiai sumažėjo sergančių asmenų skaičius 

jungiamojo audinio ir raumenų bei skeleto ligomis skaičius (5,89 atvejo 1000 gyv. mažiau) 

palyginus su 2017 metais. Toliau atitinkamai 4 atvejais 1000 gyv., sumažėjo sergančių vaikų 

kvėpavimo ligomis skaičius, 3,4 atvejo 1000 gyv. sumažėjo sergančių vaikų akies ir jos priedinių 

organų ligomis skaičius, likusiose 17 lentelėje nurodytose ligų grupėse, kuriose ligotumas 

mažėjo, pokytis siekė iki 2 atvejų 1000 gyventojų. 

DIAGNOZĖS PAVADINIMAS Sergančių asmenų skaičius 

(ligotumas)

Sergančių

asmenų 

skaičius 1000 

gyventojų

Pokytis, 

palyginus

 su 2017 m.

J00-J99 KVĖPAVIMO SISTEMOS LIGOS 172418 584,63 18,07

H00-H59 AKIES IR JOS PRIEDINIŲ ORGANŲ LIGOS 86702 293,99 -3,4

K00-K93 VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS 85264 289,11 -4
R00-R99 SIMPTOMAI, POŽYMIAI IR NENORMALŪS KLINIKINIAI BEI LABORATORINIAI 

RADINIAI, NEKLASIFIKUOJAMI KITUR
70435 238,83 1,31

S00-T98 SUŽALOJIMAI, APSINUODIJIMAI IR TAM TIKRI IŠORINIŲ POVEIKIŲ  PADARINIAI 58631 198,8 3,66

M00-M99 JUNGIAMOJO AUDINIO IR RAUMENŲ BEI SKELETO LIGOS 37494 127,13 -5,89

L00-L99 ODOS IR POODŽIO LIGOS 33819 114,67 2,22

E00-E90 ENDOKRININĖS, MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS 28690 97,28 4,5

A00-B99 TAM TIKROS INFEKCINĖS IR PARAZITŲ SUKELIAMOS LIGOS 26728 90,63 7,22

Q00-Q99 ĮGIMTOS FORMAVIMOSI YDOS, DEFORMACIJOS IR CHROMOSOMŲ ANOMALIJOS 18078 61,3 -1,28

F00-F99 PSICHIKOS IR ELGESIO SUTRIKIMAI 17975 60,95 -0,04

H60-H95 AUSIES IR SPENINĖS ATAUGOS LIGOS 17774 60,27 2,62

I00-I99 KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS 12858 43,6 -1,62

N00-N99 LYTINĖS IR ŠLAPIMO SISTEMOS LIGOS 10891 36,93 -1,75

G00-G99 NERVŲ SISTEMOS LIGOS 10763 36,49 -0,37

C00-D48 NAVIKAI 5194 17,61 0,09
D50-D89 KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS BEI TAM TIKRI SUTRIKIMAI,

 SUSIJĘ SU IMUNINIAIS MECHANIZMAIS
3983 13,51 0,64

A00-T98 IŠ VISO 265844 901,42 8,88
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Vertinant 2018 m. sergančių asmenų atvejų skaičių pagal lytį, mergaičių sergamumas 

didesnis 12 iš 17 ligų grupių, palyginus su berniukais. Berniukų ligotumas lenkė mergaites 5 iš 17 

ligų grupių (38 pav.). Didžiausia dalimi mergaitės viršijo berniukus akies ir jos priedinių organų 

ligose (42,57 atvejo 1000 gyv. daugiau), virškinimo sistemos ligose (24,95 atvejais 1000 gyv. 

daugiau). Berniukų ligotumo atvejų skaičius palyginus su mergaitėmis 2018 m. ženkliai didesne 

dalimi buvo ligų grupėse: sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikrų poveikių padariniai (55,48 

atvejo 1000 gyv. daugiau), psichikos ir elgesio sutrikimai (21,53 atvejo 1000 gyv. daugiau) (43 

pav.). 

 

43 pav. 2018 m. sergančių vaikų skaičius 1000 gyventojų pagal lytį.  
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Mokinių registras 

1. Vaikų, lankančių ugdymo įstaigą, skaičius (absoliutus vaikų skaičius ikimokyklinio, bendrojo ir 

profesinio ugdymo įstaigose). Forma Nr. 027-1/a 

2. Vaikų, pateikusių ugdymo įstaigai formą Nr. 027-1/a, dalis (vaikų, pateikusių ikimokyklinio, 

bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigoms užpildytą formą Nr. 027-1/a, skaičius, išreikštas 

procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų ugdymo įstaigoje besimokančių vaikų). 

3. Harmoningas augimas (HAN) (vaikų, kurių augimas yra harmoningas (HA), kai ūgis normalus 

(N), t. y. atitinka amžių arba nukrypęs nuo vidutinio leistinose ribose, skaičius, išreikštas 

procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

4. HAK (apatinė riba) (Vaikų, kurių augimas yra harmoningas (HA), kai ūgis kraštutinis (labai 

žemas), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a 

atnešusių vaikų skaičiaus). 

5. HAK (viršutinė riba) (Vaikų, kurių augimas yra harmoningas (HA), kai ūgis kraštutinis (labai 

aukštas), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a 

atnešusių vaikų skaičiaus). 

6. Neharmoningas augimas (NHA) (Vaikų, kurių augimas yra neproporcingas arba 

neharmoningas, kai vienas ar keli vaiko rodikliai formuojasi neproporcingai ūgiui, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

7. KMI vidurkis (Vaikų kūno masės indeksas (KMI) – tai ūgio ir svorio santykio rodiklis, leidžiantis 

įvertinti, ar žmogaus svoris normalus, ar yra antsvoris bei nutukimas. 

KMI rodiklis apskaičiuojamas kūno svorį (kg) dalijant iš ūgio (m), pakelto kvadratu; KMI vidurkis 

apskaičiuojamas absoliutų KMI įverčių sumą padalinus iš visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 
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8. Per mažas svoris (Vaikų, kurių svoris per mažas (vertinant pagal galiojančius vaikų augimo ir 

brendimo Lietuvoje standartus), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų 

formą Nr. 027-1/a. atnešusių vaikų skaičiaus). 

9. Normalus svoris (Vaikų, kurių svoris yra normalus, (vertinant pagal galiojančius vaikų augimo 

ir brendimo Lietuvoje standartus) skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo 

visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

10. Antsvoris (Vaikų, turinčių antsvorio (vertinant pagal galiojančius vaikų augimo ir brendimo 

Lietuvoje standartus), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 

027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

11. Nutukimas (Vaikų, kurie yra nutukę (vertinant pagal galiojančius vaikų augimo ir brendimo 

Lietuvoje standartus), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 

027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

12. Per didelis svoris (vaikų, kurie turi antsvorio arba yra nutukę (vertinant pagal galiojančius 

vaikų augimo ir brendimo standartus Lietuvoje), skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

13. Normalus kraujospūdis (vaikų, turinčių normalų kraujospūdį (vertinant pagal galiojančius 

vaikų kraujospūdžio vertinimo standartus Lietuvoje), skaičius, išreikštas procentais arba kita 

skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

14. Klausos sutrikimas (vaikų, turinčių sutrikusią klausą, skaičius, išreikštas procentais arba kita 

skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

15. Regos sutrikimas (vaikų, turinčių sutrikusią regą, skaičius, išreikštas procentais arba kita 

skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

16. Regos sutrikimas pagal priežastį (vaikų, turinčių tam tikrą regos sutrikimą (pagal TLK-AM), 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus). 

17. Kraujotakos sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, 

turinčių kraujotakos sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, 
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išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

18. Kvėpavimo sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, 

turinčių kvėpavimo sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

19. Nervų sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, turinčių 

nervų sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, išreikštas 

procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

20. Virškinimo sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, 

turinčių virškinimo sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, 

išreikštas pro-centais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

21. Urogenitalinės sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, 

turinčių urogenitalinės sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

22. Endokrininės sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, 

turinčių endokrininės sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

23. Skeleto-raumenų sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje 

(vaikų, turinčių skeleto-raumenų sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo 

veikloje, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus. 

24. Kraujo sistemos sutrikimai, galintys riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, turinčių 

kraujo sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, išreikštas 

procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 



82 

25. Odos ir jos priedų ligos, galinčios riboti vaiko dalyvavimą ugdymo veikloje (vaikų, turinčių 

odos ir jos priedų sistemos sutrikimų, galinčių riboti dalyvavimą ugdymo veikloje, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

26. Dalyvavimas mokykloje vykdomoje ugdymo veikloje be jokių apribojimų (vaikų, galinčių 

dalyvauti ugdymo veikloje be jokių apribojimų (įskaitant kūno kultūros ugdymą), skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

27. Dalyvavimas mokykloje vykdomoje ugdymo veikloje besilaikant rekomendacijų (vaikų, 

galinčių dalyvauti ugdymo veikloje (įskaitant kūno kultūros ugdymą) laikantis tam tikrų 

rekomendacijų, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-

1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

28. Skubios pagalbos mokykloje poreikis (vaikų, kuriems gali prireikti skubios pagalbos ugdymo 

įstaigoje dėl nustatytų sveikatos sutrikimų, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

29. Pagrindinė fizinė ugdymo grupė (vaikų, kuriems priskirta pagrindinė fizinio ugdymo grupė, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus). 

30. Parengiamoji fizinė ugdymo grupė (vaikų, kuriems priskirta parengiamoji fizinio ugdymo 

grupė, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a 

atnešusių vaikų skaičiaus). 

31. Specialioji fizinė ugdymo grupė (vaikų, kuriems priskirta specialioji fizinio ugdymo grupė, 

skaičius,  išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus). 

32. Vaikai, atleisti nuo kūno kultūros pamokų (vaikų, atleistų nuo kūno kultūros pamokų, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus).  
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33. Atleidimo nuo kūno kultūros pamokų vidutinė trukmė (vaikų atleidimo nuo kūno kultūros 

pamokų vidutinė trukmė apskaičiuojama absoliutų trukmės įvertinama (sumą) padalinus iš visų 

formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

34. Normali būklė (vaikų, kuriems formoje Nr. 027-1/a pažymėta, kad būklė normali, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų 

skaičiaus). 

35. Vidutinis dantų ėduonies intensyvumas (KPI indeksas) (vaikų dantų ėduonies intensyvumo 

(KPI) vidurkis. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų 

skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai 

intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso 

intensyvumo indeksas užrašomas mažosiomis raidėmis kpi; KPI vidurkis apskaičiuojamas 

absoliutų KPI įvertį padalinus iš visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

36. Labai žemas KPI (vaikų skaičius, kurių KPI yra mažesnis nei 1,2, išreikštas procentais arba kita 

skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus. KPI indeksas rodo K – 

kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu 

viename dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas 

kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas mažosiomis 

raidėmis kpi). 

37. Žemas KPI (vaikų skaičius, kurių KPI siekia 1,2-2,6, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus. KPI indeksas rodo K – kariozinių, P 

– plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį vienam asmeniui. Jeigu viename 

dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse toks dantis skaičiuojamas kaip 

kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas užrašomas mažosiomis raidėmis 

kpi). 

38. Vidutinis KPI (vaikų skaičius, kurių KPI siekia 2,7–4,4, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus. 

KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį 

vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse 
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toks dantis skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas 

užrašomas mažosiomis raidėmis kpi). 

39. Aukštas KPI (vaikų skaičius, kurių KPI siekia 4,5–6,5, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus. 

KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį 

vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse 

toks dantis skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas 

užrašomas mažosiomis raidėmis kpi). 

40. Labai aukštas KPI (vaikų skaičius, kurių KPI siekia >6,5, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus. 

KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį 

vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse 

toks dantis skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas 

užrašomas mažosiomis raidėmis kpi). 

41. Per aukštas KPI (vaikų skaičius, kurių KPI siekia >4,4, išreikštas procentais arba kita skaitine 

išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus. 

KPI indeksas rodo K – kariozinių, P – plombuotų ir I – dėl karieso išrautų dantų skaičių, tenkantį 

vienam asmeniui. Jeigu viename dantyje yra ir kariesas, ir plomba, tai intensyvumo indekse 

toks dantis skaičiuojamas kaip kariozinis dantis. Pieninių dantų karieso intensyvumo indeksas 

užrašomas mažosiomis raidėmis kpi). 

42. Pavienių dantų sąkandžio patologija (vaikų, turinčių pavienių dantų sąkandžio patologiją, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus). 

43. Žandikaulių sąkandžio patologija (vaikų, turinčių žandikaulių dantų sąkandžio patologiją, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 027-1/a atnešusių 

vaikų skaičiaus). 
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44. Pavienių dantų ir žandikaulių sąkandžio patologija (vaikų, turinčių žandikaulių dantų 

sąkandžio patologiją, skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų formą Nr. 

027-1/a atnešusių vaikų skaičiaus). 

ESPBI IS / SVEIDRA 

45. Vaikų sergamumas (vaikų skaičius, kuriems per metus ambulatorinėse sveikatos priežiūros 

įstaigose naujai užregistruota tam tikra liga (TLK-10-AM) dalinamas iš rizikos populiacijos (vaikų 

skaičiaus) ir dauginamas iš atitinkamo daugiklio (dažniausiai – 1000). Rodiklis apima tik tuos 

vaikus, kurie lanko ugdymo įstaigą). 

46. Vaikų ligotumas (vaikų skaičius, kuriems per metus ambulatorinėse ar stacionarinėse 

sveikatos priežiūros įstaigose naujai arba pakartotinai užregistruota tam tikra liga (TLK-10-AM), 

dalinamas iš rizikos populiacijos (vaikų skaičiaus) ir dauginamas iš atitinkamo daugiklio 

(dažniausiai – 1000). Rodiklis apima tik tuos vaikus, kurie lanko ugdymo įstaigą.). 

Mirties atvejų ir jos priežasčių valstybės registras 

47. Vaikų mirtingumas (mirusių vaikų skaičius (priežastys klasifikuojamos pagal TLK-10-AM) 

dalinamas iš rizikos populiacijos (vaikų skaičiaus) ir dauginamas iš atitinkamo daugiklio 

(dažniausiai – 100 000). Rodiklis apima tik tuos vaikus, kurie lanko ugdymo įstaigą.). 

Socialinės paramos šeimai informacinė sistema 

48. Socialinės pašalpos gavimas (mokinių, turinčių socialinės pašalpos gavimo žymą, skaičius, 

išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų ugdymo įstaigą lankančių vaikų). 

49. Nemokamas maitinimas (mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą ugdymo įstaigoje, 

skaičius, išreikštas procentais arba kita skaitine išraiška nuo visų ugdymo įstaigą lankančių 

vaikų). 
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1. Vaiko sveikatos pažymėjimas, Forma Nr. 027-1/a patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-951 (Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. V-507 

redakcija);  

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. 

V-529 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m.  gegužės 26 d. 

įsakymo Nr. V-657 „Dėl Elektroninės  sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo  

infrastruktūros informacinės sistemos  naudojimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“ 

pakeitimo”; 

3. Mokinio sveikatos pažymėjimas, Elektroninė statistinė apskaitos forma Nr. E027-1 

„Mokinio sveikatos pažymėjimas“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-951 (Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2019 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr. V-565 redakcija); 

4. Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V- 780; 

5. Lietuvos statistikos departamento Oficialiosios statistikos portalas. Prieiga per internetą: 

<https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>. 

6. Higienos instituto sveikatos statistinių duomenų portalas. Prieiga per internetą:  

<https://stat.hi.lt>. 

 

 

 

 

 

 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/


87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

1 priedas. Mokinių, gavusių nemokamą maitinimą, dalis savivaldybėse, % 2017–2018 m. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

2018 m. 

Nemokamai maitinamų 

mokinių sk. 
% Pokytis 

Elektrėnų sav.  333 13,2% 0,1% 

Šalčininkų r. sav. 1388 36,7% -2,3% 

Širvintų r. sav. 324 20,8% -1,4% 

Švenčionių r. sav. 513 21,7% -1,8% 

Trakų r. sav. 580 16,2% -0,8% 

Ukmergės r. sav. 943 26,7% -0,2% 

Vilniaus m. sav. 4094 5,9% -0,6% 

Vilniaus r. sav. 1640 16,4% -0,6% 

Alytaus m. sav. 777 11,1% -1,3% 

Alytaus r. sav. 672 44,6% -1,0% 

Druskininkų sav. 315 15,7% -0,3% 

Lazdijų r. sav. 650 33,7% -0,6% 

Varėnos r. sav. 476 24,7% -1,2% 

Birštono sav. 77 14,3% -1,5% 

Jonavos r. sav. 923 18,6% -0,8% 

Kaišiadorių r. sav. 616 17,8% -0,8% 

Kauno m. sav. 2571 7,3% -0,9% 

Kauno r. sav. 1494 16,1% -1,1% 

Kėdainių r. sav. 1165 21,6% -1,6% 

Prienų r. sav. 701 27,6% -2,0% 

Raseinių r. sav. 928 26,8% 0,2% 

Klaipėdos m. sav. 988 5,0% -0,9% 

Klaipėdos r. sav. 644 13,0% -1,4% 

Kretingos r. sav. 712 15,4% -0,4% 

Neringos sav. 17 12,5% 0,1% 

Palangos m. sav. 126 7,1% -0,3% 

Skuodo r. sav. 523 32,0% 0,3% 

Šilutės r. sav. 968 20,9% -2,6% 

Kalvarijos sav.  459 36,9% 0,3% 

Kazlų Rūdos sav.  333 25,0% -3,1% 

Marijampolės sav. 769 11,4% -0,8% 

Šakių r. sav. 881 28,4% -2,7% 

Vilkaviškio r. sav. 1190 27,5% -0,6% 

Biržų r. sav. 677 29,6% 0,8% 

Kupiškio r. sav. 431 25,1% -2,6% 

Panevėžio m. sav. 1385 12,6% -0,9% 

Panevėžio r. sav. 949 32,4% -2,5% 

Pasvalio r. sav. 710 26,5% -0,1% 

Rokiškio r. sav. 988 32,3% 2,2% 

Akmenės r. sav. 588 23,5% -0,8% 

Joniškio r. sav. 670 30,6% -0,3% 

Kelmės r. sav. 800 28,7% -1,0% 

Pakruojo r. sav. 619 32,0% -1,8% 

Radviliškio r. sav. 1162 28,8% -0,8% 

Šiaulių m. sav. 1238 9,3% -1,4% 

Šiaulių r. sav. 1032 30,7% -0,6% 

Jurbarko r. sav. 961 33,9% -1,5% 

Pagėgių sav.  279 34,6% 0,0% 

Šilalės r. sav. 872 30,9% -0,7% 

Tauragės r. sav. 846 19,9% -1,6% 

Mažeikių r. sav. 1033 16,3% -0,8% 

Plungės r. sav. 608 15,4% -1,3% 

Rietavo sav.  259 30,5% -4,7% 

Telšių r. sav. 905 19,7% -1,4% 

Anykščių r. sav. 547 26,6% -2,3% 

Ignalinos r. sav. 422 34,2% 0,3% 

Molėtų r. sav. 359 21,5% -1,8% 

Utenos r. sav. 420 11,2% -1,7% 

Visagino sav. 452 25,1% 2,5% 

Zarasų r. sav. 401 29,6% -0,4% 
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2 priedas. Vaikų, turinčių antsvorį, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Antsvoris 

Mergaitės Berniukai 

Abs. Sk. % Abs. Sk. % 

Akmenės r. sav. 117 6,2% 159 8,4% 

Alytaus m. sav. 460 7,6% 504 8,3% 

Alytaus r. sav. 92 6,8% 102 7,5% 

Anykščių r. sav. 116 6,4% 147 8,2% 

Birštono sav. 45 9,8% 27 5,9% 

Biržų r. sav. 126 6,9% 148 8,1% 

Druskininkų sav. 118 6,5% 139 7,6% 

Elektrėnų sav. 160 7,6% 210 9,9% 

Ignalinos r. sav. 71 6,8% 97 9,3% 

Jonavos r. sav. 224 7,6% 254 8,6% 

Joniškio r. sav. 157 7,8% 176 8,7% 

Jurbarko r. sav. 165 6,6% 201 8,1% 

Kaišiadorių r. sav. 226 8,5% 218 8,2% 

Kalvarijos sav. 65 6,1% 81 7,5% 

Kauno m. sav. 2194 7,2% 2370 7,7% 

Kauno r. sav. 597 7,4% 656 8,1% 

Kazlų Rūdos sav. 85 6,8% 104 8,4% 

Kėdainių r. sav. 342 7,5% 358 7,9% 

Kelmės r. sav. 168 6,8% 180 7,3% 

Klaipėdos m. sav. 1218 7,0% 1416 8,1% 

Klaipėdos r. sav. 328 7,0% 344 7,3% 

Kretingos r. sav. 311 7,7% 357 8,9% 

Kupiškio r. sav. 126 8,4% 99 6,6% 

Lazdijų r. sav. 146 8,5% 150 8,8% 

Marijampolės sav. 426 7,3% 498 8,6% 

Mažeikių r. sav. 395 7,3% 436 8,1% 

Molėtų r. sav. 102 7,1% 98 6,9% 

Neringos sav. 4 3,4% 14 11,8% 

Pagėgių sav. 63 8,8% 54 7,5% 

Pakruojo r. sav. 144 8,4% 126 7,4% 

Palangos m. sav. 109 6,6% 142 8,7% 

Panevėžio m. sav. 744 8,1% 843 9,2% 

Panevėžio r. sav. 209 7,7% 215 8,0% 

Pasvalio r. sav. 79 6,1% 94 7,2% 

Plungės r. sav. 317 8,9% 325 9,1% 

Prienų r. sav. 184 7,9% 189 8,1% 

Radviliškio r. sav. 286 7,8% 254 6,9% 

Raseinių r. sav. 243 7,9% 240 7,8% 

Rietavo sav. 75 9,5% 66 8,3% 

Rokiškio r. sav. 193 8,5% 173 7,6% 

Skuodo r. sav. 114 7,7% 97 6,5% 

Šakių r. sav. 166 6,2% 201 7,5% 

Šalčininkų r. sav. 276 8,2% 288 8,5% 

Šiaulių m. sav. 893 7,9% 862 7,6% 

Šiaulių r. sav. 227 7,1% 278 8,7% 

Šilalės r. sav. 184 7,8% 178 7,6% 

Šilutės r. sav. 250 7,4% 249 7,4% 

Širvintų r. sav. 102 8,1% 109 8,6% 

Švenčionių r. sav. 147 7,4% 171 8,7% 

Tauragės r. sav. 269 7,3% 273 7,4% 

Telšių r. sav. 292 7,3% 318 7,9% 

Trakų r. sav. 240 8,3% 248 8,5% 

Ukmergės r. sav. 247 7,9% 266 8,5% 

Utenos r. sav. 222 6,7% 268 8,1% 

Varėnos r. sav. 114 6,5% 117 6,7% 

Vilkaviškio r. sav. 289 7,8% 301 8,1% 

Vilniaus m. sav. 3674 7,1% 3969 7,7% 

Vilniaus r. sav. 657 7,8% 678 8,1% 

Visagino sav. 134 7,6% 145 8,2% 

Zarasų r. sav. 59 5,6% 95 9,0% 
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3 priedas. Vaikų, kurių svoris normalus, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Normalus svoris 

Mergaitės Berniukai 

Abs. Sk. % Abs. Sk. % 

Akmenės r. sav. 603 31,8% 647 34,1% 

Alytaus m. sav. 1993 32,8% 2053 33,7% 

Alytaus r. sav. 401 29,7% 499 36,9% 

Anykščių r. sav. 580 32,2% 592 32,9% 

Birštono sav. 160 34,7% 143 31,0% 

Biržų r. sav. 531 29,2% 657 36,1% 

Druskininkų sav. 624 34,2% 602 33,0% 

Elektrėnų sav. 644 30,5% 703 33,3% 

Ignalinos r. sav. 319 30,7% 376 36,2% 

Jonavos r. sav. 917 31,2% 976 33,2% 

Joniškio r. sav. 587 29,1% 676 33,5% 

Jurbarko r. sav. 783 31,5% 884 35,6% 

Kaišiadorių r. sav. 814 30,7% 873 32,9% 

Kalvarijos sav. 358 33,3% 378 35,2% 

Kauno m. sav. 10203 33,3% 10541 34,4% 

Kauno r. sav. 2611 32,2% 2811 34,7% 

Kazlų Rūdos sav. 396 31,9% 392 31,6% 

Kėdainių r. sav. 1469 32,4% 1494 32,9% 

Kelmės r. sav. 761 31,0% 818 33,3% 

Klaipėdos m. sav. 5785 33,0% 5948 33,9% 

Klaipėdos r. sav. 1520 32,5% 1590 34,0% 

Kretingos r. sav. 1287 31,9% 1368 34,0% 

Kupiškio r. sav. 517 34,5% 475 31,7% 

Lazdijų r. sav. 514 30,1% 598 35,0% 

Marijampolės sav. 1779 30,6% 2004 34,5% 

Mažeikių r. sav. 1692 31,4% 1837 34,1% 

Molėtų r. sav. 469 32,9% 490 34,3% 

Neringos sav. 30 25,2% 48 40,3% 

Pagėgių sav. 228 31,8% 261 36,4% 

Pakruojo r. sav. 550 32,2% 581 34,0% 

Palangos m. sav. 540 32,9% 594 36,2% 

Panevėžio m. sav. 2900 31,7% 3094 33,8% 

Panevėžio r. sav. 896 33,2% 898 33,3% 

Pasvalio r. sav. 431 33,1% 433 33,2% 

Plungės r. sav. 1044 29,3% 1237 34,7% 

Prienų r. sav. 723 31,2% 768 33,1% 

Radviliškio r. sav. 1156 31,5% 1217 33,2% 

Raseinių r. sav. 981 31,8% 1048 34,0% 

Rietavo sav. 237 29,9% 287 36,2% 

Rokiškio r. sav. 706 31,2% 759 33,6% 

Skuodo r. sav. 460 31,0% 503 33,9% 

Šakių r. sav. 895 33,6% 946 35,5% 

Šalčininkų r. sav. 1083 32,0% 1095 32,3% 

Šiaulių m. sav. 3754 33,1% 3792 33,4% 

Šiaulių r. sav. 970 30,3% 1129 35,2% 

Šilalės r. sav. 733 31,1% 842 35,7% 

Šilutės r. sav. 1071 31,7% 1169 34,6% 

Širvintų r. sav. 391 30,9% 410 32,4% 

Švenčionių r. sav. 607 30,7% 651 32,9% 

Tauragės r. sav. 1195 32,5% 1226 33,3% 

Telšių r. sav. 1317 32,8% 1361 33,8% 

Trakų r. sav. 910 31,4% 991 34,1% 

Ukmergės r. sav. 990 31,6% 1020 32,6% 

Utenos r. sav. 1087 32,9% 1079 32,6% 

Varėnos r. sav. 577 33,1% 570 32,7% 

Vilkaviškio r. sav. 1202 32,3% 1230 33,1% 

Vilniaus m. sav. 17301 33,5% 17912 34,7% 

Vilniaus r. sav. 2673 31,8% 2767 32,9% 

Visagino sav. 562 31,7% 599 33,8% 

Zarasų r. sav. 320 30,2% 345 32,6% 
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4 priedas. Nutukusių vaikų dalis savivaldybėse pagal lytį 2018m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Nutukimas 

Mergaitės Berniukai 

Abs. Sk. % Abs. Sk. % 

Akmenės r. sav. 59 3,1% 75 4,0% 

Alytaus m. sav. 176 2,9% 241 4,0% 

Alytaus r. sav. 48 3,6% 43 3,2% 

Anykščių r. sav. 47 2,6% 55 3,1% 

Birštono sav. 16 3,5% 12 2,6% 

Biržų r. sav. 61 3,3% 73 4,0% 

Druskininkų sav. 43 2,4% 55 3,0% 

Elektrėnų sav. 59 2,8% 91 4,3% 

Ignalinos r. sav. 33 3,2% 43 4,1% 

Jonavos r. sav. 91 3,1% 102 3,5% 

Joniškio r. sav. 80 4,0% 94 4,7% 

Jurbarko r. sav. 69 2,8% 98 3,9% 

Kaišiadorių r. sav. 95 3,6% 106 4,0% 

Kalvarijos sav. 27 2,5% 30 2,8% 

Kauno m. sav. 686 2,2% 912 3,0% 

Kauno r. sav. 196 2,4% 296 3,7% 

Kazlų Rūdos sav. 38 3,1% 51 4,1% 

Kėdainių r. sav. 136 3,0% 168 3,7% 

Kelmės r. sav. 104 4,2% 97 3,9% 

Klaipėdos m. sav. 400 2,3% 585 3,3% 

Klaipėdos r. sav. 123 2,6% 173 3,7% 

Kretingos r. sav. 137 3,4% 153 3,8% 

Kupiškio r. sav. 43 2,9% 54 3,6% 

Lazdijų r. sav. 72 4,2% 60 3,5% 

Marijampolės sav. 152 2,6% 206 3,5% 

Mažeikių r. sav. 136 2,5% 192 3,6% 

Molėtų r. sav. 49 3,4% 55 3,9% 

Neringos sav. 4 3,4% 5 4,2% 

Pagėgių sav. 22 3,1% 21 2,9% 

Pakruojo r. sav. 61 3,6% 65 3,8% 

Palangos m. sav. 31 1,9% 37 2,3% 

Panevėžio m. sav. 256 2,8% 378 4,1% 

Panevėžio r. sav. 79 2,9% 109 4,0% 

Pasvalio r. sav. 27 2,1% 47 3,6% 

Plungės r. sav. 117 3,3% 154 4,3% 

Prienų r. sav. 76 3,3% 97 4,2% 

Radviliškio r. sav. 132 3,6% 147 4,0% 

Raseinių r. sav. 91 2,9% 117 3,8% 

Rietavo sav. 25 3,2% 32 4,0% 

Rokiškio r. sav. 80 3,5% 80 3,5% 

Skuodo r. sav. 54 3,6% 70 4,7% 

Šakių r. sav. 68 2,6% 88 3,3% 

Šalčininkų r. sav. 116 3,4% 159 4,7% 

Šiaulių m. sav. 258 2,3% 353 3,1% 

Šiaulių r. sav. 98 3,1% 124 3,9% 

Šilalės r. sav. 63 2,7% 87 3,7% 

Šilutės r. sav. 86 2,5% 146 4,3% 

Širvintų r. sav. 39 3,1% 44 3,5% 

Švenčionių r. sav. 64 3,2% 116 5,9% 

Tauragės r. sav. 100 2,7% 139 3,8% 

Telšių r. sav. 113 2,8% 130 3,2% 

Trakų r. sav. 96 3,3% 131 4,5% 

Ukmergės r. sav. 122 3,9% 155 5,0% 

Utenos r. sav. 68 2,1% 123 3,7% 

Varėnos r. sav. 40 2,3% 63 3,6% 

Vilkaviškio r. sav. 126 3,4% 130 3,5% 

Vilniaus m. sav. 1087 2,1% 1615 3,1% 

Vilniaus r. sav. 264 3,1% 347 4,1% 

Visagino sav. 49 2,8% 73 4,1% 

Zarasų r. sav. 30 2,8% 45 4,2% 
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5 priedas. Vaikų, kurių svoris buvo per mažas, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Per mažas svoris 

Mergaitės Berniukai 

Abs. Sk. % Abs. Sk. % 

Akmenės r. sav. 134 7,1% 103 5,4% 

Alytaus m. sav. 345 5,7% 313 5,1% 

Alytaus r. sav. 77 5,7% 90 6,7% 

Anykščių r. sav. 134 7,4% 131 7,3% 

Birštono sav. 28 6,1% 30 6,5% 

Biržų r. sav. 106 5,8% 119 6,5% 

Druskininkų sav. 126 6,9% 118 6,5% 

Elektrėnų sav. 127 6,0% 120 5,7% 

Ignalinos r. sav. 46 4,4% 53 5,1% 

Jonavos r. sav. 203 6,9% 170 5,8% 

Joniškio r. sav. 128 6,3% 120 5,9% 

Jurbarko r. sav. 149 6,0% 137 5,5% 

Kaišiadorių r. sav. 166 6,3% 152 5,7% 

Kalvarijos sav. 70 6,5% 65 6,1% 

Kauno m. sav. 2012 6,6% 1730 5,6% 

Kauno r. sav. 504 6,2% 430 5,3% 

Kazlų Rūdos sav. 84 6,8% 91 7,3% 

Kėdainių r. sav. 298 6,6% 272 6,0% 

Kelmės r. sav. 164 6,7% 165 6,7% 

Klaipėdos m. sav. 1186 6,8% 982 5,6% 

Klaipėdos r. sav. 300 6,4% 303 6,5% 

Kretingos r. sav. 235 5,8% 181 4,5% 

Kupiškio r. sav. 106 7,1% 79 5,3% 

Lazdijų r. sav. 96 5,6% 72 4,2% 

Marijampolės sav. 372 6,4% 373 6,4% 

Mažeikių r. sav. 388 7,2% 305 5,7% 

Molėtų r. sav. 80 5,6% 84 5,9% 

Neringos sav. 9 7,6% 5 4,2% 

Pagėgių sav. 35 4,9% 34 4,7% 

Pakruojo r. sav. 106 6,2% 76 4,4% 

Palangos m. sav. 103 6,3% 84 5,1% 

Panevėžio m. sav. 546 6,0% 401 4,4% 

Panevėžio r. sav. 149 5,5% 145 5,4% 

Pasvalio r. sav. 106 8,1% 86 6,6% 

Plungės r. sav. 210 5,9% 157 4,4% 

Prienų r. sav. 156 6,7% 128 5,5% 

Radviliškio r. sav. 245 6,7% 230 6,3% 

Raseinių r. sav. 195 6,3% 170 5,5% 

Rietavo sav. 41 5,2% 30 3,8% 

Rokiškio r. sav. 138 6,1% 133 5,9% 

Skuodo r. sav. 101 6,8% 83 5,6% 

Šakių r. sav. 154 5,8% 146 5,5% 

Šalčininkų r. sav. 207 6,1% 162 4,8% 

Šiaulių m. sav. 776 6,8% 664 5,8% 

Šiaulių r. sav. 202 6,3% 178 5,6% 

Šilalės r. sav. 148 6,3% 121 5,1% 

Šilutės r. sav. 205 6,1% 202 6,0% 

Širvintų r. sav. 96 7,6% 73 5,8% 

Švenčionių r. sav. 113 5,7% 107 5,4% 

Tauragės r. sav. 240 6,5% 239 6,5% 

Telšių r. sav. 257 6,4% 233 5,8% 

Trakų r. sav. 141 4,9% 145 5,0% 

Ukmergės r. sav. 175 5,6% 155 5,0% 

Utenos r. sav. 239 7,2% 220 6,7% 

Varėnos r. sav. 145 8,3% 117 6,7% 

Vilkaviškio r. sav. 238 6,4% 202 5,4% 

Vilniaus m. sav. 3257 6,3% 2781 5,4% 

Vilniaus r. sav. 532 6,3% 482 5,7% 

Visagino sav. 116 6,5% 94 5,3% 

Zarasų r. sav. 101 9,5% 64 6,0% 
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6 priedas. Vaikų, priskirtų prie pagrindinės fizinio ugdymo grupės, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 

m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Pagrindinė fizinio ugdymo grupė 

Mergaitės Berniukai 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Akmenės r. sav. 841 44,5% 898 47,5% 

Alytaus m. sav. 2867 47,1% 3031 49,8% 

Alytaus r. sav. 595 44,2% 713 52,9% 

Anykščių r. sav. 755 42,0% 832 46,2% 

Birštono sav. 238 52,0% 204 44,5% 

Biržų r. sav. 748 41,6% 933 51,9% 

Druskininkų sav. 867 47,6% 866 47,5% 

Elektrėnų sav. 970 45,8% 1104 52,1% 

Ignalinos r. sav. 440 42,6% 540 52,3% 

Jonavos r. sav. 1403 47,8% 1467 50,0% 

Joniškio r. sav. 884 44,2% 1004 50,2% 

Jurbarko r. sav. 1125 45,5% 1275 51,5% 

Kaišiadorių r. sav. 1219 46,2% 1280 48,6% 

Kalvarijos sav. 470 44,0% 529 49,5% 

Kauno m. sav. 14421 47,3% 14991 49,1% 

Kauno r. sav. 3749 46,5% 4065 50,4% 

Kazlų Rūdos sav. 575 46,4% 600 48,4% 

Kėdainių r. sav. 2135 47,5% 2226 49,6% 

Kelmės r. sav. 1133 46,6% 1218 50,1% 

Klaipėdos m. sav. 8007 45,9% 8516 48,9% 

Klaipėdos r. sav. 2124 45,5% 2304 49,3% 

Kretingos r. sav. 1851 45,8% 1977 48,9% 

Kupiškio r. sav. 763 51,4% 681 45,9% 

Lazdijų r. sav. 800 47,2% 859 50,6% 

Marijampolės sav. 2534 43,6% 2913 50,1% 

Mažeikių r. sav. 2612 45,6% 2791 48,8% 

Molėtų r. sav. 650 45,3% 694 48,3% 

Neringos sav. 45 38,1% 71 60,2% 

Pagėgių sav. 323 45,2% 354 49,6% 

Pakruojo r. sav. 803 47,2% 795 46,8% 

Palangos m. sav. 745 45,7% 831 51,0% 

Panevėžio m. sav. 4275 46,8% 4586 50,2% 

Panevėžio r. sav. 1290 47,9% 1318 48,9% 

Pasvalio r. sav. 635 47,2% 660 49,0% 

Plungės r. sav. 1607 45,2% 1803 50,7% 

Prienų r. sav. 1093 47,3% 1143 49,5% 

Radviliškio r. sav. 1738 47,6% 1765 48,3% 

Raseinių r. sav. 1414 45,9% 1499 48,7% 

Rietavo sav. 347 43,9% 390 49,3% 

Rokiškio r. sav. 1052 46,8% 1089 48,4% 

Skuodo r. sav. 696 47,1% 728 49,3% 

Šakių r. sav. 1210 45,8% 1310 49,6% 

Šalčininkų r. sav. 1516 44,8% 1575 46,6% 

Šiaulių m. sav. 5425 48,1% 5468 48,4% 

Šiaulių r. sav. 1448 45,6% 1661 52,3% 

Šilalės r. sav. 1036 44,0% 1164 49,5% 

Šilutės r. sav. 1488 44,3% 1662 49,5% 

Širvintų r. sav. 601 47,7% 618 49,0% 

Švenčionių r. sav. 887 45,3% 971 49,6% 

Tauragės r. sav. 1725 46,9% 1814 49,3% 

Telšių r. sav. 1764 44,0% 1821 45,4% 

Trakų r. sav. 1349 46,6% 1488 51,4% 

Ukmergės r. sav. 1430 46,0% 1477 47,5% 

Utenos r. sav. 1501 45,7% 1580 48,2% 

Varėnos r. sav. 808 46,4% 819 47,0% 

Vilkaviškio r. sav. 1781 48,2% 1799 48,7% 

Vilniaus m. sav. 26641 47,0% 27669 48,8% 

Vilniaus r. sav. 3932 46,7% 4148 49,2% 

Visagino sav. 814 46,0% 870 49,2% 

Zarasų r. sav. 572 44,0% 653 50,3% 
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7 priedas. Vaikų, priskirtų prie parengiamosios fizinio ugdymo grupės, dalis savivaldybėse pagal lytį 

2018 m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Parengiamoji fizinio ugdymo grupė 

Mergaitės Berniukai 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Akmenės r. sav. 28 1,5% 29 1,5% 

Alytaus m. sav. 65 1,1% 46 0,8% 

Alytaus r. sav. 12 0,9% 8 0,6% 

Anykščių r. sav. 64 3,6% 45 2,5% 

Birštono sav. 7 1,5% 5 1,1% 

Biržų r. sav. 56 3,1% 40 2,2% 

Druskininkų sav. 40 2,2% 30 1,6% 

Elektrėnų sav. 14 0,7% 11 0,5% 

Ignalinos r. sav. 23 2,2% 19 1,8% 

Jonavos r. sav. 16 0,5% 16 0,5% 

Joniškio r. sav. 45 2,3% 30 1,5% 

Jurbarko r. sav. 16 0,6% 18 0,7% 

Kaišiadorių r. sav. 29 1,1% 26 1,0% 

Kalvarijos sav. 39 3,7% 14 1,3% 

Kauno m. sav. 442 1,4% 328 1,1% 

Kauno r. sav. 101 1,3% 71 0,9% 

Kazlų Rūdos sav. 15 1,2% 19 1,5% 

Kėdainių r. sav. 67 1,5% 40 0,9% 

Kelmės r. sav. 21 0,9% 10 0,4% 

Klaipėdos m. sav. 435 2,5% 289 1,7% 

Klaipėdos r. sav. 118 2,5% 79 1,7% 

Kretingos r. sav. 100 2,5% 74 1,8% 

Kupiškio r. sav. 14 0,9% 15 1,0% 

Lazdijų r. sav. 4 0,2% 6 0,4% 

Marijampolės sav. 168 2,9% 134 2,3% 

Mažeikių r. sav. 160 2,8% 111 1,9% 

Molėtų r. sav. 30 2,1% 20 1,4% 

Neringos sav. 1 0,8% 0 0,0% 

Pagėgių sav. 21 2,9% 11 1,5% 

Pakruojo r. sav. 40 2,4% 31 1,8% 

Palangos m. sav. 25 1,5% 14 0,9% 

Panevėžio m. sav. 111 1,2% 89 1,0% 

Panevėžio r. sav. 29 1,1% 35 1,3% 

Pasvalio r. sav. 11 0,8% 12 0,9% 

Plungės r. sav. 56 1,6% 45 1,3% 

Prienų r. sav. 24 1,0% 22 1,0% 

Radviliškio r. sav. 64 1,8% 58 1,6% 

Raseinių r. sav. 57 1,9% 48 1,6% 

Rietavo sav. 24 3,0% 18 2,3% 

Rokiškio r. sav. 49 2,2% 33 1,5% 

Skuodo r. sav. 22 1,5% 16 1,1% 

Šakių r. sav. 36 1,4% 43 1,6% 

Šalčininkų r. sav. 150 4,4% 105 3,1% 

Šiaulių m. sav. 159 1,4% 106 0,9% 

Šiaulių r. sav. 26 0,8% 19 0,6% 

Šilalės r. sav. 68 2,9% 43 1,8% 

Šilutės r. sav. 71 2,1% 66 2,0% 

Širvintų r. sav. 22 1,7% 17 1,3% 

Švenčionių r. sav. 29 1,5% 41 2,1% 

Tauragės r. sav. 43 1,2% 26 0,7% 

Telšių r. sav. 123 3,1% 140 3,5% 

Trakų r. sav. 19 0,7% 13 0,4% 

Ukmergės r. sav. 79 2,5% 85 2,7% 

Utenos r. sav. 85 2,6% 75 2,3% 

Varėnos r. sav. 30 1,7% 15 0,9% 

Vilkaviškio r. sav. 42 1,1% 37 1,0% 

Vilniaus m. sav. 994 1,8% 815 1,4% 

Vilniaus r. sav. 155 1,8% 118 1,4% 

Visagino sav. 39 2,2% 30 1,7% 

Zarasų r. sav. 29 2,2% 27 2,1% 
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8 priedas. Vaikų, kurie priskirti prie specialiosios fizinio ugdymo grupės, dalis savivaldybėse pagal lytį 

2018 m., % 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Specialioji fizinio ugdymo grupė 

Mergaitės Berniukai 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Akmenės r. sav. 40 2,1% 53 2,8% 

Alytaus m. sav. 45 0,7% 33 0,5% 

Alytaus r. sav. 9 0,7% 10 0,7% 

Anykščių r. sav. 54 3,0% 49 2,7% 

Birštono sav. 3 0,7% 1 0,2% 

Biržų r. sav. 12 0,7% 7 0,4% 

Druskininkų sav. 4 0,2% 16 0,9% 

Elektrėnų sav. 10 0,5% 10 0,5% 

Ignalinos r. sav. 4 0,4% 7 0,7% 

Jonavos r. sav. 15 0,5% 16 0,5% 

Joniškio r. sav. 16 0,8% 21 1,1% 

Jurbarko r. sav. 19 0,8% 22 0,9% 

Kaišiadorių r. sav. 47 1,8% 35 1,3% 

Kalvarijos sav. 7 0,7% 9 0,8% 

Kauno m. sav. 172 0,6% 157 0,5% 

Kauno r. sav. 42 0,5% 38 0,5% 

Kazlų Rūdos sav. 12 1,0% 19 1,5% 

Kėdainių r. sav. 14 0,3% 10 0,2% 

Kelmės r. sav. 33 1,4% 16 0,7% 

Klaipėdos m. sav. 101 0,6% 84 0,5% 

Klaipėdos r. sav. 21 0,4% 23 0,5% 

Kretingos r. sav. 23 0,6% 16 0,4% 

Kupiškio r. sav. 8 0,5% 2 0,1% 

Lazdijų r. sav. 18 1,1% 9 0,5% 

Marijampolės sav. 26 0,4% 34 0,6% 

Mažeikių r. sav. 25 0,4% 23 0,4% 

Molėtų r. sav. 21 1,5% 21 1,5% 

Neringos sav. 0 0,0% 1 0,8% 

Pagėgių sav. 2 0,3% 3 0,4% 

Pakruojo r. sav. 13 0,8% 18 1,1% 

Palangos m. sav. 9 0,6% 7 0,4% 

Panevėžio m. sav. 45 0,5% 33 0,4% 

Panevėžio r. sav. 12 0,4% 9 0,3% 

Pasvalio r. sav. 15 1,1% 13 1,0% 

Plungės r. sav. 21 0,6% 22 0,6% 

Prienų r. sav. 16 0,7% 13 0,6% 

Radviliškio r. sav. 11 0,3% 17 0,5% 

Raseinių r. sav. 37 1,2% 24 0,8% 

Rietavo sav. 7 0,9% 5 0,6% 

Rokiškio r. sav. 11 0,5% 14 0,6% 

Skuodo r. sav. 7 0,5% 8 0,5% 

Šakių r. sav. 27 1,0% 16 0,6% 

Šalčininkų r. sav. 13 0,4% 23 0,7% 

Šiaulių m. sav. 63 0,6% 65 0,6% 

Šiaulių r. sav. 9 0,3% 13 0,4% 

Šilalės r. sav. 21 0,9% 20 0,9% 

Šilutės r. sav. 46 1,4% 27 0,8% 

Širvintų r. sav. 1 0,1% 1 0,1% 

Švenčionių r. sav. 9 0,5% 22 1,1% 

Tauragės r. sav. 35 1,0% 37 1,0% 

Telšių r. sav. 86 2,1% 76 1,9% 

Trakų r. sav. 15 0,5% 12 0,4% 

Ukmergės r. sav. 18 0,6% 22 0,7% 

Utenos r. sav. 20 0,6% 20 0,6% 

Varėnos r. sav. 38 2,2% 32 1,8% 

Vilkaviškio r. sav. 17 0,5% 17 0,5% 

Vilniaus m. sav. 303 0,5% 274 0,5% 

Vilniaus r. sav. 47 0,6% 24 0,3% 

Visagino sav. 8 0,5% 8 0,5% 

Zarasų r. sav. 6 0,5% 12 0,9% 
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9 priedas. 7–17 m. vaikų pasiskirstymas pagal kpi indeksą savivaldybėse, pagal lytį 2018 m. 

Savivaldybė 

2017 m. 

kpi indeksas 

Mergaitės Berniukai 

Elektrėnų sav. 2,71 2,53 

Šalčininkų r. sav. 1,6 2,09 

Širvintų r. sav. 1,5 1,72 

Švenčionių r. sav. 1,66 1,64 

Trakų r. sav. 1,59 1,8 

Ukmergės r. sav. 1,48 1,42 

Vilniaus m. sav. 1,98 2,12 

Vilniaus r. sav. 1,99 2,16 

Birštono sav. 1,68 1,61 

Jonavos r. sav. 0,93 0,8 

Kaišiadorių r. sav. 1,68 1,92 

Kauno m. sav. 2,21 2,44 

Kauno r. sav. 2,64 3,02 

Kėdainių r. sav. 1,14 1,17 

Prienų r. sav. 1,27 1,56 

Raseinių r. sav. 1,59 1,64 

Klaipėdos m. sav. 1,71 1,67 

Klaipėdos r. sav. 1,73 1,97 

Kretingos r. sav. 1,21 1,46 

Neringos sav. 0,7 1,11 

Palangos m. sav. 1,77 1,88 

Šilutės r. sav. 1,44 1,75 

Skuodo r. sav. 1,24 1,31 

Akmenės r. sav. 1,21 1,54 

Joniškio r. sav. 2,06 2,52 

Kelmės r. sav. 2,01 2,36 

Pakruojo r. sav. 3,89 4,25 

Radviliškio r. sav. 3,42 3,57 

Šiaulių m. sav. 1,73 1,97 

Šiaulių r. sav. 1,56 1,73 

Biržų r. sav. 1,52 1,68 

Kupiškio r. sav. 0,89 0,98 

Panevėžio m. sav. 1,55 1,75 

Panevėžio r. sav. 1,65 1,77 

Pasvalio r. sav. 1,29 1,62 

Rokiškio r. sav. 1,42 1,68 

Alytaus m. sav. 2,77 2,79 

Alytaus r. sav. 1,56 1,68 

Druskininkų sav. 1,27 1,51 

Lazdijų r. sav. 2,17 2,66 

Varėnos r. sav. 1,62 1,92 

Kalvarijos sav. 1,27 1,45 

Kazlų Rūdos sav. 1,83 2,17 

Marijampolės sav. 1,43 1,61 

Šakių r. sav. 1,48 1,57 

Vilkaviškio r. sav. 1,69 1,69 

Jurbarko r. sav. 1,38 1,51 

Pagėgių sav. 0,84 1,02 

Šilalės r. sav. 1,9 2,33 

Tauragės r. sav. 0,88 0,84 

Mažeikių r. sav. 1,08 1,2 

Plungės r. sav. 1,09 1,74 

Rietavo sav. 1,88 1,43 

Telšių r. sav. 1,49 1,6 

Anykščių r. sav. 1,28 1,45 

Ignalinos r. sav. 0,9 0,82 

Molėtų r. sav. 1,07 1,49 

Utenos r. sav. 1,61 1,88 

Visagino sav. 1,63 1,59 

Zarasų r. sav. 1,31 1,33 
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10 priedas. 7–17 m. vaikų pasiskirstymas pagal KPI indeksą savivaldybėse, pagal lytį 2018 m. 

Savivaldybė 

2018 m. 

KPI indeksas 

Mergaitės Berniukai 

Elektrėnų sav. 1,64 1,43 

Šalčininkų r. sav. 3,86 3,34 

Širvintų r. sav. 3,2 3,03 

Švenčionių r. sav. 3,74 3,13 

Trakų r. sav. 2,34 2,11 

Ukmergės r. sav. 2,39 2,28 

Vilniaus m. sav. 2 1,72 

Vilniaus r. sav. 2,76 2,3 

Birštono sav. 2,75 2,3 

Jonavos r. sav. 2,58 2,55 

Kaišiadorių r. sav. 2,88 2,21 

Kauno m. sav. 2,23 1,96 

Kauno r. sav. 2,1 1,81 

Kėdainių r. sav. 2,17 1,98 

Prienų r. sav. 3,17 2,6 

Raseinių r. sav. 3,02 2,66 

Klaipėdos m. sav. 1,9 1,66 

Klaipėdos r. sav. 2,24 2 

Kretingos r. sav. 1,8 1,55 

Neringos sav. 1,74 1,67 

Palangos m. sav. 1,4 1,29 

Šilutės r. sav. 3,52 3,06 

Skuodo r. sav. 2,2 1,8 

Akmenės r. sav. 2,31 1,92 

Joniškio r. sav. 2,6 2,48 

Kelmės r. sav. 1,87 1,57 

Pakruojo r. sav. 2,69 2,43 

Radviliškio r. sav. 2,05 1,89 

Šiaulių m. sav. 1,99 1,63 

Šiaulių r. sav. 2,36 2,09 

Biržų r. sav. 3,02 2,99 

Kupiškio r. sav. 3,45 3,12 

Panevėžio m. sav. 2,61 2,09 

Panevėžio r. sav. 2,5 2,19 

Pasvalio r. sav. 3,45 2,91 

Rokiškio r. sav. 3,33 2,93 

Alytaus m. sav. 1,98 1,56 

Alytaus r. sav. 2,91 2,25 

Druskininkų sav. 1,92 1,42 

Lazdijų r. sav. 2,48 2,22 

Varėnos r. sav. 2,67 2,47 

Kalvarijos sav. 2,44 1,73 

Kazlų Rūdos sav. 2,46 2,33 

Marijampolės sav. 1,61 1,5 

Šakių r. sav. 3,37 2,94 

Vilkaviškio r. sav. 1,86 1,78 

Jurbarko r. sav. 2,83 2,45 

Pagėgių sav. 2,83 2,92 

Šilalės r. sav. 3,1 2,55 

Tauragės r. sav. 3,32 2,6 

Mažeikių r. sav. 1,58 1,44 

Plungės r. sav. 3,39 3,18 

Rietavo sav. 4,22 3,98 

Telšių r. sav. 2,87 2,44 

Anykščių r. sav. 3,72 3,03 

Ignalinos r. sav. 2,18 1,86 

Molėtų r. sav. 2,57 2,1 

Utenos r. sav. 3,31 2,67 

Visagino sav. 1,6 1,27 

Zarasų r. sav. 2,04 1,9 
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11 priedas. Vaikų, neturinčių blogų dantų, dalis savivaldybėse 2018 m. pagal lytį, %. 

Savivaldybės 

2018 m. 

Vaikų, neturinčių blogų dantų, dalis 

Mergaitės Berniukai 

% % 

Rietavo sav. 4,26 5,71 

Utenos r. sav. 6,82 7,67 

Šilutės r. sav. 9,11 10,38 

Biržų r. sav. 9,19 10,48 

Šalčininkų r. sav. 9,91 10,18 

Širvintų r. sav. 9,29 10,87 

Rokiškio r. sav. 12,2 11,06 

Pakruojo r. sav. 13,39 10,72 

Švenčionių r. sav. 10,58 14,92 

Plungės r. sav. 14,9 11,36 

Anykščių r. sav. 10,98 15,72 

Prienų r. sav. 13,2 13,62 

Panevėžio r. sav. 12,93 14,07 

Šakių r. sav. 13,33 14,94 

Birštono sav. 13,67 14,73 

Pasvalio r. sav. 13,21 15,54 

Klaipėdos r. sav. 12,86 15,98 

Varėnos r. sav. 15,53 13,46 

Vilniaus r. sav. 14,22 14,87 

Šilalės r. sav. 14,75 14,72 

Joniškio r. sav. 15,51 15,35 

Pagėgių sav. 16,73 14,39 

Kaišiadorių r. sav. 15 16,69 

Kauno m. sav. 15,27 16,89 

Kauno r. sav. 15,89 17,03 

Telšių r. sav. 16,42 16,85 

Šiaulių r. sav. 15,23 18,77 

Lazdijų r. sav. 17,45 16,71 

Panevėžio m. sav. 16,57 18,39 

Molėtų r. sav. 14,5 21,01 

Elektrėnų sav. 14,65 21,16 

Kupiškio r. sav. 15,82 20,06 

Trakų r. sav. 17,72 18,78 

Jurbarko r. sav. 17,97 18,85 

Kazlų Rūdos sav. 16,16 21,18 

Zarasų r. sav. 19,72 19 

Vilniaus m. sav. 19,73 20,95 

Raseinių r. sav. 20,2 21,25 

Ukmergės r. sav. 20,29 21,24 

Alytaus r. sav. 21,02 20,91 

Šiaulių m. sav. 20,89 21,96 

Akmenės r. sav. 22,3 20,85 

Alytaus m. sav. 20,14 23,36 

Skuodo r. sav. 20 24,15 

Radviliškio r. sav. 21,95 22,42 

Klaipėdos m. sav. 22,24 24,01 

Kalvarijos sav. 22,78 23,57 

Tauragės r. sav. 19,17 27,43 

Mažeikių r. sav. 23,19 23,98 

Vilkaviškio r. sav. 24,1 24,2 

Kėdainių r. sav. 23,16 25,19 

Kretingos r. sav. 24,17 24,72 

Palangos m. sav. 26,04 26,2 

Ignalinos r. sav. 24,72 29,77 

Druskininkų sav. 25,07 30,12 

Visagino sav. 25,51 30,04 

Jonavos r. sav. 25,41 30,32 

Kelmės r. sav. 26,7 29,22 

Marijampolės sav. 28,65 28,33 

Neringos sav. 42,55 32,89 
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12 priedas. Vaikų, neturinčių sąkandžio patologijos, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m., % 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Neturi sąkandžio patologijos 

Mergaitės Berniukai 

Abs. sk. % Abs. sk. % 

Pakruojo r. sav. 306 19,9% 250 16,3% 

Pasvalio r. sav. 159 19,8% 171 21,3% 

Anykščių r. sav. 341 21,3% 343 21,5% 

Joniškio r. sav. 347 20,9% 376 22,7% 

Druskininkų sav. 311 21,2% 340 23,2% 

Akmenės r. sav. 353 21,6% 385 23,5% 

Utenos r. sav. 690 22,4% 723 23,4% 

Palangos m. sav. 249 23,4% 266 25,0% 

Panevėžio m. sav. 1630 23,5% 1737 25,0% 

Šakių r. sav. 447 23,5% 478 25,2% 

Vilkaviškio r. sav. 426 25,3% 406 24,1% 

Švenčionių r. sav. 270 21,5% 353 28,1% 

Radviliškio r. sav. 743 25,6% 702 24,2% 

Šilalės r. sav. 399 24,8% 419 26,0% 

Marijampolės sav. 720 23,0% 908 29,0% 

Rokiškio r. sav. 401 25,8% 421 27,1% 

Trakų r. sav. 642 26,9% 658 27,5% 

Širvintų r. sav. 241 26,4% 265 29,0% 

Rietavo sav. 43 28,1% 43 28,1% 

Klaipėdos r. sav. 1107 27,8% 1179 29,6% 

Plungės r. sav. 124 29,0% 122 28,5% 

Alytaus m. sav. 987 27,6% 1074 30,0% 

Kretingos r. sav. 831 27,6% 901 29,9% 

Kaišiadorių r. sav. 317 27,8% 350 30,6% 

Panevėžio r. sav. 480 28,0% 529 30,9% 

Vilniaus m. sav. 9020 29,1% 9360 30,1% 

Tauragės r. sav. 283 28,5% 308 31,0% 

Raseinių r. sav. 453 28,6% 504 31,8% 

Kauno r. sav. 1139 29,5% 1204 31,2% 

Jonavos r. sav. 201 29,6% 214 31,6% 

Šilutės r. sav. 868 29,3% 958 32,4% 

Biržų r. sav. 425 26,8% 561 35,3% 

Klaipėdos m. sav. 3344 31,0% 3358 31,1% 

Kauno m. sav. 5588 30,1% 5963 32,1% 

Mažeikių r. sav. 1142 30,4% 1195 31,8% 

Telšių r. sav. 572 30,2% 610 32,2% 

Lazdijų r. sav. 447 29,9% 488 32,7% 

Prienų r. sav. 422 29,8% 466 32,9% 

Alytaus r. sav. 169 28,5% 204 34,3% 

Šiaulių m. sav. 2966 31,7% 3006 32,2% 

Kalvarijos sav. 230 30,4% 255 33,7% 

Vilniaus r. sav. 1856 32,1% 1902 32,9% 

Šalčininkų r. sav. 651 33,0% 634 32,1% 

Kazlų Rūdos sav. 145 29,8% 174 35,8% 

Birštono sav. 74 34,6% 67 31,3% 

Visagino sav. 507 33,2% 501 32,9% 

Kelmės r. sav. 717 32,3% 762 34,3% 

Šiaulių r. sav. 858 31,1% 981 35,5% 

Pagėgių sav. 163 31,8% 181 35,4% 

Jurbarko r. sav. 602 30,6% 722 36,6% 

Elektrėnų sav. 132 29,8% 166 37,5% 

Kėdainių r. sav. 1318 34,3% 1335 34,8% 

Ukmergės r. sav. 724 35,2% 759 36,9% 

Molėtų r. sav. 154 34,1% 172 38,1% 

Zarasų r. sav. 388 33,6% 451 39,0% 

Skuodo r. sav. 391 37,6% 387 37,2% 

Varėnos r. sav. 550 39,3% 569 40,6% 

Neringos sav. 40 35,7% 52 46,4% 

Kupiškio r. sav. 501 44,7% 434 38,7% 

Ignalinos r. sav. 304 39,1% 382 49,2% 
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13 priedas. Vaikų, turinčių pavienių dantų sąkandžio patologiją, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 

m., %. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Pavienių dantų sąkandžio patologija 

Mergaitės Berniukai 

Abs. sk. % Abs. sk. % 

Varėnos r. sav. 48 3,4% 48 3,4% 

Ignalinos r. sav. 29 3,7% 32 4,1% 

Visagino sav. 86 5,6% 84 5,5% 

Neringos sav. 1 0,9% 12 10,7% 

Kupiškio r. sav. 82 7,3% 54 4,8% 

Molėtų r. sav. 32 7,1% 23 5,1% 

Elektrėnų sav. 31 7,0% 24 5,4% 

Skuodo r. sav. 71 6,8% 80 7,7% 

Anykščių r. sav. 145 9,1% 109 6,8% 

Jonavos r. sav. 59 8,7% 54 8,0% 

Jurbarko r. sav. 162 8,2% 186 9,4% 

Ukmergės r. sav. 185 9,0% 180 8,7% 

Zarasų r. sav. 101 8,7% 105 9,1% 

Utenos r. sav. 276 8,9% 290 9,4% 

Lazdijų r. sav. 150 10,0% 128 8,6% 

Tauragės r. sav. 100 10,1% 87 8,8% 

Telšių r. sav. 186 9,8% 175 9,2% 

Klaipėdos m. sav. 1073 9,9% 1016 9,4% 

Kėdainių r. sav. 395 10,3% 364 9,5% 

Šilutės r. sav. 279 9,4% 306 10,3% 

Mažeikių r. sav. 396 10,6% 347 9,2% 

Šiaulių r. sav. 270 9,8% 281 10,2% 

Kelmės r. sav. 238 10,7% 207 9,3% 

Trakų r. sav. 239 10,0% 240 10,0% 

Panevėžio r. sav. 180 10,5% 175 10,2% 

Birštono sav. 25 11,7% 20 9,3% 

Radviliškio r. sav. 338 11,6% 276 9,5% 

Kazlų Rūdos sav. 58 11,9% 45 9,3% 

Šilalės r. sav. 176 10,9% 170 10,6% 

Plungės r. sav. 46 10,7% 46 10,7% 

Alytaus r. sav. 65 10,9% 63 10,6% 

Druskininkų sav. 180 12,3% 136 9,3% 

Šiaulių m. sav. 1063 11,4% 971 10,4% 

Vilniaus r. sav. 610 10,6% 648 11,2% 

Kalvarijos sav. 88 11,6% 78 10,3% 

Prienų r. sav. 180 12,7% 145 10,2% 

Šalčininkų r. sav. 227 11,5% 243 12,3% 

Vilniaus m. sav. 3766 12,1% 3663 11,8% 

Klaipėdos r. sav. 505 12,7% 455 11,4% 

Rietavo sav. 13 8,5% 24 15,7% 

Kauno m. sav. 2319 12,5% 2232 12,0% 

Alytaus m. sav. 458 12,8% 423 11,8% 

Pagėgių sav. 68 13,3% 61 11,9% 

Raseinių r. sav. 211 13,3% 190 12,0% 

Vilkaviškio r. sav. 226 13,4% 204 12,1% 

Kauno r. sav. 490 12,7% 503 13,0% 

Panevėžio m. sav. 905 13,0% 900 13,0% 

Kaišiadorių r. sav. 135 11,8% 172 15,1% 

Kretingos r. sav. 449 14,9% 379 12,6% 

Biržų r. sav. 216 13,6% 231 14,5% 

Pasvalio r. sav. 108 13,4% 122 15,2% 

Šakių r. sav. 266 14,0% 287 15,1% 

Švenčionių r. sav. 198 15,8% 176 14,0% 

Širvintų r. sav. 141 15,4% 134 14,7% 

Marijampolės sav. 514 16,4% 524 16,8% 

Rokiškio r. sav. 279 18,0% 255 16,4% 

Joniškio r. sav. 314 18,9% 372 22,4% 

Palangos m. sav. 228 21,4% 220 20,7% 

Akmenės r. sav. 349 21,3% 399 24,4% 

Pakruojo r. sav. 415 27,1% 402 26,2% 
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14 priedas. Vaikų, turinčių žandikaulių patologiją, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 m. 

Ugdymo įstaigos savivaldybė 

Žandikaulių patologija 

Mergaitės Berniukai 

Abs. sk. % Abs. sk. % 

Ignalinos r. sav. 13 1,7% 17 2,2% 

Kupiškio r. sav. 19 1,7% 26 2,3% 

Pagėgių sav. 10 2,0% 20 3,9% 

Neringos sav. 1 0,9% 6 5,4% 

Rokiškio r. sav. 47 3,0% 61 3,9% 

Akmenės r. sav. 76 4,6% 70 4,3% 

Biržų r. sav. 72 4,5% 70 4,4% 

Kėdainių r. sav. 175 4,6% 178 4,6% 

Palangos m. sav. 39 3,7% 59 5,5% 

Zarasų r. sav. 54 4,7% 53 4,6% 

Pakruojo r. sav. 60 3,9% 82 5,3% 

Ukmergės r. sav. 94 4,6% 108 5,2% 

Skuodo r. sav. 60 5,8% 46 4,4% 

Šalčininkų r. sav. 118 6,0% 87 4,4% 

Jurbarko r. sav. 111 5,6% 99 5,0% 

Birštono sav. 9 4,2% 14 6,5% 

Šiaulių r. sav. 143 5,2% 170 6,2% 

Kalvarijos sav. 42 5,5% 45 5,9% 

Kelmės r. sav. 116 5,2% 143 6,4% 

Kauno m. sav. 1080 5,8% 1146 6,2% 

Prienų r. sav. 76 5,4% 94 6,6% 

Širvintų r. sav. 60 6,6% 50 5,5% 

Kauno r. sav. 229 5,9% 242 6,3% 

Vilniaus r. sav. 337 5,8% 369 6,4% 

Kazlų Rūdos sav. 30 6,2% 32 6,6% 

Varėnos r. sav. 107 7,6% 77 5,5% 

Šiaulių m. sav. 613 6,6% 620 6,6% 

Kretingos r. sav. 187 6,2% 211 7,0% 

Kaišiadorių r. sav. 73 6,4% 80 7,0% 

Joniškio r. sav. 121 7,3% 109 6,6% 

Raseinių r. sav. 121 7,6% 102 6,4% 

Marijampolės sav. 234 7,5% 220 7,0% 

Molėtų r. sav. 33 7,3% 34 7,5% 

Alytaus m. sav. 269 7,5% 266 7,4% 

Alytaus r. sav. 42 7,1% 47 7,9% 

Mažeikių r. sav. 271 7,2% 306 8,2% 

Vilniaus m. sav. 2361 7,6% 2439 7,9% 

Lazdijų r. sav. 110 7,4% 129 8,6% 

Klaipėdos m. sav. 835 7,7% 911 8,4% 

Klaipėdos r. sav. 304 7,6% 350 8,8% 

Šilutės r. sav. 248 8,4% 266 9,0% 

Rietavo sav. 10 6,5% 18 11,8% 

Telšių r. sav. 169 8,9% 182 9,6% 

Elektrėnų sav. 34 7,7% 50 11,3% 

Panevėžio r. sav. 186 10,9% 150 8,8% 

Plungės r. sav. 35 8,2% 49 11,4% 

Švenčionių r. sav. 111 8,8% 145 11,5% 

Tauragės r. sav. 93 9,4% 111 11,2% 

Šakių r. sav. 194 10,2% 210 11,1% 

Jonavos r. sav. 78 11,5% 67 9,9% 

Visagino sav. 162 10,6% 185 12,1% 

Vilkaviškio r. sav. 184 10,9% 201 11,9% 

Panevėžio m. sav. 820 11,8% 832 12,0% 

Trakų r. sav. 245 10,2% 328 13,7% 

Pasvalio r. sav. 103 12,8% 103 12,8% 

Druskininkų sav. 195 13,3% 205 14,0% 

Šilalės r. sav. 207 12,9% 236 14,7% 

Radviliškio r. sav. 378 13,0% 430 14,8% 

Utenos r. sav. 497 16,1% 511 16,6% 

Anykščių r. sav. 289 18,1% 346 21,7% 
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15 priedas. Vaikų, turinčių pavienių dantų ir žandikaulių patologiją, dalis savivaldybėse pagal lytį 2018 

m., %. 

Ugdymo įstaigos 

savivaldybė 

Pavienių dantų ir žandikaulių patologija 

Mergaitės Berniukai 

Abs. Sk. % Abs. Sk. % 

Ignalinos r. sav.  - 0,0%  - 0,0% 

Neringos sav.  - 0,0%  - 0,0% 

Visagino sav.  - 0,0%  - 0,0% 

Varėnos r. sav. 1 0,1% 1 0,1% 

Telšių r. sav.  - 0,0% 3 0,2% 

Akmenės r. sav. 2 0,1% 1 0,1% 

Šilalės r. sav. 1 0,1% 2 0,1% 

Marijampolės sav. 2 0,1% 4 0,1% 

Švenčionių r. sav. 1 0,1% 2 0,2% 

Raseinių r. sav. 3 0,2% 2 0,1% 

Zarasų r. sav. 1 0,1% 3 0,3% 

Palangos m. sav. 3 0,3% 1 0,1% 

Ukmergės r. sav. 5 0,2% 3 0,1% 

Kazlų Rūdos sav. 2 0,4%  - 0,0% 

Kupiškio r. sav. 3 0,3% 2 0,2% 

Skuodo r. sav. 5 0,5%  - 0,0% 

Molėtų r. sav.  - 0,0% 3 0,7% 

Alytaus r. sav. 2 0,3% 2 0,3% 

Panevėžio r. sav. 7 0,4% 5 0,3% 

Jonavos r. sav. 2 0,3% 3 0,4% 

Šalčininkų r. sav. 5 0,3% 10 0,5% 

Biržų r. sav. 6 0,4% 7 0,4% 

Vilniaus r. sav. 25 0,4% 29 0,5% 

Šakių r. sav. 8 0,4% 10 0,5% 

Tauragės r. sav. 5 0,5% 5 0,5% 

Šiaulių m. sav. 59 0,6% 48 0,5% 

Šilutės r. sav. 23 0,8% 11 0,4% 

Joniškio r. sav. 6 0,4% 14 0,8% 

Radviliškio r. sav. 18 0,6% 17 0,6% 

Pakruojo r. sav. 7 0,5% 12 0,8% 

Rietavo sav. 2 1,3%  - 0,0% 

Kaišiadorių r. sav. 6 0,5% 9 0,8% 

Elektrėnų sav. 3 0,7% 3 0,7% 

Kauno m. sav. 125 0,7% 134 0,7% 

Plungės r. sav. 2 0,5% 4 0,9% 

Vilniaus m. sav. 216 0,7% 221 0,7% 

Kauno r. sav. 27 0,7% 30 0,8% 

Anykščių r. sav. 12 0,8% 13 0,8% 

Trakų r. sav. 19 0,8% 20 0,8% 

Kretingos r. sav. 26 0,9% 25 0,8% 

Pagėgių sav. 5 1,0% 4 0,8% 

Panevėžio m. sav. 58 0,8% 66 0,9% 

Kelmės r. sav. 20 0,9% 20 0,9% 

Kėdainių r. sav. 49 1,3% 26 0,7% 

Klaipėdos r. sav. 38 1,0% 41 1,0% 

Šiaulių r. sav. 23 0,8% 34 1,2% 

Klaipėdos m. sav. 124 1,1% 125 1,2% 

Vilkaviškio r. sav. 15 0,9% 24 1,4% 

Prienų r. sav. 19 1,3% 14 1,0% 

Birštono sav. 3 1,4% 2 0,9% 

Kalvarijos sav. 12 1,6% 7 0,9% 

Širvintų r. sav. 15 1,6% 8 0,9% 

Mažeikių r. sav. 49 1,3% 47 1,3% 

Lazdijų r. sav. 20 1,3% 22 1,5% 

Alytaus m. sav. 50 1,4% 54 1,5% 

Utenos r. sav. 55 1,8% 45 1,5% 

Jurbarko r. sav. 50 2,5% 38 1,9% 

Pasvalio r. sav. 19 2,4% 18 2,2% 

Rokiškio r. sav. 50 3,2% 38 2,4% 

Druskininkų sav. 46 3,1% 51 3,5% 

 


